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1. ВОВЕД 
"Образпваниетп бара спцијални стимулации, впдствп и кпнтрпла, да се развијат прирпдните сили на 
дететп, за да гп направат сппспбен и ппдгптвен да впди здрав, среќен и мпралнп дпстпен живпт". - Сали 

Да се спздаде успещнпсу вп рабпуауа и уаа да прпдуцира среќни млади луде, ппдгпувени да се вклушау вп пдгпвпрнпсуиуе и предизвициуе 
на живпупу, е наща предимна ппределба какп ушилищуе, какп храм на знаеоеуп, месуп каде нащиуе деца гп изпдуваау паупу дп зрела 
лишнпсу.  

Тпкму заупа, сп децении наназад, СОУ Јпсиф Јпсифпвски преусуавува ценуар на пбразпваниеуп вп нащауа ппщуина, па и регипнпу. Сп 
исклушиуелна ангажиранпсу на насуавнипу кадар, сп визипнерски пдлуки на ракпвпднипу уим, сп ппсвеуенпсу на сиуе врабпуени – 
ппсуигнавме скпк вп пбразпвниуе уекпви на нащипу пбразпвен сисуем, а серијауа успеси на нащиуе ушеници се висуинскипу ппказауел на 
ваквипу уренд. 

Гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп вп себе ги ппфаќа предимниуе наспки и е ппсежен ппис на сиуе референци на нащеуп еднпгпдищнпуп 
рабпуеое, вп сиуе сегменуи на афирмираое на рабпунипу прпцес. Впеднп е и закпнски дпкумену кпј се дпнесува врз пснпва на Шлен 29 пд 
Закпнпу за среднп пбразпвание и Шлен 71 пд Суаууупу на СОУ Јпсиф Јпсифпвски – Гевгелија. Оснпвауа на израбпука на Гпдищнауа прпграма 
се уемели и врз други правни акуи какп: Наципналнауа прпграма за развпј на пбразпваниеуп вп Република Македпнија; Развпјнипу план на 
Ушилищуеуп; Гпдищнипу извещуај за рабпуа на Ушилищуеуп вп преухпднауа ушебна гпдина; Оценка пд инуегрална евалуација; Заклушпци пд 
Сурушниуе акуиви; Услпвиуе за рабпуа вп Ушилищуеуп и лпкалнауа средина; Прпекупу за инуеграција на екплпщка едукација вп пбразпвнипу 
сисуем и Преппраки пд сампевалуација на Ушилищуеуп. 

Гпдищнауа прпграма за ушебнауа 2020/2021 гпдина ја прганизираме сп вклушенпсу на сиуе факупри и шиниуели на пбразпвнипу прпцес вп 
нащеуп ушилищуе, сп референуенприсуап за мереое на успехпу на крајпу пд циклуспу нарешен нпва ушебна гпдина. 

2. ЛИШНА КАРТА НА УШИЛИЩТЕТО 

Назив на ушилищтетп Среднп Опщуинскп Ушилищуе Јпсиф Јпсифпвски 

Адреса на ушилищтетп 

ул. Македпнија 1, Гевгелија, 
вебсају:https://www.josifjosifovski.edu.mk/, 
елекурпнска ппщуа: soujj@josifjosifovski.edu.mk, 
уелефпн: 034/212 032 

Верификација на ушилищтетп 

Ушилищуеуп е пснпванп пдСпбрание на Опщуина Гевгелија (пснпвниуе права и пбврски на УЦ 
„Јпсиф Јпсифпвски“ - Гевгелија се пренесуваау на Опщуина Гевгелија спгласнп Одлукауа за 
пренесуваое на пснпвниуе права и пбврски над ппсупјниуе државни средни ушилищуа и на 
градпу Скппје и пренесуваое на права на сппсувенпсу на пбјекуиуе, пбјавенп вп Сл. Весник на 
РМ бр.51/205), бр.11-187211 пд 12.7.1978.  
Гимназискпуп пбразпвание е верифициранп сп Рещение бр.09-2456/1 пд 15.05 2004 гпдина. 
Хпуелскп-уурисуишки уехнишар е верифициранп сп Рещение бр. УП 1 13-373 пд 10.06.2020 
гпдина.  
Мащински уехнишар за мпупрни впзила е верифициранп сп Рещение бр. УП 1 13-373 пд 
10.06.2020 гпдина. 
Екпнпмски уехнишар е верифициранп сп Рещение бр. УП 1 13-370 пд 10.06.2020 гпдина. 

Јазик на кпј се изведува наставата 
Насуавауа се изведува на македпнски јазик вп сиуе паралелки сп исклушпк на паралелкауа II 5 
каде щуп насуавауа пп предмеуиуе македпнски јазик и лиуерауура, инфпрмауика, музишка 
умеунпсу, хемија и физика се изведува на македпнски јазик и француски јазик.  

Гпдина на изградба 1958 гпдина 

Тип на градба Тврда градба 

Вкупен брпј на ушилищни згради 1 (една) 

Ппврщина на пбјектпт 4339m
2 

Ппврщина на ушилищнипт двпр 11490 m
2 

Брутп ппврщина 15829 m
2 

Нетп ппврщина 4339 m
2 

Брпј на катпви П+2 

Брпј на ушилници 47 (шеуириесеу и седум) 

Ппврщина на сппртски терени и 
игралищта 

398,75 m
2 

Брпј на ппмпщни прпстприи 24 (дваесеу и шеуири) 

https://www.josifjosifovski.edu.mk/
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Ушилищна библиптека 1 (една) 

Брпј на сппртски терени 2 (два) 

Ушилищтетп рабпти впсмена Ушилищуеуп рабпуи вп една смена 

Нашин на загреваое на ушилищтетп Ценуралнп парнп на нафуа 

Брпј на паралелки 40 (шеуириесеу) 

Материјалнп технишки услпви 
Ушилищуеуп е ппременп сп 75 кпмпјууери, 45 ЛЦД прпекупри, 1 лап упп, шеуири елекурпнски (инуеракуивни) уабли, шеуири дигиуални 
камери, две рабпуилници за мащинска сурука, два кабинеуа биплпгија, еден кабинеу физика, еден кабинеу хемија, два кабинеуи 
инфпрмауика, еден кабинеу ликпвна умеунпсу, еден кабинеу музишка умеунпсу, еден апарау за дијагнпсуика за кабинеу пп мехаурпника, 
два универзални мерни инсуруменуи.  

Пред ппшеупкпу на ушебнауа гпдина изврщенп е дезинфекција, дерауизација и дезинсекција, рекпнсуруиран пднпснп изграден е кабинеу 
пп ппслужуваое и гпуварсувп, ппсуавени се завеси за зауемнуваое вп 26 ушилници, изврщена е замена на суариуе дрвени сп нпви ПВЦ 
врауи вп ппмпщниуе прпсуприи вп ушилнициуе вп исупшнипу блпк на ушилищнауа зграда, изврщенп е бпјадисуваое сп мрсна бпја на 
ушилници и хпдници вп западнипу блпк, ренпвирани се спблекувалниуе вп ушилищнауа сппруска сала, преку прпеку пдпбрен пд УСАИД 
ренпвирани се саниуарниуе јазли вп исупшнипу блпк и ренпвирани се саниуарни јазли за насуавнициуе.  

Мапа на ушилищтетп 

 

Структура на ушилищтетп 
Зауправуваоеуп и ракпвпдеоеуп на ушилищуеуп е надлежна сурукуурауа на ушилищуеуп, кпја ја спшинуваау - ушилищуен пдбпр, спвеу на 
рпдиуели, насуавнишки спвеу, сурушни акуиви, ушенишка заедница. 

Шленпви на Ушилищен пдбпр 
Ушилищнипу пдбпр е прган на управуваое вп ушилищуеуп. Брпиединаесеу шленпви и упа: 4 преусуавници пд насуавници, 3 преусуавници пд 
рпдиуели на ушеници, 3 преусуавници пд пснпвашпу и еден преусуавник пд Минисуерсувпуп за пбразпвание и наука. 

Шленпви на УО се: 

Оснпваш:Елена Кплев, Тана Кавазпва и Илија Лазарпв. 

МОН: Владп Ангелпвски. 

Рпдиуели: Лепа Алшинпва, Билјана Арчанлиева и нпв шлен кпј ќе биде избран вп 09.2020 гпдина. 

Насуавници: Марија Танева, Јасмина Јанищлиева, Влаукп Семенакпв и Русица Ауанаспва. 

Преуседауел на УО: Владп Ангелпвски 
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Шленпви на Спвет на рпдители 
Спвеупу на рпдиуели гп спшинуваау преусуавници на рпдиуели избрани пд сиуе паралелки и упа еден рпдиуел пд паралелка. Шленпвиуе и 
прпграмауа на Спвеу на рпдиуели се дадени вп прилпг.  

Струшни активи 
Сурушниуе акуиви ги ууврдуваау прпграмиуе за рабпуа на насуавнициуе пд исуи или српдни предмеуи. Вп пваа ушебна гпдина ќе рабпуау 
следниве акуиви: 

Сурушен акуив Одгпвпрен насуавник 

Македпнски јазик Таоа Шугунцалиева 

Англиски јазик Јпван Самарчиев 

Француски јазик Весна Аризанпва 

Германски јазик Александра Миурпвска 

Исуприја, филпзпфија, спциплпгија, лпгика, музишкаи ликпвна умеунпсу Суефшп Суефанпв 

Сппру и сппруски акуивнпсуи Никпла Каракплев 

Мауемауика, инфпрмауика и физика Сащкп Кплев 

Биплпгија, хемија и гепграфија Гпрдана Деличакпва 

Мащински акуив Михаил Гелпв 

Екпнпмскп-правен акуив Спфија Тпщева-Раманшева 

Угпсуиуелскп-уурисуишки акуив Лидија Јпванпвска 

Прпграма за рабпуа на акуивиуе се дадени вп прилпг.  

Наставен кадар 
 Наставник Предмет/струка 

1 Аврамов Зоран спорт 

2 Аврамов Тони македонски 

3 Андонов Костадин историја 

4 Андонова Лилјана биологија 

5 Аризанова Весна француски 

6 Аризанова Виолета спорт 

7 Делиџакова Гордана географија 

8 Арнаудов Кирил спорт 

9 Митровска Александра германски 

10 Арџанлиева Танева Снежана филозофија 

11 Атанасов Илија музичко 

12 Атанасова Жаклина македонски 

13 Атанасова Русица математика 

14 Кичукова  Снежана економска 

15 Бизоев Бранко угостителска 

16 Бизоева Велика угостителска 

17 Бимбиловски Бранко математика 

18 Гелов Михаил машинска 

19 Гунова Бисерка македонски 

20 Манчева Вања македонски 

21 Дагалева Тодорка историја 

22 Дуганова Емилија англиски 

23 Аврамова Ана угостителска 

24 Јанишлиева Јасмина логика 

25 Јовановска Лидија угостителска 

26 Карајанова Станка угостителска 

27 Калкова Марина угостителска 

28 Караколев Никола спорт 

29 Картов Андон мтз 

30 Картова Розета уметност 

31 Колев Сашко физика 

32 Костадинова Андигона биологија 
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33 Костова-Папалазова Јасмина математика 

34 Котев Марија англиски 

35 Аризанова Снешка хемија 

36 Нечевски Борче историја 

37 Лешевска Зорица биологија 

38 Лешевски Милан хемија 

39 Манев Горан информатика 

40 Маркова Славица македонски 

41 Кркотиќ-Прошевска Ивана француски 

42 Мицева Јасмина економска 

43 Панова Билјана право 

44 Панорова Рамона физика 

45 Папалазов Сашо математика 

46 Петкова Драгица математика 

47 Пренда Кристина англиски 

48 Самарџиев Јован англиски 

49 Светозаревиќ Вера англиски 

50 Семенаков Влатко спорт 

51 Смилков Миле историја 

52 Танева Марија физика 

53 Стефанов Стефчо психологија 

54 Танева Роза француски 

55 Лазарова Наталија македонски 

56 Тошева-Раманчева Софија економска 

57 Никова Ирена социологија 

58 Трајкова Кристина англиски 

59 Ќаева Александра македонски 

60 Ќаева Павлина информатика 

61 Ќиров Душан машинска 

62 Делиџаков Александар машинска 

63 Узунова Јасмина економска 

64 Филов Зоран математика 

65 Чамџиќ Мирјана француски 

66 Чугунска Блашка географија 

67 Чугунцалиева Тања македонски 

68 Џинова Андријана англиски 

69 Џишева Даниела македонски 

70 Шапкаров Иван машинска 

Степен на пбразпвание на врабптените 

Образпвание Брпј на врабпуени 

Виспкп пбразпвание 75 

Вища сурушна спрема 1 

Среднп пбразпвание 8 

Оснпвнп пбразпвание 2 

Етнишка и пплпва структура на врабптените 

 

вкупнп 

Еунишка и пплпва сурукуура на врабпуени 
македпнска влащка другп 

м ж м ж м ж 
Врабпуени 86 27 57 1   1 

Насуавен кадар 70 22 47    1 
Сурушни спрабпуници 3  3     

Админисурауивни рабпуници 2  2     

Технишка служба 10 4 5 1    

Дирекупр 1 1      

Старпсна структура на врабптените 
Гпдини Брпј на врабпуени 

20-30 2 
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31-40 16 

41-50 29 

51+ 39 

Ушеници 
Вкупнп запищани: 676 

Гимназискп пбразпвание, вкупнп: 330 

ппдрашје гпдина вкупнп 

прирпднп-математишкп-А 

прппднпсу на уехнишки факулуеуи 

(елекурп, мащински, градежен...) 

I 23 

II 17 

III 21 

IV 23 

вкупнп: 84 

прирпднп-математишкп-Б 

прппднпсу на прирпдни факулуеуи 

(медицина, биплпгија, хемија...) 

I 26 

II 44 

III 38 

IV 15 

вкупнп: 123 

ппщтетвенп-хуманистишкп-А 

прппднпсу на ппщуесувени факулуеуи 

(екпнпмски, правен...) 

I 6 

II 21 

III 20 

IV 47 

вкупнп: 94 

ппщтетвенп-хуманистишкп-Б 

прппднпсу на спцијални факулуеуи 

(педагпгија, спциплпгија, филпзпфија...) 

I 9 

II  

III 16 

IV 4 

вкупнп: 29 

Струшнп пбразпвание, вкупнп: 346 

Екпнпмскп-правна и тргпвска струка, вкупнп: 62 

прпфил гпдина вкупнп 

екпнпмски технишар 

I 17 

II 15 

III 13 

IV 17 

вкупнп: 62 

Угпстителскп туристишка струка, вкупнп: 196 

прпфил гпдина вкупнп 

угпстителскп-туристишки технишар 

I 33 

II 31 

III 25 

IV 31 

вкупнп: 120 

гптваш 

I 8 

II 16 

III 14 

вкупнп: 38 

келнер 

I 11 

II 12 

III 15 

вкупнп: 38 

Мащинска струка, вкупнп: 88 
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прпфил гпдина вкупнп 

автптехнишар за мптпрни впзила 

I 15 

II 15 

III 20 

IV 22 

вкупнп: 72 

автпмеханишар 

I 6 

II 5 

III  

вкупнп: 11 

заваруваш 

I  

II 5 

III  

вкупнп: 5 

Етнишка и пплпва структура на ушениците 

еунишка припаднпсу мащки женски вкупнп 

македпнска 362 309 671 

српска 2  2 

уурска 1 1 2 

другп 1  1 

вкупнп: 366 310 676 

Шленпви на Ушенишка заедница 
Вп Ушенишкауа заедница шленуваау сиуе ушеници запищани вп ушилищуеуп и упа 676 ушеници. 

3. Мисија и визија 

Мисија 
Гп ппууикнуваме ушеоеуп, какп илишнипу, емпципналнипу и спцијалнипу развпј на ушенициуе, преку спздаваое на услпви кпи 
прпмпвираау здрава ушилищуна средина и еунишка инуеграција. 

Визија 
Ушилищуе сп еднакви мпжнпсуи за развпј и напредуваое.Квалиуеунпуп знаеое е паупу кпн иднинауа.  

4. Стекнати знаеоа/Веќе наушенп -Lessons learned- 
Кпнуинуиранп, вп изминауиуе ушебни гпдини, се реализираау прпекуиуе пд прпграмауа СПИН, „Еразмус +“какп ипрпекупу „Model Human 
Rights Defenders at School “, вп прганизација на иуалијанскауа невладина прганизација - CISS, финасиран пд Еврппска фпндација, а вп 
спрабпука сп МОН на РСМ.  

Ппвелба за струшнп пбразпвание и пбука 
Ушилищуеуп е вп мрежауа на еврппски ушилищуа кпи успещнп имплеменуираа прпекуи пд прпграмауа „Лепнардп де Винши“ и прпдплжи сп 
реализација на прпекуи пд прпграмауа „Еразмус +“.Врз пснпва на ппсуигнауиуе успеси, на 19.09.2017 гпдина Наципналнауа агенција за 
еврппски пбразпвни прпграми и мпбилнпсу гп дпдели вуприпу серуификау вп државауа за „Еразмус+“ , Ппвелба за мпбилнпсу за сурушнп 
пбразпвание и пбука сп двегпдищна временска рамка за имплеменуација. 

Ппвелбауа за сурушнп пбразпвание и пбука пбезбедува ппщуа рамка за квалиуеу на акуивнпсуиуе вп еврппскауа и медунарпднауа 
спрабпука, ппддрщка вп градеоеуп на капациуеуиуе за прганизираое на квалиуеуни мпбилнпсуи на ушеници и врабпуени, а вп исуп време 
ипрпмпвираое и развпј на квалиуеупу на мпбилнпсуа. Вп рамки на Ппвелбауа, вп уекпвнауа ушебна гпдина ќе се реализира прпекупу : 
„Прпекуен меначмену и пбука за гпуварсувп и угпсуиуелсувп“. 

Имајќи предвид дека целуа на мпбилнпсуа на ушенициуе и насуавнипу кадар придпнесува за зајакнуваое на еврппскауа кпнкуренунпсу вп 
рамки на ппщуесувп заснпванп на знаеое, ушилищуеупе фпкусиранп да прпдплжи сп аплицираое за нпва Ппвелба за сурушнп пбразпвание 
и пбука вп уекпу на ушебнауа 2020/2021 гпд. 

Прпграма „еразмус +“ 
Инуернаципнализацијауа на сурушнпуп пбразпвание е уема кпн кпја ушилищуеуп силнп е фпкусиранп. Вп рамки на прпграмауа „Еразмус +“ 
ушилищуеуп вп ушебнауа 2020/2021 гпдина ќе гп реализира прпекупу: „Прпекуен меначмену и пбука за гпуварсувп и угпсуиуелсувп“. 

Парунер прганизации вп прпекупу се „Гирп Канариас“ сп седищуе вп Бахиа Фелиз, Щпанија и „Апликппрпппсуа“ сп седищуевп Брага, 
Ппруугалија.Прпекупу ппфаќа двпнеделна мпбилнпсу на ушеници и насуавен кадар пд екпнпмскп-правна и ургпвска сурука вп Ппруугалија 
и двпнеделна мпбилнпсу на ушеници и насуавен кадар пд угпсуиуелскп-уурисуишка сурука вп Щпанија.Пракуишнауа пбука вп Ппруугалија ќе 
пвпзмпжи ушеснициуе да се суекнау сп знаеое и вещуини запрпекунипу меначмену преку инуеракуивни мпдули за креираое свпи 
прпекуи.Мпбилнпсуа вп Щпанија ќе пвпзмпжи ушеснициуе да ги ппдпбрау свпиуе вещуини вп пплеуп на гасурпнпмијауа преку дирекуна 
вклушенпсу вп прпцеспу на ресупранускпуп и угпсуиуелскп рабпуеое на парунер прганизацијауа. 
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Прпекупу ппфака ури фази: ппдгпувиуелна фаза, фаза на мпбилнпсу и фаза на дисеминација на суекнауи знаеоа и вещуини.пд прпекупу. 
Фазауа на дисеминација вклушува дисеминации наменеуи за ушенициуе,кадарпу на ушилищуеуп, Ушилищнипу пдбпр, Спвеупу на рпдиуели, 
лпкалниуе и државниуе инсуиууции, бизнис секупрпу и заинуересираниуе градани сп цел да се пренесе суекнаупуп знаеое пд пбукиуе и да 
се ппууикне прпекунипу меначмену и да се применау најнпвиуе урендпви пд свеупу на гасурпнпмијауа и ууризмпу. 

5. Ппдрашја на прпмени, припритети и цели 
Од кпнсуауиранауа спсупјба вп Гпдищнипу Извещуај, Сампевалвацијауа и Развпјнипу план на ушилищуеуп какп приприуеуни ппдрашја и 
ппуреби за ушебнауа 2020/2021 гпдина се земаау следниве: мауеријалнп уехнишкиуе услпви за рабпуа вп ушилищуеуп и ппдпбруваое на 
насуавнипу прпцес. 

Припритети на ушилищтетп 
Од дпсегащниуе резулуауи вп рабпуауа на ушилищуеуп, факу е дека ппсупјау реални услпви за успещен ппнауампщен развпј на сиуе 
сегменуи пд рабпуауа. Сп единсувена цел да се прпдплжи урадицијауа на успещнп рабпуеое, какп и да се следау нпвиуе мпдели на 
пбразпвание и насуава, вп пваа ушебна гпдина ќе биде предвидена реализацијауа на некплку приприуеуни задаши и упа:  

• Намалуваое на изпсуануваоеуп пд насуава 

• Ппгплема вклушенпсу на рпдиуелиуе вп ушилищнипу живпу 

• Изеднашуваое на криуериумиуе за пценуваое вп рамки на сурушниуе акуиви 

• Згплемуваое на инуегриранипу присуап вп реализираое на насуавни спдржини 

Опщуи цели: 

• суекнуваое знаеоа, вещуини и сппспбнпсуи 

• развиваое свесу за криуишкп прифаќаое на ппщуесувениуе и спцијалниуе прпцеси и ппјави 

• ппууикнуваое криуишкп и креауивнп мислеое 

• раципнална и увпрешка примена на инпвации и нпви идеи 

• применеуи знаеоа 

• слпбпда на мислеое 

• флексибилнпсу и адапуибилнпсу вп креираое суавпви 

• впспиууваое на лишна пдгпвпрнпсу 

• заппзнаваое сп лишниуе права и пбврски 

• развиваое свесу за защуиуа на прирпдауа и шпвекпвауа пкплина 

• развиваое на ппуребауа за дпживпунп ушеое 

• исуражуваое и прпмпција на ушенишкиуе права, слпбпди и разлишнпсуи 

• развиваое свеснпсу за мулуикулуурализам и мулиеунишка инуеграција 

• ппдигнуваое на свеснпсуа за прпфесипналнауа приенуација и кариернпуп спвеууваое 

• унапредуваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес преку впведуваое на спвремена кпмпјууерскауехнплпгија. 

Ппсебни цели: 

• ппдигнуваое на квалиуеупу на насуавауа 

• ппдпбруваое на редпвнпсуа на ушенициуе 

• развиваое свесу за прпфесипналнп успврщуваое на насуавнипу кадар 

• инуеграција на ушеникпу вп насуавнипу прпцес какп увпрешки субјеку 

• акуивна спрабпука сп рпдиуелиуе 

• ппремуваое на ушилищуеуп сп спвремени насуавни средсува 

• збпгаууваое на библипуешнипу фпнд сп сурушна педагпщкп- психплпщка лиуерауура 

• ппдпбри инуерперспнални пднпси 

• ууврдуваое предлпг - мерки и други нашини за ппсуигнуваое на редпвнпсуа на ушенициуе вп 

насуавауа 

• ппдигнуваое на екплпщкауа свесу кај сиуе сурукуури вп ушилищуеуп 

• сампевалуација на рабпуауа на ушилищуеуп инуегриран присуап вп насуавауа 

• ппдигаое на свесуа за справуваое сп насилсувп  

• ппдигаое на свесуа за инпвации и преуприемнищувп вп впспиунп-пбразпвнипу прпцес 

• инуензивираое на спрабпукауа сп рпдиуелиуе (спвеууваое на рпдиуели) 

• реализираое акуивнпсуи кпи прпмпвираау мулуиуеунишка инуеграција  

• инуензивираое на прпфесипналнауа приенуација и кариернпуп спвеууваое какп пснпва за избпр на 

идна прпфесија  

• згплемена уппуреба на спвремена кпмпјууерска уехнплпгија вп насуавнипу прпцес 

 



6. Акциски планпви 
Акциски план за кпнкреуни задаши, акуивнпсуи, време за реализација, пдгпвпрни лица, ресурси, инсруменуи, пшекувани резулуауи, следеое и ппуребен бучеу 

Гпдина 2020/2021 

  Временска рамка (месеци)     Следеое   

Задаша Акуивнпсу  9 10 11 1
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 Нпсиуел  Нашин 
на 

спрпв
едува

ое 
(ресур

си) 

Инсурумену
и 

Ошекувани 
резулуауи 

Одгпвпрнп 
лице 

Ппуребе
н бучеу 

Цел 1 

Ппгплема 
вклушенпсу 
на 
рпдиуелиуе 
вп впспиунп 
пбразпвнипу 
прпцес на 
ушилищуеуп 

1.1  

Организира
ое 
хуманиуерн
и и 
екплпщки 
акции 

            Дирекуп
р, 
насуавн
ици, 
сурушна 
служба, 
рпдиуел
и 

Реали
зација 
на 
хуман
иуарн
и 
акции 
и 
екплп
щки 
акции  

Кулуурна 
прпграма за 
реализација 
на 
хуманиуарн
иуе и 
екплпщкиуе 
акуивнпсуи 

Ппгплема 
екплпщка 
свесу, 
ушилищна 
клима за 
спрабпука и 
хуманпсу 
меду 
ушенициуе, 
згплемена 
спрабпука 
на релација 
ушилищуе-
рпдиуел 

Дирекупр, 
насуавници
, сурушна 
служба, 
преуседауе
л на Спвеу 
на 
рпдиуели 

40 000 
ден 

Цел 2 

Обука на 
насуавници: 

- Израбпука 
на уесупви 
на знаеоа 
пп нивпа 

-
Изеднашува
ое на 
криуериуми 
за 
пценуваое 

2.1  

Бараое дп 
БРО за 
реализација 
на пбукауа 

            БРО  Шпвешк
и и 
мауери
јални 
ресурс
и 

Барао
е  

Задпвплува
ое на 
прпфесипнал
нипу развпј 
на 
насуавнициу
е 

Дирекупр, 
сурушна 
служба 
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Цел 3  

Сурауегија за 
Еврппска 
инуернаципн
ализација 

3.1  

Апликација 
дп 
Наципналнау
а Агенција за 
еврппски 
пбразпвни 
прпграми и 
мпбилнпсу 

            Наципна
лнауа 
Агенција 
за 
еврппски 
пбразпвн
и 
прпграми 
и 
мпбилнп
су 

Диреку
пр 

Насуав
ници 

Ушениц
и 

Аплика
цијауа 

 

 

 

Спвремени 
пракуишни 
вещуини на 
медунарпднп 
нивп  и 
мпдерна 
уехнплпгија 
вп 
секпјдневнип
у живпу 

Дирекупр 

НА 

Бучеу 
пдпбрен 
пд 
Наципнал
науа 
агенција 
за 
Еврппски 
пбразпвн
и 
прпграми 
и 
мпбилнпс
у 

Цел 4 

Опремуваое 
и суаваое вп 
уппуреба на 
кабинеупу  
пп 
ппслужуваое 
и гпуварсувп 
и 
впведуваое 
на ХАССАП-
сисуем  

4.1 Набавка 
на сппдвеуна 
кујнска 
ппрема за   
кабинеупу  
пп 
ппслужувао
е и 
гпуварсувп и 
впведуваое 
на ХАССАП-
сисуем и 
негпвп 
суаваое вп 
уппуреба  

            Дирекупр Оувпре
на 
ппсуапк
а 

Прпеку,  
предме
р 
пресме
ука 

Спвремени 
услпви за 
реализација 
на 
пракуишнауа 
насуава 

Дирекупр Дппплниу
елна 
инфпрма
ција 

Цел 5 

Набавка на 
разглас и 
ппрема за 
негпвп 
суаваое вп 
функција 

 

 

Распищувао
е уендер за 
набавка на 
разглас и 
ппрена за 
негпвп 
суаваое вп 
функција 

 

            Дирекупр
, 

Кпмисија 
за јавни 
набавки 

Оглас 
за јавна 
набавк
а 
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Цел 6 

Набавка на 
нагледни 
средсува и 
ппмагала, 
ппремуваое 
на 
прпсуприја 
за 
презенуација 
на прпекуни 
акуивнпсуи, 
рабпуилници
, предаваоа 
и набавка на 
ппрема за 
кабинеу пп 
пракуишна 
насуава за 
авупмеханиш
ар  мащинска 
сурука 

6.1 Бараое 
дп МОН  

 

            МОН Диреку
пр 

Насуав
ници 

Ушениц
и 

Прпеку 
сп 
предме
р 
пресме
ука 

Оспвременув
аое на 
насуавауа 

Дирекупр 600 000 
ден. 

6.2 Лпкална 
сампуправа 

            Лпкалнау
а 
заедниза, 
дирекупр  

Оувпре
на 
ппсуапк
а  

Прпеку,   ппдпбри 
услпви за 
рабпуа 

Дирекупр, 
надзпрен 
прган 

310,0000.
00ден. 

Цел 7 

Раципналнп 
кприсуеое 
на 
слпбпднпуп 
време на 
младиуе 

Наспшуваое 
на ушенициуе 
кпн сппру, 
здрава 
исхрана и 
кулуурауа на 
живееое 

             Тим на 
ушеници 

Диреку
пр 

Сурушн
а 
служба 

Насуав
ници 

Ушениц
и 

 

Записн
ици 

 

Раципналнп 
кприсуеое на 
слпбпднпуп 
време на 
младиуе 

Дирекупр 
сурушна 
служба 

насуавници 

5 000 ден. 

Цел 8 

Оувараое 
кариерен 
ценуар вп 

             МОН Диреку
пр 

Сурушн
а 

Прпеку 
сп 
предме
р 

Кариернп 
спвеууваое и 
наспшуваое 
на ушенициуе 

Дирекупр 

Сурушна 
служба 

100 000 
ден. 
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ушилищуеуп служба 

Насуав
ници 

Ушениц
и 

пресме
ука 

7. План за евалвација на акциските планпви 

 
Криуериуми за успех Инсуруменуи  Индикаупр за успещнпсу Одгпвпрен за следеое 

Ппврауна 
инфпрмација 

Цел 1 

Ппгплема вклушенпсу 
на рпдиуелиуе вп 
впспиунп 
пбразпвнипу прпцес 
на Ушилищуеуп 

Згплемуваое на спрабпукауа сп 
рпдиуелиуе 

Прпграма за екплпщки и 
хуманиуарни акуивнпсуи 

Вклушенпсу на рпдиуелиуе вп 
рабпуауа на Ушилищуеуп 

Дирекупр, преуседауел на Спвеу 
на рпдиуели 

Ппфалници  

Цел 2 

Обука на насуавници  

Згплемена сурушна 
псппспбенпсу на насуавнициуе 
за реализација на насуава 

Обуки изврщени пд 
сурана на БРО 

Згплемена сурушнпсу на 
насуавнициуе 

Дирекупр, сурушна служба Серуифакaуи  

Цел 3 

Сурауегија за 
Еврппска 
инуернаципнализациј
а 

 

Примена на дигиуален 
маркеуинг и згплемена 
кпнкуренунпсу на микрп и 
малиуе бизниси 

Спвремени уехники на сешеое и 
гпувеое на месп, риба и 
зеленшук 

Реализација  на 
Еврппски прпекуи  

Вп кпнуинуиуеу  Дирекупр, 

Наципналнауа Агенција за 
еврппски пбразпвни прпграми 
и мпбилнпсу 

Серуификауи 

Цел 4 

Опремуваое и 
суаваое вп уппуреба 
на кабинеупу  пп 
ппслужуваое и 
гпуварсувп и 
впведуваое на 
ХАССАП-сисуем 

Два нпви кабинеуи за 
ппслужуваое и гпуварсувп 

План за јавни набавки Опременпсу сп сппдвеуна 
ппрема и инвенуар 

Дирекупр, надзпрен прган Впведен ХАССАП 
сисуем  
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Цел 5 

Набавка на нагледни 
средсува и ппмагала 
Рекпнсурукција и 
ппремуваое на 
прпсуприја за 
презенуација на 
прпекуи 

Опремени кабинеуи сп 
нагледни средсува и ппмагала  

Опремена прпсуприја за 
презенуација на прпекуи 

Бараое  Ппсуавени нагледни средсува 
и ппмагала вп кабинеуи 

Дпзвпла за пущуаое вп 
уппуреба 

Дирекупр, 

Надзпрен прган 

Сурушна служба 

Реализација на 
спвремена насуава 

Цел 6 

Набавка на разглас и 
ппрема за негпвп 
суаваое вп функција 

Опремени кабинеуи и хпдници 
сп разгласна ппрема  

 

План за јавни набавки Ппсуавена функципнална 
разгласна ппрема 

Дирекупр, 

 

 

Цел 7 

Раципналнп 
кприсуеое на 
слпбпднпуп време на 
младиуе 

Наспшуваое на 
ушенициуе кпн сппру, 
здрава исхрана и 
кулуурауа на живееое 

 

Видпу на акуивнпсуиуе и 
времеуп 

Рабпуилници 

 

Вклушенпсу на ушенициуе  Сурушна служба 

Насуавници 

 

Ппфалници 

 

Цел 8 

Кариернп спвеууваое 
и наспшуваое на 
ушенициуе 

1 нпва прпсуприја  Прпеку,  предмер 
пресмеука 

Дпзвпла за пущуаое вп 
уппуреба 

Сурушна служба  

Насуавници 

 

Технишки прием 

 



8. Календар за рабпта 

 

9. Настава 

Организација на задплжителната настава 
Ушебнауа гпдина заппшнува на 1 сепуември 2020 гпдина, а заврщува на 31 авгусу 2021 гпдина.  

Насуавнауа гпдина заппшнува на 1 сепуември 2020 гпдина и заврщува на 10 јуни 2021 гпдина, псвен за ушенициуе 
пд заврщниуе гпдини пд гимназискпуп пбразпвание, сурушнп пбразпвание сп шеуиригпдищнп и уригпдищнп 
ураеое на пбразпваниеуп за кпи редпвнауа насуава заврщува на 19 мај 2021 гпдина. 

Насуавнауа гпдина ја спшинуваау две пплугпдија – I и II пплугпдие.  

Првпуп пплугпдие заппшнува на 1 сепуември 2020 гпдина и заврщува на 31 декември 2020 гпдина. 

Вупрпуп пплугпдие заппшнува на 21 јануари 2021 гпдина и заврщува на 10 јуни 2021 гпдина. 

Вп уекпу на ушебнауа гпдина ушенициуе кприсуау зимски и леуен пдмпр. 

Зимскипу пдмпр заппшнува на 1 јануари 2021 гпдина и заврщува на 20 јануари 2021 гпдина. 

Леунипу пдмпр заппшнува на 11 јуни 2021 гпдина и заврщува на 31 авгусу 2021 гпдина. 

Наставни планпви 
Насуавниуе планпви за гимназискп пбразпвание и сурушнп пбразпвание, вп ушебнауа 2020/21 гпдина ќе се 
ппдгпувуваау вп спгласнпсу сп закпнскиуе пдредби за реализација на впспиунп – пбразпвнауа дејнпсу пд пвпј уип 
насуава 

Насуавнипу план за гимназискп пбразпвание и сурушнп пбразпвание е кпнципиран вп шеуири дела: 

- Задплжиуелни предмеуи 

 -Избпрни предмеуи 

- Прпекуни акуивнпсуи 

-Спдржини прпграмирани пд ушилищуеуп 

Задплжиуелниуе предмеуи се прпграмскп јадрп и се пднесуваау на сиуе ушеници. Сп нив се пбезбедува 
ппщуппбразпвен суандард знаеоа кпј ќе им пвпзмпжи на ушенициуе прппднпсу вп сиуе ппдрашја на 
гимназискипуи сурушнипу сисуем на пбразпвание. 
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Избпрниуе предмеуи вп гимназискпуп пбразпвание се групирани вп две избпрни ппдрашја: 

- ппщуесувенп – хуманисуишкп А и Б 

- прирпднп- мауемауишкп А и Б 

Избпрниуе предмеуи вп сурушнпуп пбразпвание се вп екпнпмскп-правна и ургпвска сурука, мащинска сурука и 
угпсуиуелскп-уурисуишка сурука. 

Овие ппдрашја нудау спдржини кпи им пвпзмпжуваау прппднпсу на ушенициуе на факулуеуиуе вп Република 
Северна Македпнија. Сп спдржиниуе кпи ги пбрабпууваау уие ја ппууикнуваау креауивнпсуа на ушенициуе и ги 
збпгаууваау нивниуе знаеоа. 

Прпекуни акуивнпсуи и спдржини прпграмирани пд ушилищуеуп 

Индивидуалниуе инуереси на ушенициуе се реализираау преку избпрпу на прпекуни акуивнпсуи и спдржини 
прпграмирани пд ушилищуеуп кпи на ушенициуе им нудау мпжнпсу да ја реализираау свпјауа креауивнпсу и 
ппуенцијали, надвпр пд редпвнауа насуава.Тие се изведуваау сппред суандардиуе прппищани пд БРО, ЦССО и 
сппдвеуен фпнд на шаспви, вп сиуе шеуири гпдини, пп слпбпден избпр на ушеникпу и вп зависнпсу пд 
капациуеуиуе и мпжнпсуиуе на ушилищуеуп. Ушенициуе избираау една пд ппнудениуе прпекуни акуивнпсуи, а какп 
задплжиуелна се изведува Инпвации и преуприемнищувп. 

Дппплнителна настава 
Дппплниуелнауа насуава ќе се прганизира вп уекпу на целауа ушебна гпдина.Таа ппфаќа насуавни спдржини кпи пд пдредени пришини 
ушенициуе не успеале да ги спвладаау. Овпј уип насуава ппдразбира индивидуален присуап вп рабпуауа сп ушенициуе, нп и нашин за 
ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе и предмеунипу насуавник. Насуавнициуе сп пдредени ушеници кпи ппследпвауелнп ппкажуваау 
ппслаб успех вп рабпуауа, акуивнп ќе ги реализираау задашиуе и целиуе кпи се предвидени сп пвпј меупд на рабпуа сп ушенициуе. 
Индивидуалнипу присуап има силна мпуивациска улпга вп инуегрираое на ушенициуе кпи не ппкажале успех вп редпвнауа насуава. Оваа 
насуава ќе ја реализира секпј предмеуен насуавник, сп изгпувуваое план за расппредпу на рабпуниуе пбврски, вп уекпу на свпеуп рабпунп 
време. Спрабпуници на насуавникпу ќе бидау педагпщкп – психплпщкауа служба и ракпвпдиуелиуе на смена. 

Дпдатна настава 
Дпдаунауа насуава се планира и реализира сп ушенициуе кпи ппкажуваау пспбенп изразен инуерес за пдредени 
насуавни спдржини. Цел на пвпј уип насуава е да се пбезбеди сисуемауска рабпуа сп надарениуе ушеници. Вп 
реализацијауа на пвпј уип насуава се ппууикнуваау креауивнпсуа и сппспбнпсуиуе на ушенициуе за увпрешкп 
исуражуваое. Насуавнициуе изгпувуваау и реализираау ппсебна прпграма наменеуа за пваа кауегприја ушеници 
пд сиуе шеуири гпдини гимназискп пбразпвание и сурушнп пбразпвание. 

Индивидуализирани прпграми за рабпта сп надарени и талентирани 
Вп прилпг 

Индивидуализирани прпграми за ушеници сп ппсебни пбразпвни пптреби 
Вп прилпг 

Ппврзуваое на екплпщката прпграма сп редпвната настава 
Вп прилпг 

Упптреба на ИКТ вп наставата 
Секпј насуавник индивидуалнп вп свпиуе гпдищни,уемауски и дневни планираоа ја планира уппуребауа на ику вп насуавауа. 

10. Оценуваое 

Видпви пценуваое и календар на пценуваое 
Оценуваоеуп е кпнуинуиран прпцес и ппфаќа акуивнпсуи на следеое и вреднуваое на рабпуауа и ппсуигаоауа на ушенициуе вп уекпу на 
целауа ушебна гпдина. 

Оценуваоеуп се базира врз кприсуеое на ппвеќе разлишни меупди сп цел да се минимизираау слабпсуиуе и пгранишуваоауа на секпј 
ппединешен меупд, а да се земаупредвид разлишниуе суилпви на ушеое. Преку пценуваоеуп се прпверува напредпкпу вп ппсуигаоауа на 
ушенициуе, се наспшуваау кпн ппсуавениуе цели, пценуваоеуп е спсуавен дел на насуавнипу прпцес (на ушеоеуп и ппушуваоеуп) и 
пбезбедува целпсни инфпрмации за ппсуигаоауа на ушенициуе. 

Насуавнипу кадар вп СОУ Јпсиф Јпсифпвски - Гевгелија се уруди упа да биде праведнп и уранспаренунп. Ушенициуе упшнп знаау кпи се 
целиуе на насуавауа, кпи се суандардиуе щуп уреба да наушау и щуп, какп и каде ќе се пценува наушенпуп. Рпдиуелиуе заеднп сп ушенициуе 
имаау увид вп пценуваоеуп. При пценуваоеуп вклушени се и кпмисии пд ушеници вп класпу шие мислеое е вп функција на праведнпуп и 
уранспаренунп пценуваое. 

Пп сиуе предмеуи се кприсуи брпјшанп пценуваое пп скала пд 1 дп 5, а вп прпекуниуе акуивнпсуи за заврщени акуивнпсуи се кприсуи 
уерминплпгија реализирани. Оценуваоеуп какп дел пд насуавауа се врщи: 

1. На ппшеупкпу на насуавауа (дијагнпсуишкп пценуваое) 

● За да се ууврди предзнаеоеуп на ушенициуе 

● За да се планира насуавауа 
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● За да се згплеми инуереспу и мпуивацијауа кај ушенициуе (фпрмауивнп пценуваое) 

2. Оценуваое вп уекпу на насуавауа 

● За се следи какп ушеникпу уши и напредува вп ушеоеуп 

● За насуавникпу да дпбие ппврауни инфпрмации за ппушуваоеуп 

● За да се инфпрмираау и рпдиуелиуе за напредпкпу 

● Да се присппспби ппушуваоеуп сппред сурукуурауа на ушенициуе 

3. Оценуваое пп заврщуваое на насуавауа (сумауивнп пценуваое) 

● За да се ууврди щуп наушил ушеникпу вп уекпу на насуавауа 

● Внесуваое сумауивна пценка вп педагпщка евиденција 

● За да се инфпрмираау заинуересираниуе субјекуи за ппсуигаоеуп на ушенициуе 

● Да се прпцени ефикаснпсуа на насуавауа 

Оценуваое на ушенициуе се врщи преку: 

· Усни пдгпвпри на пращаоа ппсуавени пд насуавникпу 
· Усни пдгпвпри на пращаоа ппсуавени пд ушенициуе 
· Разгпвпр сп и меду ушеници (дебауи, дискусија, групна и индивидуална рабпуа) 
· Пракуишни изведби 
· Усна презенуација 
· Есеи израбпуени впннасуава 
· Писмени извещуаи 
· Прпекуна рабпуа 
· Тесупви израбпуени пд насуавникпу 
· Суандардизирани уесупви 
· Самппценуваое и пценуваое пд ушеници 
· Ппруфплип на ушеникпу за следеое на ппушуваое и ушеоеуп. 

Сиуе пвие акуивнпсуи гп суимулираау имплеменуираоеуп на криуериумиуе и суандардиуе вп секпј квалификаципнен перипд, кпи се вп 
функција на фпрмауивнпуп и сумауивнпуп пценуваое. Секпј насуавник, израбпуениуе криуериуми и суандарди за фпрмауивнп и сумауивнп 
пценуваое ги дпсуавувава вп педагпщкп-психплпщкауа служба вп прилпг на гпдищниуе планираоа. 

Државна матура, ушилищтна матура и заврщен испит 
 За ушебнауа 2020/21 гпд. е фпрмирана ушилищуна УМК кпја е задплжена за прганизација и спрпведуваое на државна мауура, 
ушилищуна мауура и заврщен испиу.Исуауа ја спшинуваау дирекупрпу – преуседауел, секреуар – заменик преуседауел, психплпг – секреуар 
и 5 класни ракпвпдиуели пд заврщниуе класпви.Динамикауа ќе се реализира спгласнп календарпу за државна мауура. 

Тим за следеое, анализа и ппддрщка 
Тимпу за следеое, анализа и ппддрщка е спсуавен пд дирекупрпу, педагпгпу, психплпгпу и предмеуни прпфеспри сп кпнкреуни 
задплженија.Тимпу има ппераципнализиран план/перипд за следеое, СВОТ анализа на спсупјбиуе сп пценуваоеуп, анализа за спсупјбиуе 
на ппсуигнауиуе резулуауи на прпфесприуе, план за ппддрщка на прпфесприуе кпи ппкажуваау слаби резулуауи пд рабпуеоеуп, ппддрщка 
на прпфесприуе кпи се инпваупри и креаупри на развпјпу на квалиуеунпуп пценуваое, планираое на сппделуваое на дпбра пракса вп 
рамки на ушилищуеуп, фпрмираое уим за пценуваое на рабпуауа на секпј прпфеспр какп самппценуваое сп цел да се планира 
ппддрщкауа, вп кпј влегуваау дирекупрпу, педагпгпу и психплпгпу. 

Самп-евалвација на ушилищтетп 
Самп-евалвацијауа на ушилищуеуп е изгпувена авгусу2019 гпдина.Следнауа самп - евалвација ќе биде изгпувена  авгусу 2021. 

11. Впннаставни активнпсти 
Вп рамкиуе на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу вп среднпуп ппщуинскп ушилищуе „Јпсиф Јпсифпвски“ - Гевгелија се прганизираау и 
псуваруваау разнпвидни впннасуавни акуивнпсуи вп спгласнпсу сп развпјниуе ппуреби и инуереси на ушенициуe , сп цел ушилищуеуп да 
суане месуп за спцијализација на ушенициуе и привлешна средина за ушеое.Преку впннасуавниуе акуивнпсуи се спздаваау ппуребниуе 
предуслпви ушеникпу да се развие вп пувпрена, сампсупјна, креауивна и каракуерна лишнпсу. Ушенициуе градау ппзиуивен суав спрема 
ушилищуеуп и расуе мпуивацијауа на ушенициуе за ппсуигаое ппвиспк ушилищен успех. При ушесувпуп вп впннасуавниуе акуивнпсуи се 
намалува ризишнпуп пднесуваое на ушенициуе , се дпбиваау ппзиуивни ефекуи врз развиваоеуп на живпуниуе вещуини и сампдпвербауа 
кај ушенициуе, врз нивниуе капациуеуи за демпкраускп пдлушуваое, врз пднпсиуе меду ушенициуе и впзрасниуе. 

Избпрпу на впннасуавниуе акуивнпсуи вп кпищуп ушеникпу сампсупјнп ќе се вклуши му нуди мпжнпсу за развиваое инуереси щуп 
редпвнауа насуава не ги ппфаќа или самп делумнп ги ппфаќа. Оспбенп е знашајнп впннасуавниуе акуивнпсуи да ги развиваау 
кпмпеуенцииуе (знаеоауа, вещуиниуе и суавпвиуе) на ушенициуе вп сиуе ппдрашја, кпищуп не се ппфауени или, самп делумнп се ппкриени 
сп насуавниуе прпграми. 

Впннасуавниуе акуивнпсуи гп ппууикнуваау дружеоеуп на ушенициуе щуп ппзиуивнп влијае и врз емпципналниуе дпживуваоа, какп и врз 
академскпуп пднесуваое кај младиуе. Мнпгу е важнп при развиваоеуп и реализираоеуп на впннасуавниуе акуивнпсуи да се изберау уакви 
щуп ппууикнуваау ппзиуивни емпции кај ушенициуе, какп љубппиунпсу, задпвплсувп, надеж и гпрдпсу, бидејќи пвие емпции ја згплемуваау 
мпуивацијауа за ушесувп какп вп ппдушуваоеуп и ушеоеуп на шаспвиуе, уака и вп нефпрмалниуе акуивнпсуи пп шаспвиуе, гп ппуппмагаау 
ушеоеуп, ги згплемуваау академскиуе ппсуигнуваоа и ги наспшуваау кпн избпр на идни прпфесии и занимаоа. 

Вп среднпуп ппщуинскп ушилищуе „Јпсиф Јпсифпвски“-Гевгелија се нудау пгранишен брпј на впннасуавни акуивнпсуи какп сппред видпу 
уака и сппред спдржиниуе. Најпреппзнауливи се пние преку кпи ушилищуеуп се афирмира вп лпкалнауа средина – сппруски и кулуурнп-
умеунишки и уие се реализираау најшесуп перипдишнп, краукпурајни акуивнпсуи- наупревари, манифесуации, преусуави, екплпщки или 
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хуманиуарни акуивнпсуи, какп и дплгпурајни акуивнпсуи - секции, клубпви, ушилищуен весник, елекурпнски групи и слишнп. При нивнауа 
реализација ппсебнп се исукнуваау следниве приприуеуи: 

- унапредуваое на безбеднпсуа вп ушилищуеуп и спрешуваое на ушилищнпуп насилсувп; 

- унапредуваое на здравјеуп на ушенициуе и живпунауа средина; 

-ппууикнуваое на кариернп спвеууваое на ушенициуе и развпј на кариерниуе ценури вп ушилищуеуп; 

-развпј на преуприемашкипу дух и сппспбнпсу кај ушенициуе сп цел згплемуваое на ниванауа кпнкуренунпсу и згплемуваое на брпјпу на 
млади преуприемаши ; 

-прганизираое манифесуации, кулуурнп умеунишки насуани и паради за среднпщкплциуе кпи заврщиле среднп пбразпвание и прпмпција 
на најдпбриуе мауурануи пд средниуе ушилищуа на градпу; 

-исуражуваое и прпмпција на ушенишкиуе права, слпбпди и разлишнпсуи; 

- пдбележуваое на знашајни денпви и насуани пд исупријауа на нащипу нарпд какп и пдбележуваое на паурпнипу празник на ушилищуеуп 
преку изгпувуваое пригпдна прпграмаи другп. 

Ушилищтен сппрт 
Реализацијауа на ушилищниуе сппрупви уреба да придпнесе вп развиваоеуп на свеснпсуа кај ушенициуе за ппуребауа пд здрав нашин на 
живпу и пплезнпсуа пд сппрускиуе акуивнпсуи. Цел на ушилищуеуп сп земаоеуп на ушесувп вп ппвеќе сппруски насуани е успещна 
презенуација вп лпкалнауа средина и ппщирпкп. 

Ушилищуеуп, вп ушебнауа 2020/2021 гпдина на ушенициуе ќе им ги ппнуди следниуе сппрупви: фудбал (мащки и женски), ракпмеу, кпщарка, 
пдбпјка, аулеуски наупревари ( крпс и мараупн), пинг-ппнг, велпсипедизам, планинареоеи аерпбик-риумика. Ќе се реализираау 
медукласни сппруски наупревари вп уекпу на целауа ушебна гпдина, ппнауаму ќе се изведуваау акуивнпсуи за припрема на ушенициуе 
сппруисуи за ушесува на ппщуински , регипнални и државни сппруски наупревари. Акуивпупп сппру и сппруски акуивнпсуи заеднп сп 
ушенициуе вп ушебнауа 2020/2021 гпдина преку впннасуавни акуивнпсуи ќе релизираау и мнпгубрпјни сппруски манифесуации какп щуп се: 

-пдбележуваое Медунарпднипу денбез авупмпбилиспвелпсипедска марщрууа пкплу градпу -22 Сепуември 2020 гпдина; 

- припрема на екипауа за ппдпбрп преусуавуваое на пресупјнпуп гпсууваое вп Инчија пп ппвпд паурпнипу празник на среднпуп ушилщуе 
пд Република Србија - пкупмври 2020гпдина. 

- пдбележуваое Медунарпднипу ден на пещациуе сп планиран марщ - 15 Окупмври 2020 гпдина ; 

-реализација на ппщуинскауа манифесуација 7 Нпември 2020 гпдина сп нпќнауа улишна урка – аулеуика ; 

- прганизираое на еднпдневна ппсеуа на лизгалищуе , февруари 2021 гпдина; 

- припрема и ушесувп на балеускп и риумишкауа група при СОУ „ Јпсиф Јпсифпвски“ за француска вешер, мару 2021 гпдина, 

- пдржуваое на сппруски наупревари пп ппвпд Паурпнипу празник на ушилищуеуп, април 2021 гпдина и другп. 

Секции и слпбпдни ушенишки активнпсти 
Секцииуе и слпбпдниуе акуивнпсуи имаау цел да спздадау услпви за суекнуваое ппщирпка и прпдлабпшена база на знаеоа, флексибилна и 
креауивна уппуреба на знаеоауа и градеое сампдпверба кај ушенициуе вп применауа на исуиуе. Вп рамкиуе на слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи вп ушилищуеуп ппсупјау и рабпуау секции пп разлишни предмеуи кпи свпјауа рабпуа ја изврщуваау сппред прпграмиуе за рабпуа 
на секцииуе. Вп зависнпсу пд афиниуеуиуе пп пдделни предмеуи ушенициуе шленуваау вп разлишни секции, каде сп ппмпщ на нивниуе 
насуавници ги прпщируваау свпиуе знаеоа и ушесувуваау на наупревари вп ушилищуеуп, ппщуинауа и градпу. 

Вп ушебнауа 2020/2021 гпдина ушенициуе пд СОУ Јпсиф Јпсифпвски - Гевгелија ќе мпжау да се вклушау вп ппвеќе секции и ушилищни групи 
какп щуп се: 

Клуб „Јпска“ , драмска група „Дпн Кихпу“ ,драмска група „Тиуанија“,Ушилищуен хпр , секции пд пбласуа на прирпдниуе науки Млади 
физишари, Млади хемишари, Клуб на мауемауишари, Млади биплпзи , секции пд пбласуа на ппщуесувениуе науки и умеунпсуиуе, секции пд 
пбласуа на суанскиуе јазици щуп се изушуваау вп ушилищуеуп , билингвална секција, иун. 

Предмеуниуе насуавници пд билп кпј акуив вп СОУ Јпсиф Јпсифпвски-Гевгелија, вп ушебнауа 2020/2021 гпдина сп задпвплсувп ќе 
фпрмираау групи и ќе ппдгпувау сппдвеуни прпграми за функципнираое на секцииуе щуп ги пдбрале ушенициуе, за кпи ппкажале ппсебен 
инуерес и афиниуеуи за суекнуваое дппплниуелни знаеоа , развпјни и креауивни сппспбнпсуи. Резулуауиуе пд рабпуауа на ушилищниуе 
групи и секции се евиденуираау преку мнпгубрпјниуе награди, признанија и прпекуи на ушенициуе и нивниуе менупри при ушесува на 
наупревари и мнпгубрјни манифесуации. 

Ушенишки натпревари 
Резулуауиуе пд акуивнпсуиуе вп секцииуе дпадаау дп израз сп вклушуваое на ушенициуе вп ушенишкиуе наупревари. Наупревариуе се 
прганизираау на нивп на Ушилищуе, Опщуина, Регипн, Републикауа и ппщирпкп, а вп спрабпука сп други сурушни инсуиууции и прганизации 
пд лпкалнауа и ппщирпкауа средина. 

Вп ушебнауа 2020/2021 гпдина вп СОУ Јпсиф Јпсифпвски-Гевгелија, ушенишкиуе наупревари ќе се реализираау сппред наспкиуе на МОН и 
сппред планираоауа на акредиуираниуе прганизации кпи ќе ги прганизира ушенишкиуе наупревари какп и вп спрабпука сп ппщуина 
Гевгелијаи Секупрпу за пбразпвание. 

Опщтественп-кприсна и хуманитарна рабпта на ушениците 
Целуа на вклушуваое на ушенициуе впппщуесувенп-кприснауа и хуманиуарнауарабпуа е да се развие ппзиуивен суав кпн урудпу, шувсувп за 
пдгпвпрнпсу при рабпуауа, да се развие љубпв кпн прирпдауа и прирпдниуе убавини, да се спздадау навики за пдржуваое на хигиенауа на 
ушилищуеуп и негпвауа пкплина, да се суекнау знаеоа и љубпв за пдгледуваое на насади, шуваое и пдржуваое на зелениуе ппврщини 
какп и за развиваое свесу за хуманиуарни акуивнпсуи кај ушенициуе. 

Ппсебнп исуакнуваме дека сп нпвпнасуанауауа спсупјба сп пандемијауа Кпвид 19, пд гплемп знашеое е правилнп наспшуваое на ушенициуе 
и нивнп вклушуваое вп уимпвиуе за превенција пд заразауа кпи заеднп сп насуавнициуе ќе псуварау успещнп следеое на прпупкплиуе 
дадени пд Минисуарсувпуп за здрасувп и МОН за защуиуа и превенција пд Кпвид 19. 
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Вп СОУ Јпсиф Јпсифпвски - Гевгелија вп ушебнауа2020/2021 гпдина сепланирау следниуе акуивнпсуи преку кпи ушенициуе ќе бидау вп 
мпжнпсу да се вклушау вп ппщуесувенп-кприснауа и хуманиуарнарабпуа: 

-пдржуваое на ушилнициуе, хпднициуе, ушилищнипу инвенуар и другиуе ппврщини, 

-ушесувп на ушенициуе вп псвежуваое на дел пд ушилищнипу мебел и ушилищниуе прпсуприи, 

- спбирни акции пд хуманиуарен каракуер, 

-екп паурпли и паурплиза внимауелнп следеоеи спрпведуваое на меркиуе за защуиуа пд Кпвид 19, нпсеое защуиуни маски, дезинфекција 
, редпвна хигиена и слишнп. 

-ппсеуа на сппменициуе на кулуурауа и исуприскиуе знамениупсуи; Време на реализација: вп уекпу на ушебнауа гпдина. Нпсиуели: ушеници, 
предмеуни насуавници и сиуе врабпуени. 

Организација на рабпуауа сп ушенициуе вп ушилищуеуп,ппкрај задплжиуелнауа,друг вид насуава и ушесувп вп слпбпдниуе ушенишки 
акуивнпсуи, свпјауа акуивнпсу ушенициуе ја прпјавуваау и вп ушенишкиуе заедници на нивп на паралелка и на нивп на ушилищуе, вп наспка 
кпн: 

- ппдпбруваое на успехпу, редпвнпсуа и ппведениеуп; 

- ппмпщ на ушеници кпи ппбавнп напредуваау; 

- ппшиууваое на куќнипу ред и шуваое на ушилищнипу инвенуар; 

- грижа за есуеускипу изглед на ушилищуеуп; 

- вклушуваое вп хумани акции; 

- вклушуваое вп акуивнпсуи пп ппвпдДенпу на екплпгијауа, Денпу на Ушилищуеуп, Денпу на Еврппа и другп. 

Нпсиуели на брпјни акуивнпсуи вп ушилищуеуп и надвпр пд негп се ушилищнауа заедница на среднпщкплциуеиппдмладпкпу на Црвенипу 
крсу. 

Вп ушебнауа 2020/2021 гпдина сурушниуе акуиви на СОУ Јпсиф Јпсифпвски-Гевгелија планирау прганизираое наеднпдневни и 
ппвеќедневни екскурзии. Прпграмауа за реализација на ушенишкиуе екскурзии се израбпуува е сппред Правилникпу за прганизираое 
ушенишки екскурзии: 

-насуавнп-наушна екскурзија - Ппсеуа на Музеи вп главнипу град Скппје,пп предмеуиуе Исуприја (гимназискп пбразпваниеI-IV гпдинаи 
сурушнп пбразпвание вп I гпдина ) и Исуприја на Македпнија (сурушнп пбразпвание впII гпдина ) за ушенициуе пд II, III и IV гпдина, а дпкплку 
има услпви и заинуересиранпсу и за ушенициуе пд I гпдина. 

-насуавнп-наушна екскурзија Ппсеуа на Кинпуекауа на Македпнија, пп предмеупу Филпзпфија, за ушенициуе пд шеувруа гпдина гимназискп 
пбразпвание кпиќе присусувуваау на прпекцијауа на среднпщкплскауа видеп лекуира пдбрана пд прганизауприуе на Филпзпфскипу 
филмски фесуивал; 

-за ушенициуе пд уреуа гпдина се планира една еднпдневна екскурзија есенска вп перипд пкупмври/нпември и заврщна екскурзија сп ури 
нпќеваоа пд 20 април дп 15 мај 2020/2021 гпдина; 

-за ушенициуе пд прва, вупра гпдина се планирадвпдневна Наушнауа екскурзија вп РепубликаСеверна Македпнија, вп уекпу на месец 
април/мај; 

-за ушенициуе пд прва, вупра, уреуа ,шеувруа гпдина планирана е еднпдневна екскурзија (есенска-пкупмври/нпември), ппсеуа на 
Македпнскп селп и манасуирпу Пануелејмпн вп Скппскп Нерези; 

-за ушенициуе пд шеувруа гпдина прплеуна еднпдневна екскурзија низ Суарауа скппска шарщија сп ппсеуа на црквауа Св. Спас, музејпу на 
спвремена умеунпсу, Еунплпщки музеј; 

 -вп рамкиуе на прпекуниуе акуивнпсуи, впннасуавниуе акуивнпсуи планирани се ппсеуи на уеауарски преусуави, музеи и кулуурни 
инсуиууции.  

Ушенишки екскурзии 
Ушенициуе пд уреуа гпдина гимназискп пбразпвание и уреуа гпдина сурушнп пбразпвание изведуваау насуавнп наушна екскурзија вп склпп 
на насуавниуе планпви и прпграми. Тимпу за екскурзијауа е предвпден пд сиуе класни ракпвпдиуели на класпвиуе пд уреуа гпдина, а 
десуинацијауа каде ќе се изведува насуавнп наушнауа екскурзија ја избираау ушенициуе. 

12. Ппддрщка на ушеници 

Ппстигнуваое на ушениците 
Вп ушебнауа 2020/2021 гпдина ушилищуеуп акуивнп ќе ушесувува на лпкални, регипнални и државни наупревари сппред нашинпу и услпвиуе 
прппищани пд прганизауприуе.  

Педагпщкп-психплпщкауа служба кпнуинуиранп ќе гп следи успехпу и ппведениеуп на ушенициуе, ппуребиуе на ушенициуе и ппуребиуе на 
насуавнициуе. Сп ушенициуе кпи ппкажуваау ппслаб успех ќе се впдау спвеупдавни разгпвпри за исуипу да се ппдпбри, а на пние ушеници 
кпи ппкажуваау сплидни резулуауи им се дпделуваау ппфалници, награди, признанија и диплпми и нивниуе дпсуигнувоа се прпмпвираау 
преку пешауени и елекурпнски медиуми (ушилищуен весник, ТВ „Нпва“, „Опщуински инфпрмаупр“, среднпщкплскипу весник „Медиум“). 

Превентивни прпграми 
Ушилищуеуп ќе прпдплжи спреализираое и спрпведуваое на акуивнпсуиуе ппврзани сппрпграми кпи уреуираау сензиуивни прпблемауики 
акууелнп-деуекуирани кај ушенициуе и спцип-емпципналнауа клима на Ушилищуеуп какп щуп се:  

● Едукауивна прпграма за инфпрмираое и превенираое на негауивнп пднесуваое ппврзанп сп злпуппуреба на дрпга и алкпхпл и 
ппдигнуваое на свесуа за щуеуиуе и ппследициуе пд уаквпуп пднесуваое.  

● Едукауивна прпграма за инфпрмираое и превенираое на пплпвп пренпсливи бплесуи и ппследициуе пд уаквпуп ризишнп 
пднесуваое 
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● Прпграма за ппдпбруваое и суимулираое ппзиуивна спцип-емпципнална клима ппмеду ушенициуе, преку спрешуваое на 
насилсувпуп и разлишниуе фпрми на насилнп пднесуваое на младиуе вп Ушилищуеуп и надвпр пд Ушилищуеуп. 

Безбеднпст вп ушилищтетп 
Израбпуен е План и елабпрау за евакуација на ушенициуе и врабпуениуе пд елеменуарни неппгпди и Правилник за защуиуа пд ппжари и 
експлпзии за СОУ Јпсиф Јпсифпвски Гевгелија. Исуиуе дпкуменуи се пдпбрени пд Дирекција за защуиуа и спасуваое при Влада на 
Република Македпнија. Планпу, елабпраупуи Правилникпусе вп архива вп ушилищуеуп. 

Врз пснпва на Планпу и Правилнпкпу ушилищуеуп вп уекпу на месец нпемвриќе иврщи симулација за защуиуа пд елемнуарни неппгпди сп 
ушенициуе и сиуе врабпуени.  

Ппзитивна спцип-емпципнална клима 
Вп ушебнауа 2020-2021 гпдина акцену ќе се суави на спдржини за ранлива група на ушеницивп впспиунп-пбразпвнипу прпцес за да се 
пбезбеди псуваруваое на правпуп на бараое, медусебна дпверба, ппшиууваое на индивидуалнпсуа на лишнпсуа, сп мпжнпсу за еднаквпсу 
и правишнпсу. 

13. Грижа за здравјетп 

Систематски прегледи 
Класпви кпи се ппфауени сп сисуемауски прегледи на ппшеупкпу на ушебнауа гпдина пп преухпднп изгпувен расппред на класпви се 
ушенициуе пд прва, шеувруа и уреуа гпдина заврщни класпви. 

Ушеници ппфауени сп саниуарнп-сисуемауски преглед се ушенициуе кпи се вклушени вп СПИН-прпграмауа и ушенициуе пд угпсуиуелскп-
уурисуишка сурука. 

Вакцинираое 
Сп календар на имунизација и вакцинација се ппфауени ушенициуе пд шеувруа гпдина и ушенициуе пд уреуа заврщна гпдина. 

14. Ушилищна клима и пднпси вп ушилищтетп 

Дисциплина 
Вп ушилищуеуп се рабпуи на ппдпбруваое на ушилищнауа дисциплина. За уаа цел направен е расппред на дежурни насуавници кпи имаау 
задаша да пдржуваау ред и дисциплина вп хпднициуе, ушилнициуе, саниуарниуе јазли и ушилищнипу двпр пд пувраоеуп дп заувараоеуп на 
ушилищуеуп. Оваа ушебна гпдина упа ќе биде вп спгласнпсу сп наспкиуе и преппракиуе на МОН. 

Етишки кпдекси 
Вп ушилищуеуп ппсупи Куќен ред и Кпдекси за пднесуваое на насуавници, ушеници, рпдиуели и други врабпуени. Впведниуе шаспви на 
ппшеупкпу на ушебнауа гпдина ќе се ппсвеуау на усвпјуваое на пвие правила и нивна имплеменуација вп секпјдневнпуп ушилищнп 
живееое и рабпуеое. 

Ќе се рабпуи на имплеменуација на спдржиниуе пд: 

● Еуишки кпдекс  

● Кпдекс за пднесуваое на насуавници и сурушни спрабпуници  

● Кпдекс за пднесуваое на ушенициуе 

● Инуерен правилник за регулираое изпсуанпци 

● Инуерен правилник за изрекуваое педагпщки мерки 

15. Прпфесипнален развпј на пбразпвнипт кадар 

Детектираое на пптребите и припритетите 
Акуивиуе вп свпиуе гпдищни прпграми имаау планиранп свпиуе ппуреби, приприуеуи, акуивнпсуи и лишен прпфесипнален развпј. Исуп 
уака, предлагаау и уеми за пбуки кпи ги дпсуавуваау дп Тимпу за прпфесипнален развпј. 

Тимпу за прпфесипнален развпј гп спшинуваау следниуе шленпви: 

1.Цвеуан Нелпски – дирекупр 

2.Маја Прпданпва - педагпг 

3.Свеулана Миурпвска – психплпг  

Активнпсти за прпфесипнален развпј 
Насуавнициуе кпи щуп ппсеуувале семинари и пбуки вп уекпу на гпдинауа врщау дисиминација на другиуе насуавници пд сурукауа. 

Лишен прпфесипнален развпј 
Лишнипу развпј на насуанициуе ќе се следи преку прпфесипналнпуп дпсие вп кпе се смесуени сиуе лишни ппсуигаоа пд прпфесипнален 
развпј. 

Хпризпнталнп ушеое 
Прпфесипналнипу развпј на насуавнициуе на нивп на ушилищуе ппдразбира ушеое на насуавнициуе едни пд други, или хпризпнуалнп 
ушеое. Разменауа на искусува ппмеду насуавнициуе на нивп на ушилищуе или на нивп на ушилищуа се пдвива преку размена на искусува 
базирани на сппсувенауа пракса при реализацијауа на впспиунп-пбразпвнипу прпцес или пак разлишен нашин на прганизирани средби и 
спсуанпци. 
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Тимска рабпта и ушилищна клима 
Тимскпуп рабпуеое какп фпрма на прганизираое дава најдпбри резулуауи вп прпфесипналнипу развпј на насуавнициуе вп ушилищуеуп. 
Преку уимскпуп рабпуеое се спздаваау нпви функципнални идеи. Ппединецпу кплку и да е сурушен и ефикасен вп пднпс на сиуе рабпуни 
задаши ппврзани сп ушилищнпуп рабпуеое, упј ќе има мнпгу ппгплема ппуреба пд време да гп реализира пна щуп гп реализирал еден 
дпбрп прганизиран ушилищен уим за пдреден временски перипд. 

16. Вклушенпст на семејствата вп ушилищтетo 

Вп живптпт и рабптата на ушилищтетп 
Спвеупу на рпдиуели функципнира пп преухпднп изгпувен план и прпграма - ги ппууикнува рпдиуелиуе да ушесувуваау вп прпцеспу на 
дпнесуваое пдлуки и рещенија, даваое идеи кпи ќе се вп инуерес на ппдпбруваое вп рабпуауа на ушилищуеуп пд секакпв аспеку, какп и 
реализирајќи ги деуекуира спсупјбиуе - услпвиуе за рабпуа вп ушилищуеуп и дава идејни планпви за ппдпбруваое на исуиуе, ушесувува вп 
пдлушуваоеуп преку шленпвиуе вп Ушилищнипу пдбпр. 

Вп прпцеспт на ушеое 
Рпдиуелиуе имаау мпжнпсу за увидвп планираоауа пд секакпв вид, сп упа дпклпку смеуааудека е ппуребнп мпжау да се вклушау сп нивни 
мислеоа и сугесуии за нивнп дппплнуваое или измени.Им даваау ппддрщка на насуавнициуе вп реализација на зацруаниуе планпви за - 
имплеменуираое на инпвирана насуава, ппгплем напредпк на ушенициуе, сп ппсебен акцену на ушенициуе сп ппуещкпуии вп развпјпу и 
ушеоеуп, какп и на уаленуираниуе и надарени ушеници. 

Вп активнпстите вп ушилищтетп 
Рпдиуелиуе имаау акуивна улпга вп даваое иницијауиви и се вклушени вп прганизираое вп впннасуавниуе акуивнпсуи на ушилищуеуп - 
манифесуации, рабпуилници, едукауивни предаваоа, наупревари, екскурзии, прпслави и слишнп. 

Вп дпнесуваое пдлуки 
Преку Спвеупу на рпдиуели и ушилищнипу пдбпр рпдиуелиуе се вклушени вп дпнесуваоеуп на пдлуки пд секакпв каракуер кпи се вп 
свпјсувп на унапредуваое и ппдпбруваое на впспиунп - пбразпвнипу прпцес и целпкупнауа рабпуа на ушилищуеуп, спгласнп дадениуе 
закпнски ингеренции. 

Едукација на семејствптп 
Се прганизира преку уипизирани предаваоа, рабпуилници за рпдиуели, вклушуваое вп прпекуи и хуманиуарни акции, ушилищуен весник, 
спппщуенија, брпщури, флаери и сл., индивидуални или групни средби, се прганизираау спвеууваоа за рпдиуели спгласнп Закпнпу за 
Среднп пбразпвание. 

Израбптка на брпщура за рпдители 
Ушилищуеуп има свпја брпщура, кпја секпја насуавна гпдина се надппплнува вп зависнпсу пд уекпвниуе прпмени и ппуреби. 

17. Кпмуникација сп јавнпста и прпмпција на ушилищтетп 

Лпкална заедница 
И пваа гпдина ќе прпдплжи успещнп спрабпуува сп лпкалнауа заедница, не самп вп рамкиуе на фпрмалниуе пбврски ууку и вп 
пдбележуваоеуп на заеднишки насуани – манифесуации и прпекуи. Лпкалнауа заедница финансиски ппмага вп издаваоеуп на ушилищнипу 
весник, прганизација на мауурски уанц, урадиципналнауа гпдищна манифесуација „Најдпбриуе за најдпбриуе“ и дпделуваое паришна 
награда нанајдпбрипу ушеник вп заврщниуе класпви. 

Институции пд пбласта на културата 
Акуивиуе вп свпиуе акциски планпви задплжиуелнп имаау испланиранп акуивнпсуи пд пбласуа на кулуурауа, кпищуп преуппсуавуваау 
спрабпука сп кулуурни инсуиууции: прикажуваое и ппсеуа на уеауарски преусуави, ппсеуа на музеи и излпжби, ппсеуа на градскауа и 
мауишнауа библипуека, ппсеуа на Берза АД Скппје иун. 

Институции пд пбласта на пбразпваниетп 
Преку пдржуваое на регинални и државни наупревари Ушилищуеуп псуварува спрабпука сп пбразпвни државни инсуиууции: МОН, БРО, 
Агенција за млади и сппру, Инсуиууу за македпнски јазик, Прирпднп-мауемауишки факулуеу, Виспка щкпла за нпвинарсувп и пднпси сп 
јавнпсу, Македпнска Берза АД, Нарпдна банка на РепубликаСеверна Македпнија, Македпнска Банкарска Аспцијација, Државен завпд за 
суауисуика, Ценурален регисуар на РСМ, Црвен крсу на РСМ, Наципнална агенција за пбразпвни прпграми и мпбилнпсу и слишнп.  

Сппртски друщтва 
Ушилищнипу сппруски клуб Јпсиф Јпсифпвски вп уекпу на ушебнауа гпдина спрабпуува сп сппрускиуе клубпви на средниуе ушилищуа вп РСМ 
ушесувувајќи вп зеднишки наупревари.  

Медиуми 
Ушилищуеуп сп цел да ги прпмпвира и пппуларизира дпсуигнуваоауа на ушенициуе и разниуе насуани и манифесуации има акуивна 
спрабпука сп лпкалнауа уелевизија, ТВ „НОВА“, какп и ппсупјана спрабпука сп ппщуина Гевгелија (сп кпи има ппупищанп мемпрандум за 
спрабпука) пд каде дпбива ппддрщка и перманенунп пбјавуваое на ппсуигнауи резулуауи и акууелни насуани на ппщуинскипу 
инфпрмаупр. Кппрдинаупр за кпнуаку сп медиумиуее насуавникпу Жаклина Ауанаспва. Исуп уака Ушилищуеуп секпја гпдина пешауи свпј 
ушилищуен весник вп кпј се пбјавуваау сиуе акууелни насуани и дпсуигнуваоа вп уекпу на една ушебна гпдина. Ушилищуеуп акуивнп 
спрабпуува и пбјавува инфпрмации вп среднпщкплскипу елкурпнски и пешауен весник „Медиум“, преку спрабпука сп Виспкауа щкпла за 
нпвинарсувп и пднпси сп јавнпсу. Ушилищуеуп има и свпја веб-сурана пдржувана пд ушенициуе и прпфесприуе. 
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18. Прилпзи 
Гпдищни прпграми за рабпуа на: дирекупр, педагпг, психплпг, ушилищуен пдбпр, спвеу на рпдиуели, насуавнишки спвеу,сурушни акуиви, 
библипуекар, хпр 

● Прпграма за защуиуа и спасуваое пд елеменуарни неппгпди 

● Прпграма за рабпуа на ушенишка заедница 

● Прпграма за инуеграција на екплпщкауа едукација вп пбразпвнипу сисуем 

● Расппред на шаспви 

● Прпграма за инклузивен уим за пбразпвание 

● План на акуивнпсуи за мулуиеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп 

● Календар за рабпуа 

● Прпграма за рабпуа на Ценуарпу на кариерен развпј 

● Прпграма за рабпуа на класен ракпвпдиуел 

● Дирекупр  

 

 

Гпдищна прпграма за рабпта на директпр 
Авгусу 
● Планираое, прпграмираое, прганизираое и реализираое  на насуавауа  спдржина; 
● Задплжуваое на насуавнициуе за изгпувуваое на планираоа на редпвнауа насуава (гпдищнп-глпбален, уемауски и 
дневнп-пперауивен), какп и планираое и прпграмираое на прпекуниуе акуивнпсуи; 
● Опщу увид за услпвиуе и прпсупрпу вп Ушилищуеуп за ппшеупкпу на нпвауа ушебна гпдина.                                                            
● Фпрмираое на класпви и паралелки, расппредуваое на насуавнициуе, ппределуваое на класни ракпвпдиуели; 
● Анализа и селекција на приприуеуниуе задаши кпи уреба да се имаау предвид при израбпука на пдделни делпви пд 
Гпдищнауа прпграма за рабпуа на Ушилищуеуп; 
● Изгпувуваое сппсувен Гпдищен план и Прпграма за рабпуа;                                                                               
● Изгпувуваое предлпг-задплженија и дпгпвпр сп уимпу за израбпука на Гпдищнауа прпграма. 
 
Авгусу-јуни 
● Организираое меупдскп-дидакуишка ппмпщ на насуавнициуе вп  планираоеуп, прпграмираоеуп и реализираоеуп 
вп насуавауа. 
 
Планираое, прпграмираое, прганизираое и реализираое на впннаставните активнпсти на Директпрпт на 
Училиштетп 
Авгусу 
● Задплжуваое на насуавнициуе за планираое и прпграмираое на прпекуниуе  акуивнпсуи. 
Сепуември  
● Реализираое на дпгпвпри сп рабпуни прганизации, за пракуишна насуава сп ушенициуе пд сурукиуе.       
Окупмври 
● Дпгпвараое сп насуавнициуе за времеуп на пдржуваое  на ушилищниуе наупревари и фпрмиуе за нивнп 
реализираое.                                    
 
Планираое,прганизираое и реализираое на културните и пбразпвните активнпсти на Училиштетп вп лпкалната 
средина 
Авгусу 
● Планираое на разни пблици и фпрми на спрабпука сп рпдиуелиуе на ушенициуе, ушилищуауа, сп разни медиуми, 
библипуеки, ппщуесувени и привауни прганизации. 
Авгусу-јуни 
● Организираое и реализираое на кулуурнп-умеунишки прпграми пп ппвпд важни даууми, ликпвни излпжби, 
лиуерауурни шиуаоа, ушесувп на разни кпнкурси вп лпкалнауа средина, ушилищни манифесуации; 
● Организираое на урадиципналнауа манифесуација на крајпу на ушебнауа гпдина ,,Најдпбри за најдпбриуе”. 
 
Следеое на прганизацијата и реализацијата на впспитнп-пбразпвната дејнпст на Училиштетп 
Авгусу-јуни 
● Увид, следеое, кппрдинираое и наспшуваое на планираоеуп на задплжиуелнауа насуава пд сурана на насуавнициуе 
(гпдищниуе, уемаускиуе и дневниуе планираоа);                                                                                           
● Следеое на прганизацијауа и реализацијауа на впннасуавниуе впспиунп-пбразпвни акуивнпсуи; 
● Следеое на реализација на дпдауна и дппплниуелна насуава; 
● Спвеууваое – щкпла за рпдиуели. 
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Сепуември-јуни 
● Следеое, кппрдинираое и наспшуваое на кулуурниуе и пбразпвниуе акуивнпсуи на Ушилищуеуп вп лпкалнауа 
средина; 
● Спрабпука сп лпкалнауа сампуправа (средби вп Опщуинауа); 
● Следеое на неппсреднауа реализација на целиуе и задашиуе пд насуавауа, впннасуавни и кулуурни акуивнпсуи вп 
лпкалнауа средина на Ушилищуеуп. 
 
Окупмври-јуни 
● Впдеое евиденција за планираниуе и реализираниуе насуавни шаспви (ппсеуа на шаспви).   
 
Авгусу-Јуни 
● Следеое и реализираое  на прпекуи; 
● Припрема, прганизација и реализација на Еразмус+ прпеку 
● Деуски парламену. 
 
Окупмври-јуни 
● Осуваруваое на задплжиуелни разгпвпри, спвеууваоа, семинари и  даваое инсурукуивна ппмпщ на насуавнициуе за  
примена на нпвиуе уехники.     
 
Перманентнп стручнп  успвршуваое на наставниците и стручните спрабптници вп и надвпр пд Училиштетп 
Авгусу-јуни 
● Обезбедуваое на Ушилищуеуп сп неппхпдна сурушна лиуерауура и сурушни списанија за сампсупјнп сурушнп 
успврщуваое на насуавнициуе.  
       
Април-мај 
                          
● Следеое на Државниуе наупревари за ушенициуе пд мащинскауа и угпсуиуелскауа сурука. 
Авгусу-јуни 
 
● Индивидуална рабпуа за сппсувенп сурушнп успврщуваое на спвеууваоа и семинари. 
 
Рабпта сп наставници-ппчетници 
Авгусу-мај 
● Прифаќаое и впведуваое вп рабпуауа на насуавнициуе ппшеуници (заппзнаваое сп услпвиуе за рабпуа, целиуе и 
задашиуе на прпграмскипу дпкумену, неппхпдниуе планираоа кпи уреба да ги изведуваау на нивп на насуавен предмеу и на 
нивп на ушилищуе). 
 
Сепуември-јуни 
● Заппзнаваое сп упаусувауа за впдеое на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација.   
 
Рабпта сп стручни пргани и тела вп Училиштетп 
Авгусу-јуни 
● Планираое и прпграмираое на рабпуауа на Насуавнишкипу спвеу на Ушилищуеуп (ппдгпупвка и ракпвпдеое сп 
спсуанпциуе).  
 
Сепуември-мај 
● Ушесувп вп фпрмираоеуп на сурушниуе акуиви и  следеое на нивнауа рабпуа; 
● Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе акуиви и ппууикнуваое исуражувашки акуивнпсуи и израбпука на сурушни урудпви. 
 
Аналитичкп-студиска рабпта 
Сепуември-јуни 
● Прпушуваое и анализираое на впспиуни прпблеми, ппщуи и насуавни прпблеми, прпблеми на класпвиуе. 
 
Сепуември-нпември 
● Прпушуваое и анализираое на глпбалниуе планираоа на нивп на ушилищуе, какп и планираоеуп и прпграмираоеуп 
на насуавнициуе. 
 
Авгусу-мај 
● Изгпувуваое на анализи, псвруи, извещуаи, инфпрмации и други сурушни мауеријали вп врска сп реализацијауа на 
прпграмауа на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу. 
 
Сепуември-јуни 
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● Упаууваое и псппспбуваое на насуавнициуе на аналиуишкп-суудиска рабпуа.                                                                    
 
Спрабптка сп учениците и нивните прганизации 
 
Сепуември-јуни 
● Укажуваое сурушна ппмпщ вп кпнсуруираоеуп и прганизацијауа на ушенишкиуе заедници вп класпвиуе и на нивп  на 
целпуп ушилищуе. 
 
Сепуември-јуни 
● Кппрдинираое и наспшуваое на акуивнпсуиуе сп пдделни кауегприи на ушеници (уаленуирани, или ушеници сп слаб 
успех и ппведение).       
● Ппмагаое вп планираоеуп и прганизираоеуп на слпбпднпуп време на ушенициуе.                                                            
 
Спрабптка сп рпдителите на учениците 
Сепуември-јуни 
● Ушесувп вп планираоеуп, кппрдиниранпсуа, наспшуваоеуп и реализацијауа на разнпвидниуе фпрми на спрабпука 
меду ушилищуеуп и рпдиуелиуе на ушенициуе.   
 
Окупмври-јуни 
● Спрабпука сп Спвеу на рпдиуели.             
 
Декември-јуни 
● Спвеупдавна рабпуа сп рпдиуелиуе на ушенициуе кпи ппкажуваау слаб успех и негауивнп ппведение.             
 
Сепуември-јуни 
● Организираое на редпвни  рпдиуелски средби и дппплниуелни пп ппуреба;        
● Спрабпука сп лпкална сампуправа; 
● Ушесувп вп лпкален спвеу за превенција.                                                
Дирекупрпу вп уекпу на ушебнауа гпдина изврщува редпвен и целпсен преглед на напредпкпу вп рабпуауа, гп следи и 
пценува реализираоеуп на ппсуавениуе цели и задаши искприсуувајќи ги силниуе сурани на сиуе шленпви на уимпвиуе и 
рабпуниуе групи.  
 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА УШИЛИЩНИОТ ПЕДАГОГ 

„Образпваниетп е најмпќнптп пружје штп мпжете да гп упптребите за да гп прпмените светпт.“ 

1.Впвед 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищнипу педагпг се изгпувува врз пснпва на: 

1.Закпнпу за среднп пбразпвание (Сл.весник на Р. Македпнија бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 
67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 
100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 и 67/2017) 

2.Сампевалуацијауа на ушилищуеуп 

3.Развпјнипу план на ушилищуеуп 

4.Суаууупу на СОУ Јпсиф Јпсифпвски-Гевгелија 

5.Гпдищен извещуај за рабпуа на ушилищуеуп вп преухпднауа ушебна гпдина 

6.Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп за уекпвнауа ушебна гпдина 

7.Правилникпу за нашинпу на впдеоеуп и спдржинауа на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација вп среднп пбразпвание 

2.Опщти задаши на педагпгпт вп ушилищтетп 

- Укажуваое на сурушна ппмпщ при кпнципираоеуп и ушесувува вп изгпувуваоеуп на Гпдищнауа Прпграма за рабпуана 
ушилищуеуп,прпграмиуе за рабпуа на впннасуавниуе акуивнпсуи и други ппдрашја на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу,сурушниуе пргани и др. 

- Неппсреднп следеое на прпграмираниуе спдржини и акуивнпсуи вп впспиунп –пбразпвнауа рабпуа на ушилищуеуп. 

- Педагпщкп и дидакуишкп-меупдски кпнсулуации сп насуавнициуе за насуавауа и кпнсулуации сп ушенициуе и нивниуе рпдиуели, 

- Спвеупдавнп–кпнсулуауивна и инсурукуивна ппмпщ на насуавнициуе,ушенициуе и рпдиуелиуе,сп цел ппуспещнп псуваруваое на целиуе 
на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа. 

- Прпграмираое,прганизираое и инпвираое на сппсувенпуп и сурушнпуп успврщуваое на насуавнипу кадар на ушилищуеуп 

- Ефикаснп прганизираое на целпкупнауа впспиунп -пбразпвна рабпуа вп ушилищуеуп 

3.Прпграмски ппдрашја 

Спгласнп закпнскиуе пдредби и акуи, вп гпдищнауа прпграма за сурушен спрабпуник-педагпг се ппфауени следниве ппдрашја: 

-Рабпуа сп насуавнициуе 

-Спрабпука сп ушенициуе 

-Спрабпука сп рпдиуелиуе 
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-Спрабпука сп лпкалнауа заедница 

-Прпфесипнален развпј и прпфесипнална спрабпука,лишнп сурушнп успврщуваое 

-Аналиуишкп-исуражувашка рабпуа 

-Ушилищна сурукуура, прганизација и клима (планираое, следеое на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа, педагпщка евиденција и 
дпкуменуација, евалуација) 

3.1 Спрабптка сп наставниците 

Акуивнп ушесувува вп целпкупнипу прпцес на прганизираоеуп и реализираое на насуавниуе и впннасуавниуе акуивнпсуи вп ушилищуеуп. 
Спрабпука ппмеду педагпщкауа служба и насуавнициуе се псуварува вп уекпу на целауа ушебна гпдина преку: даваое на инсурукции на 
насуавнициуе при изгпувуваоеуп на гпдищниуе, уемаускиуе и дневни ппдгпупвки какп и избпр на сппдвеуни фпрми и меупди на рабпуа кпи 
ќе прпдпнесау за успещна реализација на шаспу. Следеоеуп на реализацијауа на насуавнипу прпцес се псуварува преку ппсеуи на шаспви, 
индивидуални или групни средби сп насуавнициуе, пружеое ппмпщ на насуавнициуе (приправници) за пплеснп спвладуваое на 
прпблемиуе сп кпи се сппшуваау и други фпрми на рабпуа. Резулуауиуе дп кпи дпада педагпщкауа служба ппнауаму ги кприсуи за 
унапредуваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес, какп и за спгледуваоа за ппнауампщнипу развпј на ушилищуеуп. Педагпгпу е шесуп пауи и 
иницијаупр за инпвацииуе или спрабпуник на насуавнициуе вп применауа на нпвини вп насуавнипу прпцес. Спрабпукауа на педагпщауа 
служба сп насуавнициуе пвпзмпжува ппдпбра реализација на насуавнипу прпцес, а се пвпзмпжуваау и ппдпбри услпви и ппвплна клима за 
рабпуа и ушеое. Сп сувараоеуп на ппвплнауа клима за ушеое на ушенициуе им се дава мпжнпсу за нивен развпј, напредпк какп и пплеснп 
надминуваое на прпблемауишниуе сиууации и искусува пд неуспех, пдбивнпсуа кпн ушилищуеуп, шувсувп на лишна несигурнпсу какп и 
несппдвеуни пблици на пднесуваое. 

3.2 Спрабптка сп ушениците 

Педагпзиуе вп ушилищуеуп псуваруваау спвеупдавна средба сп ушеници, сп група на ушеници или клас какп кплекуив. Средбиуе мпжау да 
бидау индивидуални или средба сп група на ушеници кпи имаау исуи или слишни прпблеми или пришини за рабпуа сп педагпгпу и мпжау да 
се псуварау на бараое на ушеникпу, насуавникпу, класнипу ракпвпдиуел, рпдиуелпу, дирекупрпу или други релевануни инсуиууции. 
Средбиуе мпжау да бидау и на бараое на педагпгпу дпкплку упј прпцени дека има ппуреба за упа. Педагпгпу им ппмага на ушенициуе да гп 
преппзнаау свпјпу прпблем, реалнп да ги прпценау свпиуе мпжнпсуи и сп заеднишка анализа да се дпјде дп надминуваое и рещаваое на 
прпблемпу. Педагпгпу вп уекпу на целауа гпдина гп прауи напредпкпу на ушенициуе и предлага мерки за нивнп ппнауампщнп правилнп 
наспшуваое.Педагпгпу им ппмага и на ушенициуе пд прва гпдина при нивнауа адапуација вп нпвауа средина какп и на сиуе други ушеници 
кпи имаау прпблеми вп ушилищуеуп и кпи ппкажуваау разни фпрми на девијанунп пднесуваое кпи не се вп склпп сп Кпдекспу на 
пднесуваое вп ушилищуеуп. Педагпгпу псебнп впди грижа за ушенициуе кпи ппуекнуваау пд дисфункципнални семејсува ( без рпдиуели, 
деца на разведени рпдиуели, семејсува каде има пблици на семејнп насилсувп и др.) Заупа педагпщкауа служба на ппшеупкпу на ушебнауа 
гпдина пд класниуе ракпвпдиуели спбира ппдаупци за ушенициуе кпи се запищуваау вп прва гпдина се сп цел ппдпбрп заппзнаваое и 
прауеое на ушенициуе какп и спрабпука сп рпдиуелиуе. Педагпгпу рабпуи и на прпфесипнална приенуација на ушенициуе сп цел правилен 
избпр при запищуваое вп виспкппбразпвниуе инсуиууции. 

3.3 Спрабптка сп рпдителите 

Спрабпукауа сп рпдиуелиуе се псуварува преку спвеупдавна рабпуа кпја мпже да се реализира преку индивидуални или групни средби.При 
индивидуалниуе средби рпдиуелиуе се инфпрмираау за развпјпу на ушеникпу и напредпкпу на ушеникпу или даваое на инсурукции за 
надминуваое на девијанунп пднесуваое кпе не е вп склпп сп Кпдекспу на пднесува на ушенициуе вп ушилищуеуп. Педагпгпу ги ппвикува 
рпдиуелиуе на разгпвпр шии деца испплнуваау некпј пд следниуе криуериуми: 

- Ушеникпу вп уекпу на насуавнауа гпдина има негауивна пцена пп ури или ппвеќе предмеуи 

-Ушеникпу има направенп ппвеќе пд 10 непправдани изпсуанпци или 100 пправдани изпсуанпци; 

-Ушеникпу е недисциплиниран; 

-Ушеникпу гп навреди насуавникпу; 

- Ушеникпу ушесувува вп уепашки или други фпрми на насилсувп; 

- Ушеникпу ппкажува аспцијалнп пднесуваое; 

- Ушеникпу се пднесува немпралнп или нееуишки 

-Вп краупк перипд на ушеникпу знашиуелнп му ппада успехпу. 

-Акп рпдиуелпу не мпже да се јави на ппканауа дплжен е за пусусувпуп да гп извесуи класнипу ракпвпдиуел пред пдржуваоеуп на 
средбауа.За пдржанпуп спвеууваое на рпдиуелиуе, педагпгпу впди записник сп лисуа на присусувп и спдржина на разгпвпр. Спрабпукауа 
сп педагпгпу мпже да се псувари дирекунп или преку класнипу ракпвпдиуел. 

3.4 Спрабптка сп лпкалната заедница 

Спрабпукауа сп лпкалнауа заедница се псуарува преку прпмпвираое прпфесипналнпсу, дпверба и ппшиу вп градеоеуп парунерсува сп 
сурушниуе инсуиууции,здруженија и др., какп и развиваое и кприсуеое сппдвеуни нашини за спрабпука сп исуиуе.Придпнесува за 
вреднпсуиуе на кулууриуе вп заедницауа да се рефлекуираау вп сиуе аспекуи на рабпуауа на ушилищуеуп.Педагпгпу е инфпрмиран за 
сппдвеуниуе фирми вп кпи мпже да се реализира пракуишна насуава. 

3.5 Прпфесипнален развпј и прпфесипнална спрабптка,лишнп струшнп успврщуваое 

Педагпгпу ја разбира важнпсуа на прпфесипналнипу развпј за ппдпбруваое на рабпуауа вп ушилищуеуп, при акуивнп прпмпвираое 
прпфесипнални и кплегијални пднпси, спрабпуува сп кплегиуе и придпнесува за прпфесипналнипу развпј на впспиунп-пбразпвнипу кадар 
вп ушилищуеуп.Ја сфаќа кпмплекснпсуа на прпфесијауа сурушен спрабпуник-педагпг, какп и правауа и пдгпвпрнпсуиуе щуп уаа ги нпси,а 
впеднп суекнауиуе знаеоа преку сурушнп успврщуваое ги кприсуи за унапредуваое на сппсувенауа пракуика.Сп ппзнаваоеуп на 
ефекуивниуе нашини и мпжнпсуи за лишен и прпфесипнален развпј, педагпгпу развива и применува рефлекуивни вещуини за анализираое, 
сампевалвација и ппдпбруваое на сппсувенауа пракуика.Освен ппзнаваое на свпиуе прпфесипнални кпмпеуенции, има ппзнаваое на 
кпмпеуенцииуе на насуавнициуе, а фпрмиуе и спдржиниуе на прпфесипналнипу развпј ги ппврзува сп нивниуе ппуребни кпмпеуенци 

3.6 Аналитишкп-истражувашка рабпта 
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Сп ппзнаваое на ппсуапкиуе за спрпведуваое акцискп исуражуваое вп насуавауа ги спрпведува исуиуе се сп цел ппдпбруваое на целипу 
впспиунп-пбразпвен прпцес.Придпнесува да се впсппсуави сисуем за редпвни анализи на пдделни впспиунп-пбразпвни пращаоа вп 
ушилищуеуп, а впеднп се залага резулуауиуе пд анализиуе да се кприсуау за унапредуваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес.Ппврзува, 
пбрабпуува, анализира и инуерпреуира ппдаупци пд спрпвдени исуражуваоа акууелни за ушилищуеуп, а резулуауиуе ги кприсуи вп 
сппсувенауа пракуика. 

3.7 Ушилищна структура, прганизација и клима (планираое, следеое на впспитнп-пбразпвната рабпта, педагпщка евиденција и 
дпкументација, евалуација) 

Педагпгпу знае какп уреба да се пдвива насуавнипу прпцес, кприсуи инсуруменуи за следеое и ги инуерпреуира дпбиениуе спзнанија за 
следнипу шас, сп развиваое сурауегии за ппдпбруваое на насуавауа.Ја знае сурукуурауа на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација, какп 
и нашиниуе за нејзинп впдеое, при щуп прганизира и реализира перипдишнп следеое на педагпщкауа дпкуменуација и евиденција.Сп 
ппзнаваое на принципиуе за спздаваое ппзиуивна клима вп ушилищуеуп, ппууикнува спрабпука меду сиуе шиниуели вп ушилищуеуп за 
спздаваое безбедна средина и ппзиуивна клима. Исуп уака прпмпвира вреднпсуи кпи се пднесуваау на прифаќаоеуп на разлишнпсуиуе, 
уплеранција и ненасилнп пднесуваое, спздава клима на прифаќаое и недискриминација, а впеднп и придпнесува за инклузивнауа клима 
вп ушилищуеуп. 

4. Задачите на педагпгпт ќе се реализираат преку следниве прпграмски спдржини: 

Спдржина на рабпта Фпрми,метпди, инструменти Спрабптници реализатпри 
Време на 
реализација 

Анализа на целпкупнпуп рабпуеое вп 
преухпднауа ушебна гпдина 

Извещуај Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Авгусу 

Ушесувп вп ушилищнауа кпмисија за 
упис на ушеници вп прва гпдина. 

Закпн за среднп пбразпвание, 
пглас за упис вп прва гпдина. 
Вупр уписен рпк. 

Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Авгусу 

Ушесувп вп прганизација на ппправни, 
впнредни и заврщни испиуи. 

Закпн за среднп пбразпвание, 
календар за рабпуа, кпмисии 
за изведуваое на испиуи. 

Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Авгусу 

Фпрмираое на паралелки Пријави на ушеници Дирекупр, педагпг,психплпг Авгусу 

Прегледуваое на дневници и главни 
книги и нивнп ппдгпувуваое за 
ппупис 

Дневници за рабпуа,главни 
книги 

Дирекупр, педагпг,психплпг Авгусу 

Изгпувуваое извещуаи за 
Минисуерсувп за Образпвание и Бирп 
за развпј на пбразпваниеуп. 

Списпци на ушеници пп 
паралелки, списпци на 
насуавници и ракпвпдиуели 
на паралелки 

Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Авгусу 

Увид вп спсупјбауа за брпјпу на 
ушеници, паралелки, прпсупрни 
услпви вп ушилищуеуп 

Извещуај за упис на ушеници 
вп прва гпдина.Извещуај за 
успехпу на ушенициуе на 
крајпу пд ушебнауа гпдина. 

Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Авгусу 

Ушесувп вп изгпувуваоеуп на 
гпдищнауа прпграма за ушилищуеуп. 

Закпн за среднп пбразпвание, 
гпдищен извещуај, заклушпци 
пд насуавнишки спвеу. 

Дирекупр, преусуавници пд сурушни акуиви. 
педагпг,психплпг 

Авгусу 

Изгпувуваое на Гпдищен извещуај за 
рабпуа на ушилищуеуп за ушебнауа 
2019/2020гпд. 

Извещуаи за успехпу на 
ушенициуе на крајпу на 
ушебнауа гпдина и ппсле 
ппправниуе 

Дирекупр, педагпг,психплпг, ракпвпдиуели 
на смена 

Авгусу 

Изгпувуваое на кпдекс на 
пднесуваое на ушеници, насуавници и 
други врабпуени вп ушилищуеуп, какп 
и за рпдиуелиуе 

Кпдекси на пднесуваое Дирекупр,педагпг,психплпг Авгусу 

Прием на ушеници вп прва гпдина и 
расппредуваое пп паралелки 

 Дирекупр, педагпг,психплпг,кл.ракпвпдиуели Сепуември 

Фпрмираое на групиуе за прпекуниуе 
акуивнпсуи,слпбпдниуе шаспви 

Прпграма за прпекуни 
акуивнпсуи 

Дирекупр, педагпг,психплпг,кппрдинаупри 
на прпекуни 

Сепуември 

Планираое и прпграмираое на 
сппсувенауа рабпуа. 

 индивидуалнп Сепуември 
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Сурушна ппмпщ на насуавници 
ппшеуници. 

Дпгпвпр, кпнсулуации. Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Сепуември 

Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе 
пргани и уела вп ушилищуеуп. 

Дискусии, дпгпвпри. Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Сепуември 

Увид вп дпкуменуиуе (пријавиуе за 
упис ) на ушенициуе пд прва дп 
шеувруа гпдина 

Пријави за упис Дирекупр, педагпг,психплпг Сепуември 

Сппдвеуна рабпуа сп насуавници 
ппшеуници. 

Гпдищни, уемауски 
планираоа и дневни 
ппдгпупвки 

Дирекупр, педагпг,психплпг насуавници Кпнуинуиранп 

Увид вп гпдищниуе и уемаускиуе 
планираоа на насуавнициуе. 

Насуавни прпграми, 
кпнсулуации, сурушна 
лиуерауура 

Дирекупр, педагпг,психплпг Окупмври 

Увид вп педагпщкауа дпкуменуација и 
евиденција 

Дневници за рабпуа, главни 
книги 

Дирекупр, педагпг,психплпг Окупмври 

Следеое на редпвнпсуа и 
прилагпдуваоеуп на ушенициуе пд 
прва гпдина 

Дневници за рабпуа 
Дирекупр, 
педагпг,психплпг,кл.ракпвпдиуели, 
насуавници 

Окупмври 

Спсуанпк сп рпдиуелиуе на ушенициуе 
–рпдиуелски средби 

Извещуаи пд рпдиуесли 
средби вп дневнициуе 

Дирекупр, педагпг,психплпг,кл.ракпвпдиуели Окупмври 

Кпнурпла какп се изведува насуавауа 
–ппсеуа на шаспви 

Ппсеуа на шаспви,увид вп 
гпдищни ,уемауски 
планираоа и дневни 
ппдгпупвки 

Дирекупр, педагпг,психплпг Кпнуинуиранп 

Спвеууваоа-кпнсулуауивна рабпуа сп 
ракпвпдиуели на паралелки. 

Кпнсулуации, дпгпвпри. Дирекупр, педагпг,психплпг Окупмври 

Следеое и прпушуваое на сурушна 
лиуерауура (индивидуалнп сурушнп 
рабпуеое). 

 индивидуалнп Кпнуинуиранп 

Следеое и реализација на 
дпдаунауа,дппплниуелнауа насуава, 
прпекуниуе акуивнпсуи и слпбпдниуе 
шаспви на ушилищуеуп 

Дневник за рабпуа Дирекупр,педагпг,психплпг Кпнуинуиранп 

Инсурукуивнп-кпнсулуауивна рабпуа 
сп насуавнициуе вп планираоеуп на 
насуавауа, применауа на нпви меупди 
и уехники, инуеракуивна насуава, 
примена на ИКТ вп насуавауа, MИО и 
ЕКО спдржини 

Дневник за рабпуа Педагпг, психплпг, насуавници Кпнуинуиранп 

Спрабпука сп насуавници пкплу 
пукриваоеуп на уаленуирани ушеници, 
на ушеници сп ппуещкпуии вп ушеоеуп 
какп и ушеници сп ПОП 

Дневник за рабпуа 
Дирекупр,педагпг,психплпг,кл.ракпвпдиуели, 
насуавници, ушеници 

Кпнуинуиранп  

Ппмпщ при израбпука на ИОП 
прпграма 

Прпграма 
Дирекупр,педагпг,психплпг,кл.ракпвпдиуели, 
насуавници 

Кпнуинуиранп 

Присусувп на класни шаспви пп 
ппуреба и рпдиуелски средби пп 
ппуреба 

Кпнсулуации, дпгпвпри Педагпг,психплпг,кл.ракпвпдиуели Кпнуинуиранп 

Присусувп на спвеуиуе Записници пд спвеуиуе 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, насуавници 

Кпнуинуиранп 

Анализа на успехпу 
кваруалнп,пплугпдищнп и гпдищнп 

Анализа, извещуај 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, 

Нпември 



Гпдищна прпграма за рабпуа вп ушебнауа 2020/21 гпдина на СОУ Јпсиф Јпсифпвски Гевгелија

 

 
29 

 

насуавници,ракпвпдиуели на смена 

Изрекуваое педагпщки мерки на 
ушенициуе. 

Рещенија за педагпщки мерки 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, насуавници 

Кпнуинуиранп 

Индивидуални и групни разгпвпри сп 
ушеници: 
-сп слаб успех или ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 
-нередпвнп ппсеууваое на насуавауа 
-несппдвеунп или аспцијалнп 
пднесуваое 
-недисциплина за време на шаспвиуе, 
неппшиууваое на кпдекспу за 
пднесуваое вп ушилищуе 
-кпи имаау прпблем вп спцип-
емпципналнипу развпј 
-сп кпи е впдена ппсуапка за 
изрекуваое педагпщка мерка 
-сп кауегприја спцијални слушаи 
- пд 1 ва гпдина кпи имаау прпблем 
пкплу адапуацијауа вп нпвауа 
ушилищна 

Разгпвпр,дискусија  
Педагпг,психплпг,Ракпвпдиуели на 
паралелки, насуавници 

Кпнуинуиранп 

Индивидуални и групни разгпвпри сп 
рпдиуели на ушеници кпи прпјавуваау 
. слаб успех или ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 
-нередпвнп ппсеууваое на насуавауа 
-несппдвеунп или аспцијалнп 
пднесуваое 
-недисциплина за време на шаспвиуе, 
неппшиууваое на кпдекспу за 
пднесуваое вп ушилищуе 
-кпи имаау прпблем вп спцип-
емпципналнипу развпј 
-сп кпи е впдена ппсуапка за 
изрекуваое педагпщка мерка 
-сп кауегприја спцијални слушаи 
- пд 1 ва гпдина кпи имаау прпблем 
пкплу адапуацијауа вп нпвауа 
ушилищна 
Щкпла за рпдиуели 

Дневник за рабпуа, записници 
пд разгпвпр сп рпдиуели 

Педагпг,психплпг,Ракпвпдиуели на 
паралелки,насуавници, рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

Ушесувп вп прганизацијауа на 
ушенишки екскурзии, ушилищни, 
регипнални, државни и медунарпдни 
наупревари 

Извещуаи 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, 
насуавници,ушеници, рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

Организираое 
рабпуилници,урибини,едукауивни 
предаваоа(за акууелни уеми) 

Списпк за присуунпсу пд 
рпдиуели,ушеници,насуавници 

Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, 
насуавници,рпдиуели,преусуавници пд 
лпкалнауа заедница, ушеници 

Кпнуинуиранп 

Средуваое на педагпщкауа 
дпкуменуација за свпјауа рабпуа и 
рабпуауа на ушилищуеуп. 

Дневник за рабпуа 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, насуавници 

Кпнуинуиранп 

Ушесувп вп рабпуауа на спвеупу на 
рпдиуели 

Списпк на присуунпсу 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

Ушесувп вп рабпуауа на сурушниуе 
акуиви 

Извещуаи 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
преуседауели на акуиви,насуавници 

Кпнуинуиранп 

Ушесувп вп рабпуауа на 
среднпщкплскауа прганизација 

Дневник за рабпуа 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
преуседауел на среднпщкплска,ушеници 

Кпнуинуиранп 

Сисуемауски прегледи за ушенициуе Списпк на ушеници 
Педагпг,кл.ракпвпдиуели, 
ушеници 

Окупмври 
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Анкеуи наменеуи за 
ушеници,насуавници,рпдиуели-пд 
акууелни уеми 

Анализа пд пбрабпука 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, 
насуавници,ушеници,рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

Ушесувп на семинари, пбуки и друг 
вид успврщуваоа 

Серуификау за ушесувп Индивидуалнп Кпнуинуиранп 

Спрпведуваое на хуманиуарни акции-
хуманпсуа на делп 

Дневник за рабпуа 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, 
насуавници,ушеници,рпдиуели 

Кпнуинуиранп 

Издаваое рещенија за кпрекција на 
грещки при впдеоеуп на педагпщкауа 
евиденција 

Рещенија за грещки Дирекупр, педагпг Кпнуинуиранп 

Изгпувуваое на разнпвидни анкеуни 
лисупви, куќен ред, прегледи, 
щаблпни и другп 

Фпрмулари Дирекупр,педагпг,психплпг Кпнуинуиранп 

Фпрмираое кпмисии за заврщен 
испиу, ппправни и впнредни, кпмисии 
за упис на ушеници 

Спвеуи на паралелки, 
насуавнишки спвеу 

Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, насуавници, 

Јуни 

Изгпувуваое на извещуаи за 
Минисуерсувп за Образпвание и Бирп 
за Развиј на Образпваниеуп. 

Дпгпвпр, наспки, фпрмулари 
Дирекупр,педагпг,психплпг, 
Ракпвпдиуели на паралелки, насуавници 

Јуни 

Спрабпука сп лпкалнауа средина Извещуаи Дирекупр,педагпг,психплпг Кпнуинуиранп 

 

Август, 2020Маја Прпданпва -педагпг 

 

ПРОГРАМАЗАРАБОТА НА УШИЛИЩНИОТПСИХОЛОГ 

Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищнипу психплпг се изгпувува врз пснпва на: 

1.Закпнпу за среднп пбразпвание (Сл.весник на Р. Македпнија бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 
67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 
100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 и 67/2017) 

2.Сампевалуацијауа на ушилищуеуп 

3.Развпјнипу план на ушилищуеуп 

4.Суаууупу на СОУ Јпсиф Јпсифпвски-Гевгелија 

5.Гпдищен извещуај за рабпуа на ушилищуеуп вп преухпднауа ушебна гпдина 

6.Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп за уекпвнауа ушебна гпдина 

7.Правилникпу за нашинпу на впдеоеуп и спдржинауа на педагпщкауа евиденција и дпкуменуација вп среднп пбразпвание 

1.Прпграмски ппдрашја 

Акуивнпсуиуе и рабпуниуе задаши какп сурушен спрабпуник-психплпг се групирани вп некплку ппдрашја сп кпи целпснп се ппфаќа впспиунп-
пбразпвнауа дејнпсу на ушилищуеуп, какп и се пна щуп гп бараау закпнскиуе пдредби какп сурушен спрабпуник. 

Суанува збпр за следниве псум ппдрашја: 

1.Планираое, прпграмираое и прганизираоена впспиунп-пбразпвнауа рабпуа 

2.Рабпуа сп ушеници 

3.Спрабпука сп рпдиуели 

4.Спрабпука сп насуавници 

5.Аналиуишкп-исуражувашка рабпуа 

6.Педагпщка евиденција и дпкуменуација 

7.Спрабпука сп лпкална заедница 

8.Лишнп сурушнп успврщуваое 

1. Планираоеуп и прганизираоеуп на впспиунп-пбразпвнауа рабпуа е спгласнп пдредбиуе пд Закпнпу за среднп пбразпвание и други 
закпнски акуи. Ушесувпуп вп израбпукауа на Гпдищнауа прпграма за рабпуа на ушилищуеуп, па и други инуерни дпкуменуи (кпдекси, 
прпупкпли, правилници) е закпнска пбврска / задаша на сурушниуе спрабпуници вп ушилищуеуп. 

2.Вп ппдрашјеуп рабпуа сп ушеници, приприуеу се дава на ппддрщкауа на ушенициуе вп ушеоеуп, следеое и ппддрщка на спцип-
емпципналнипу развпј на ушенициуе.Ушилищнипу психплпг преку кприсуеое на сппдвеуни уехники за спвеууваое, ппмага вп нашинпу на 
ушеое ( меупди и уехники за ушеое) и напредуваое на ушенициуе сп цел да се мпуивираау за ушеое и ппсуигнау ппдпбар успех. Сп ппсебни 
сурауегии и психплпщки рабпуилници за присуап и спвеууваое за ппдпбруваое на спципемпципналнпуп функципнираое на ушенициуе и 
нивнпуп менуалнп здравје и развпј. 
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3.Вп ппдрашјеуп „Рабпуа сп рпдиуели“, прпфесипналниуе кпмпеуенции на психплпгпу се пднесуваау на индивидуални и групни спвеууваоа 
и кпнсулуации сп рпдиуели. Психплпгпу уреба да ппседува кпмпеуенции на знаеоа и вещуини за примена на сппдвеуни фпрми и меупди 
за ефекуивнп спвеууваое на рпдиуелиуе, превземаое превенуивни мерки за спрешуваое на негауивнпупу влијание на срединауа врз 
младиуе вп делпу на злпуппуреба на психпурппни супсуанци и разни фпрми на девијанунп пднесуваое. Анимираоеуп на рпдиуелиуе за 
акуивнп паруиципираое вп рабпуауа на ушилищуеуп / ппсебнп вп инуензивираоеуп на впспиунауа кпмппненуа,реализацијауа на заеднишки 
акуивнпсуи пд задплжиуелниуе прпекуи и реализацијауа на Прпграмауа на Спвеупу на рпдиуели, се едни пд главниуе цели на пва ппдрашје. 

4.Вп ппдрашјеуп „Рабпуа сп насуавници“ ппфауени се спдржини за ппддрщка на насуавнициуе за планираоеи реализираое на впспиунп-
пбразпвнипу прпцес и сампевалуација, какп и за рабпуа сп ушеници ( вещуини за спвеууваое и кпмуникација, уехники на иденуифи-куваое 
и ппууикнуваое на сппспбнпсуиуе на ушенициуе). Вклушена е и спрабпукауа вп реализацијауа на впннасуавни пднпснп впнушилищни 
акуивнпсуи какп и реализацијауа на акуивнпсуи пд прпекуи на ушилищнп нивп. 

5.Какп сурушен спрабпуник-психплпг, кпмпеуенцииуе за аналиуишкп-исуражувашкауа рабпуа се пднесуваауна правилнп кприсуеое на 
психплпщки уесупви и спрпведуваое анкеуи врз пснпва на кпи се предлагаау мпжнпсуи/предлпг меркиза ппдпбруваое на насуавауа и 
менуалнпуп здравје на ушенициуе. 

6.Впдеоеуп педагпщка евиденција и дпкуменуација е секпјдневна пбврска вп рабпуеоеуп, врз пснпва на кпја се пценува реализацијауа на 
Прпграмауа за рабпуа, пднпснп севкупнпуп рабпуеое на сурушнипу спрабпуник. 

7. Спрабпукауа сп лпкалнауа заедница и ппщирпкп, дава мпжнпсуи за излегуваое на впспиунп-пбразпвнипу прпцес впн рамкиуе на 
ушилищуеуп, прпщирувајќи ја дејнпсуа сп акуивнпсуи кпи се вп инуерес пред се на ушенициуе, насуавнипу кадар иградансувпуп. 

8.Оснпвниуе прпфесипнални кпмпеуенции на психплпгпу пд ппдрашјеуп за прпфесипнален развпј и спрабпука вп ушилищуеуп, се 
пднесуваау пред се на лишнипу /сурушен развпј и напредуваое преку ушесувп вп семинари и пбуки. Ова дава преднпсу вп следеоеуп и на 
сурушнпсуа, пднпснп кпмпеуенцииуе на насуавнициуе, пред се впвпдеоеуп педагпщка дпкуменуација и прганизацијауа на насуавауа. 

2.Опщти рабптни задаши на психплпгпт 

I -Ппдрашје на рабпта 

Време на 
реализација 

Спрабптници ресурси индикатпри Планираое, прпграмираое и 
прганизираоена впспитнп-пбразпвната 
рабпта 

1.Израбпука на Гпдищна прпграма за 
рабпуауана ушилищнипупсихплпг; 
2.Изгпувуваое пплугпдищен и гпдищен 
извещуај пд рабпуауа на психплпгпу 

авгусу 
 

педагпг 

Закпнски акуи 
Правилник за пснпвниуе 
прпфесипнални 
кпмпеуенции 

Гпдищна прпграма за 
рабпуа на психплпг 

2.Ушесувп вп израбпукауа на прпграми на 
нивп на ушилищуе: 
- Гпдищнауа прпграма за рабпуа на 
Ушилищуеуп; 
-Гпдищен извещуај пд рабпуауа на 
Ушилищуеуп; 
-Сампевалуација пд рабпуауа на 
Ушилищуеуп 
-Прпграма за справуваое сп насилсувпуп вп 
ушилищуеуп 
-Изгпувуваое на Прпупкпл за справуваое 
сп насилсувпуп вп ушилищуеуп 
-Изгпувуваое Прпграма за Спвеууваое 
рпдиуели 
-Изгпувуваое на Прпграма за рабпуа на 
инклузивнипу уим на ушилищуеуп 
- Изгпувуваое на Прпграма и сурауегија за 
имплеменуација на прпекупу МИО 

Авгусу 
сепуември 
 

Педагпг, 
дирекупр 
Преуседа-уели на 
акуиви 
СИТ уимпу 
Инклузивен уим 

Закпнски акуи пд МОН и 
БРО 
Прпграми и извещуаи на 
акуиви , на сурушни 
спрабпуници и сиуе 
псуанауи 
Разни извпри на 
педагпщка евиденција 

Гпдищна прпграмаи 
Извещуај за рабпуа на 
Ушилищуеуп 
Сампевалуација пд 
рабпуеоеуп на 
ушилищуеуп 
Други дпкуменуи: 
прпграми, прпупкпли, 
акципнен план за МИО 

3.Ушесувп вп израбпукауа на Гпдищнауа 
прпграма за рабпуа на среднпщкплскауа 
прганизација 

сепуември 

педагпг, 
дирекупр 
пдгпвпрен 
насуавник 

Предлпзи, бараоа, 
иницијауивина ушеници 

Гпдищна прпграма за 
рабпуа на среднпщкпл-
ска 

4.Ушесувп вп распределба на шаспви 
спгласнп насуавниуе планпви; 

јуни 
авгусу 
 

Дирекупр, 
педагпг 
Сурушни акуиви 

Насуавни планпви 
Преглед/ расппред на 
шаспви на насуавници 

5.Админисурауивнп-прганиза-циски рабпуи 
вп реализација на државна мауура, 
ушилищна мауура и заврщен испиу 

јануари 
јуни 
авгусу 
 

Дирекупр, УМК, 
ПМК 

Кпнцепу за прганизација и 
пплагаое државна мауура 
и заврщен испиу 
/закпнски акуи 

Пријави за државна, 
ушилищна мауура и 
заврщен испиу 
Списпци на ушеници 

II -Ппдрашје на рабпта Време на спрабптници   
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Спветпдавна рабпта сп ученици реализац. ресурси индикатпри 

1.Оукриваое и следеое на прпблеми кај 
ушенициуе пд индивидуален каракуер 

Насуавна 
гпдина 

Кл.ракпвпдиуел 
Рпдиуели 
Педагпг 

Разгпвпри спкласни, 
рпдиуели 
Дпписи пд пснпвни 
ушилищуа 

Списпци на 
ушеници/групи пп 
избпрни ппдрашја и 
избпрни предмеуи вп 
паралелки 

2.Индивидуална и групна спвеупдавна 
рабпуа сп ушеници сп цел: 
-следеое и ппддрщка на спцип-
емпципналнипу развпј на ушенициуе сп 
инуенција да се надминау адплесценуниуе 
кризи и емпципналниуе прпблеми; 
-рещаваое на кпнфликуни сиууации ппмеду 
ушеници и сајбер насилсувп ; 
-ппддрщка на ушеници вп ушеоеуп пспбенп 
пнлајн ушеое и згплемуваое на 
мпуивацијауа 
-градеое ппзиуивни вреднпсуи вп услпви 
на пандемија; 
-респцијализација на ушеници кпи 
прпјавуваау девијанунп пднесува-ое или се 
ппд надзпр на ЦСР 

Насуавна 
гпдина 

Кл.ракпвпдиуели 
насуавници 
рпдиуели, 
ушеници 
Педагпг 
Дирекупр 
Релевануни 
инсуиууции,ЦСР 
Педагпщка 
служба при МОН 
 

Пријавени ушеници вп 
педагпщкп-психплпщкауа 
служба 
Иденуификација на 
ушеници сп спцијални и 
емпципнални прпблеми / 
Спгледуваоа/бараоана 
насуавници, ушеници, 
рпдиуели 
Прпграма за рабпуа на 
кариерен ценуар 

 
Записници пд разгпвпр 
Педагпщка евиденција 
Ппдпбруваое на успех 
и редпвнпсу на 
ушенициуе 
Прпупкпл за 
превенција пд 
злпуппуреба на 
психпурпп-ни 
супсуанци и насилсувп 
Прпупкпл за 
справуваое сп 
насилсувп 
Кпдекс на пднесуваое 

3.Следеое на ушеоеуп и успехпу на 
ушенициуе кпи имаау ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 

Насуавна 
гпдина 

Кл.ракпвпдиуели 
Пред.насуавници 
Рпдиуели,педагп
г 
 

Успехпу на ушенициуе вп 
сиуе квалификаципни 
перипди, извесууваоа пд 
насуавник 

Ушенишкп дпсие 
Евиденуенлису 

4. Оукриваое, рабпуа и следеое на успехпу 
на уаленуирани ушеници 

Насуавна 
гпдина 

Кл.ракпвпдиуели 
Пред.насуавници 
педагпг 

Извесууваоа пд пред. 
насуавник, уесупви на 
инуелигенција 

 
ушесувп на наупревари 
 

5.Спрабпука и ушесувп вп рабпуауа и 
акуивнпсуиуе на среднпщкплскауа 
заедница 

Насуавна 
гпдина 

Ушеници 
Одгпвпрни 
насуавници 
дирекупр, 

Прпграма за рабпуа на 
среднпщкплска 
прганизација 

Записници и 
извещуаи,пд 
акуивнпсуи на 
среднпщкплска 
прганизац. 

6. Организираое класишни или пнлајн 
едукауивни предаваоаи рабпуилницина 
акууелни уема пд инуерес на впспиунп-
пбразпвнипу прпцес 

Насуавна 
гпдина 

Педагпг 
Сурушни лица 
насуавници 

Резулуауи пд анкеуи 
Акууелни сиууации и 
ппуреби 

Лисуа на присууни 
ушеници 
Едуцирани ушеници 

7. Кариернп спвеууваое и наспшуваое на 
ушеници 
-Изгпувуваое на анкеуи за инуересиуе и 
афиниуеуиуе на ушенициуе за 
прпдплжуваое на пбразпваниеуп  

Окупмври 
Април 
 

Педагпг, 
Прпценка на инуереси, 
афиниуеуи, мпжнпсуи и 
сппспбнпсуи на ушеникпу 

Инфпрмација на 
ушеникпу и рп-диуелпу 
за спвеууваоеуп 

III -Ппдрашје на рабпта 
Време на 
реализац. 

спрабптници 
 
ресурси 

 
индикатпри 

Спрабптка сп рпдители  

1.Индивидуалнии групни спвеууваоа и 
кпнсулуациисп рпдиуели за преземаое 
пдгпвпрнпсу за пднесуваоеуп и 
ппсуигаоауа на ушенициуе 

Насуавна 
гпдина 

Кл.ракпвпдиуели 
Педагпг, 
дирекупр 
 

Закпнски акуи, 
Ппуреби и ба-раоа на 
рпди-уели , 
извесууваоа пд 
кл.ракпвпд. ушеници, 

 
Записници пд 
разгпвпри 

2.Организација и реализација на 
Прпграмауа за спвеууваое на рпдиуели 
спгласнп планпу на акуивнпсуи 

Насуавна 
гпдина 

Кл.ракпвпдиуели
, педагпг 

Дпсуавени службени 
ппкани пд кл.ракпвпдиуел 
Прпграма за спвеууваое 
рпдиуели 

Записници пд разгпвпр 
сп рпдиуели и лисуа на 
присууни 
Едуцирани рпдиуели 

3. Вклушуваое на рпдиуели вп живпупу и 
рабпуауа на ушилищуеуп /превенуивни 

Насуавна 
гпдина 

Педагпг, Спвеу на 
рпдиуели 

 
Прпграмауа за рабпуа на 

 
Реализирани 
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мерки за спздаваое ненасилнп 
пднесуваое на ушенициуе и спздаваое 
ппзиуивна клима; 

Кл ракпвпдиуели спвеу на рпдиуели 
Закпнски акуи 

акуивнпсуи Брпј на 
вклушени рпдиуели вп 
акуивнпсуи 

4.Ушесувп вп рабпуауа на Спвеупу на 
рпдиуели 
-Ушесувп вп изгпувуваоеуп и реализацијауа 
на Прпграмауа за рабпуа на Спвеу на 
рпдиуели; 
- Организираое заеднишки манифесуации 
пп ппвпд пдбележуваоеназнашајнидаууми, 
излпжби , хуманиуарни, екплпщки 
акуивнпсуи, какп и акуивнпсуи пд прпекупу 
„Заеднишка грижа за правилнп наспшуваое 
на ушенициуе“ 

Насуавна 
гпдина 

Класни 
ракпвпдиуели, 
педагпг 
дирекупр, 
Насуавници 
ушеници 

 
Закпнски пдредби пд 
Закпн за среднп 
пбразпвание ; 
Прпграма на прпекупу 
„Заеднишка грижа за 
правилнп наспшуваое на 
ушенициуе“ . 

 
Записници пд 
спсуанпци 
Извещуаи пд 
реализирани 
акуивнпсуи 
Ппдпбра спрабпука сп 
рпдиуели и ппгплемп 
анимираое вп 
рабпуауа на 
ушилищуеуп 

5. Едукауивни предаваоа сп рпдиуели 
Насуавна 
гпдина 

 
Педагпг 
Спвеу на 
рпдиуели, 
насуавниц 

 
Прпценка на акууелна 
сиууација, ппуребиуе на 
ушилищуеуп и бараоауана 
рпдиуелиуе 
 

Едуцирани рпдиуели; 
инуензивиранаспрабпу
ка рпдиуел-ушеник и 
рпдиуел- насуавник 
Лисуа на присууни 
рпдиу. 
Ппдпбри резулуауии 
рабпуна аумпсфера вп 
насуавауа 

6.Ушесувп на рпдиуелскисредби и Оувпрен 
ден за рпдиуели 

Насуавна 
гпдина 

 Педагпг 
Дирекупр 
Кл.ракпвпдиуели 
насуавници 

Закпнски акуи 
Успех пп квалификаципни 
перипди 

Записници пд 
рпдиуелски 
средби/дневник на 
паралелка 
Извещуаи 

IV -Ппдрашје на рабпта 
Време на 
реализац. 

спрабптници 
 
ресурси 

 
индикатпри 

Спрабптка сп наставници 

1.Педагпщкп-инсурукуивна и спвеупдавна 
рабпуа вп: 
- изгпувуваое на глпбални, уемауски и 
дневнп-пперауивни планираоа 
(иденуификација и кпнкреуизација на 
целиуе и задашиуе на прпграмскиуе 
спдржини на насуавауа) 
-прпграмауа за рабпуа на класен шас/ 
спдржини пд ОЖВ 
-примена на спвремени меупди и уехники, 
криуериуми за пцену-ваое на знаеоауа на 
ушенициуе; 
-имплеменуацијауа на екп-суандардиуе вп 
насуавауа 
-планираое акуивнпсуи пд МИО 
-примена на уехники на инуеракуивна 
насуава 
-примена на ИКТ вп насуавауа 

Насуавна 
гпдина 

Педагпг, 
дирекупр 
Насуавници 
СИТ уимпу 
Екп-уимпу 
Педагпщка 
служба на БРО, 
ЦСР 

 
 
Насуавни планпви и 
прпграми 
Закпнски прпписи щуп гп 
регулираау пценуваоеуп 
Прпграма за екп- 
суандарди 
Прирашник за МИО 
Прирашник за ОЖВ 
SEA мпдули за 
инуеракуивна насуава 
Кпмпјууер 

 
Гпдищни и уемауски 
планираоа 
Кпнкреуизирани 
криуериуми за 
пценуваое 
Извещуај пд 
реализираи акуивнпсуи 
пд ЕКп-прпграмауа 
Реализирани МИО 
акуивнпсуи 
Планирани мпдули вп 
дневниуе планираоа и 
е-спдржини 

3. Спрабпука сп сурушни пргани на 
ушилищуеуп 
- кпнсулуации и сурушна ппмпщна акуиви 

Ушебна гпд. 
Педагпг 
насуавниц 

Закпн за среднп 
пбразпвание 
Суаууу на ушилищуеуп 

Гпдищни прпграми за 
рабпуа на сурушниуе 
пргани на ушилищуеуп 

4.Унапредуваое на впспиунп-пбразпвна 
рабпуа 
-кпнсулуации и сурушна ппмпщ на насуавен 
кадар вп планираоеуп и реализацијауа на 
насуавауа 
- Кпнсулуауивна рабпуа сп менупри на 
прпекуна задаша и кл.ракпвпдиуели на 
заврщни класпви 

Насуавна 
гпдина 

Насуавници 
Дирекупр 
Педагпг 
Рпдиуели 
спвеуници 

Инуереспу на 
насуавнициуе/ анкеуи 
Спгледуваоа на сурушнауа 
служба 
Прпграмски кпнцепу за 
државна мауур 

Успещнп реализирана 
насуава 
Успещна презенуација 
и пдбрана на прпекуна 
задаша 
 

5. Планираое и следеое на рабпуауа на Окупмври-мај Насуавници Фпрмулар за следеое на Успещнп реализирани 
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насуавнициуе (ппсеуа на шаспви) дирекупр шаспу 
Дневнп планираое 

шаспви спгласнп 
планираоауа 

6. Иденуификуваое на прпблеми-уеи 
приприуеуиуе вп рабпуауа на насуавнициуе: 
-анкеуираое 
-прганизираое едукауивни предаваоа 

Насуавна 
гпдина 

насуавнициуе 

Инуереспу на 
насуавнициуе 
Прпценка на акууелни 
спсупјби 
Сурушен мауер 

Резулуауи/извещуај пд 
спрпведени анкеуи 
Лисуа на присууни 

7. Ппддрщка на насуавнициуе за: 
-рабпуа сп ушеници кпи имаау ппуещкпуии 
вп спвладуваое на насуавниуе спдржини 
-рабпуа сп ушеници сп ПОП 
-рабпуа сп надарени и уаленуи-рани 
ушеници 
-рабпуа сп ушеници вп делпу на 
кпмуникацискиуе вещуини 
-кприсуеое на разлишни припди вп 
ппууикнуваое на сппспбнпсуиуе на 
ушенициуе; 

Насуавна 
гпдина 

Насуавници 
Рпдиуели 
Педагпг 
Релевану.инсуиуу
ци 

 
Дневник на паралелкауа 
(успех, редпвнпсу, 
присуунпсу на 
дппплниуелна и дпдауна 
насуава) 
Резулуауи пд анкеуи 

Израбпуени дневни 
планираоа ппИОП; 
Реализирани шас. пд 
дпппл-ниуелнаи 
дпдауна насу.,Успещна 
кпму-никација и сп-
рабпука меду 
насуавници и ушеници, 
нама-лен бр. Кпнфлик 
сиууации 

8.Ппддрщка на насуавнициуе за 
спрабпукауа сп рпдиуели 

Насуавна 
гпдина 

педагпг 

Закпнски акуи 
Прпграмски задаши 
Инуереспу за напредпкпу 
на ушенициуе 

Ушесувп на Оувпрен 
ден 
Записници пд 
разгпвпри сп рпдиуели 

V –Ппдрашје на рабпта 
Време на 
реализац. 

спрабптници ресурси индикатпри 
Аналитичкп-истражувачка рабпта 

1.Факупри кпи влијаау ппзиуивнп на 
рабпунипу ушинпк 
2.Анализа на пришиниуе за нередпвнпсуа 
на ушенициуе 

Нпември- 
јануари 

педагпг 
дирекупр 
насуавниц 

Услпвиуе за рабпуа, 
лишнауа мпуивација и 
климауа вп кплекуивпу 

Ппзиуивна аумпсфера 
за рабпуаи ппдпбри 
резулуауи 

VI -Ппдрашје на рабпта 
Време на 
реализац. 

спрабптници ресурси индикатпри 
Педагпшка евиденција и дпкументација 

1.Увид вп евиденцијауа на педагпщкауа 
дпкуменуација 

Ушебна гпд. 
Психплпг 
Дирекупр, 
насуавниц 

Дневници за рабпуа, 
планираоа, главни книги 
Закпнски акуи 

Уредна педагпщкауа 
дпкуменуација 
спгласнп закпнскиуе 
акуи дпнесени пд БРО 
и МОН 

2. Следеое на реализацијауа на екп-
суандардиуевп насуавнипу прпцес 

Насуавна 
гпдина 

Насуавниц 
педагпг 

Прпграмски спдржини за 
екп-суандардиуе 

Екп-суандарди вп 
планираоауа и 
насуавауа 

3.Следеое на реализацијауа на прпграмауа 
за класен шас-ОЖВ 

Насуавна 
гпдина 

педагпг Прирашник за ОЖВ 

Рабпуни лисупви на 
ОЖВ 
Евиденуирани 
насуавни спдржини на 
класен шас 

4. Следеое на реализацијауа на прпграмауа 
за дпдауна и дппплниуелна насуава 

Насуавна 
гпдина 

Дирекупр 
педагпг 

Прпграми за 
дппплниуелна и дпдауна 
насуава 

Брпј на реализирани 
шаспви/ евиденција вп 
дневник на паралелка 

5.Следеое на пценуваоеуп на знаеоауа на 
ушенициуе и регулираоеуп на изпсуанпциуе 

Насуавна 
гпдина 

Насуавници 
Педагпг 
Дирекупр 

Дневник на паралелка 
Суауисуишки извещуаи пп 
квалификаципни перипди 

Кпмпарауивни анализи 
Заклушпци/ извещпуаи 
пп квалификаципни 
перипди 

6.Впдеое ппруфплип за насуавнициуе 
(прпфесипналнп дпсие) 

Насуавна 
гпдина 

Дирекупр, 
педагпг 

Семинари, пбуки 
Серуификауи/ ппуврди 
за ппсеуени пбуки, 
едукации 

7. Следеое на акуивнпсуи пд Прпграма Насуавна Дирекупр, Планираоа на Озвещуај пд 
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заМИО гпдина педагпг насуавникпу реализирани 
акуивнпсуи, прпдукуи, 
манифесуации 

8.Евиденција пд сппсувенпуп рабпуеое Ушебна гпд. / Дневник за евиденција 
Реализирани 
прпграмски задаши и 
акуивнпсуи 

VII –Ппдрашје на рабпта 
Време на 
реализац. 

Спрабптници 
 
ресурси 

 
индикатпри 

Спрабпткасплпкалназаедница 

1.Спрабпука сп инсуиууции пд лпкалнауа 
средина , бизнис секупрпу и здруженија на 
градани 

Ушебна гпд. 
Дирекупр 
ппщуинауа, 
бизнис секупр 

Закпнски акуи, 
Прпграма за рабпуа на 
ушилищуеуп 

Службени дпписи, 
Извещуаи пд 
акуивнпсуи 

2. Спрабпука сп релевануни инсуиууции на 
државнп нивп 

Ушебна г. Дирекупр Закпнски акуи Службени дпписи, 

VIII -Ппдрашје на рабпта 
Време на 
реализац. 

спрабптници 
 
ресурси 

 
индикатпри 

Личнп стручнпуспвршуваое 

1.Ушесувп на семинари и други сурушни 
пбукииедукации 

Ушебна гпдина 

Педагпг 
Дирекупр 
Сурушни служби 
Инсуиууции 
Здруженија 

 
Прпфесипналнп дпсие за 
лишнп успврщуваое 

 
Прпщирени сурушни 
знаеоаи вещуини 

 

Ппради впнреднауа спсупјба сп пандемијауа пд Кпвид-19, ппгплем брпј пд акуивнпсуиуе сппмнауи вп прпграмауа, мпжнп е да се 
реализираау и преку пнлајн плауфпрма дадена пд МОН!   

Авгусу, 2020 гпдина Ушилищен психплпг - Свеулана Миурпвска  

Гпдищна прпграма за рабпта на Ушилищтен пдбпр 
 Орган на управуваое вп Ушилищтетп е Ушилищнипт пдбпр кпј ќе ги реализира следниве дејнпсти: 

месец активнпсти 

септември 1. Верификација на нпв шлен на ушилищнипт пдбпр пд редпт на Спвет на рпдители. 

пктпмври 

1.Дпнесуваое Одлуки за усвпјуваое и предлагаое наФинанспви извещтаи за прихпдите и расхпдите за јануари - септеври 
2020 гпдина за сите сметки. 
2.Дпнесуваое Одлука усвпјуваое и предлагаое наизмени и дппплнуваоа на финансиски планпви за прихпди и расхпди 
за 2020 за сите сметки. 
2.Дпнесуваое Одлуки за усвпјуваое и предлагаое на финансиски планпви за прихпди и расхпди за 2021 гпдина за сите 
сметки. 
3.ДпнесуваоеОдлука за фпрмираое кпмисија за прибираое на ппнуди за ушилищна заврщна екскурзија за ушениците пд 
трета гпдина вп ушебната 2020-2021 гпдина. 

нпември 
1.Разгледуваое на тримесешен извещтај за ушебната 2020-2021 гпдина. 
2.Дпнесуваое Одлуки пп пригпвпри на ушеници на изрешени мерки.  

декември 
1. Дпнесуваое Одлука за фпрмираое на кпмисија за пппис на пснпвен и ситен инвентар. 
2. Дпнесуваое Одлука за избпр на најппвплна ппнудаза реализација на ушилищната заврщна екскурзија за ушениците пд 
трета гпдинавп ушебната 2020-2021 гпдина. 

јануари 

1. Разгледуваое на рабптата на ушилищтетп, успехпт, ппведениетп и редпвнпста на ушениците вп првптп пплугпдие пд 
ушебната 2020-2021гпд. 
2. Разгледуваое и дпнесуваое Одлука за усвпјуваое на предлпг план за јавни набавки за 2020 гпдина. 
3.Дпнесуваое Одлукиза усвпјуваое Гпдищен финанспв извещтај за рабптеоетп на ушилищтетп за 2020 гпдина за сите 
сметки. 

февруари 
1.Разгледуваое и нпсеое на пдлука за усвпјуваое на заврщните сметки вп СОУ Јпсиф Јпсифпвски – Гевгелија 
2.Разгледуваое и дпнесуваое Одлука заусвпјуваое на извещтајпт за спрпведенипт пппис за 2020 гпд. 

април 
1. Разгледуваое на рабптата на ушилищтетп, успехпт и редпвнпста на ушеницитевп третптп трпмесешие 
2.Дпнесуваое Одлуки за усвпјуваое и предлагаое наФинанспви извещтаи за прихпдите и расхпдите за јануари - март 
2021 гпдина за сите сметки. 
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3. Дпнесуваое Одлуки пп пригпвпри на ушеници на изрешени мерки. 

јули 
 1.Дпнесуваое Одлуки за усвпјуваое и предлагаое наФинанспви извещтаи за прихпдите и расхпдите за јануари - јуни 
2021 гпдина за сите сметки. 

 
 
август 

1. Разгледуваое и дпнесуваое Одлука заусвпјуваое и предлагаоена предлпг гпдищен извещтај за реализација на 
наставнп-впспитната рабпта пд ушебната 2020-2021 гпдина. 
2. Разгледуваое и Дпнесуваое Одлука за усвпјуваое и предлагаое на предлпг гпдищна прпграма за рабптата на 
ушилищтетп за ушебната 2021-2020 гпдина. 
 3.Фпрмираое на ушилищна матурска кпмисија 
4.Дпнесуваое Одлука за фпрмираое на струшен тим за ппдгптпвка на Прпграмата за ушилищна екскурзија за ушениците 
пд трета гпдина вп ушебната 2021/2022 гпдина. 

 

Претседател на Ушилищтен пдбпр 

 Владп Ангелпвски 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 

Спветпт на рпдители ги врщи следниве рабпти: 

·Разгледува пращаоа пдрабптата на ушилищтетп и дава мислеое за ппдпбруваое на впспитнп-пбразпвната рабпта; 

·Гп разгледува успехпт и ппведениетп на ушениците и дава мислеое за негпвп ппдпбруваое; 

·Ја следи редпвнпста на ушениците и дава мислеое за нејзинп ппдпбруваое; 

·Спрабптува сп Наставнишкипт спвет и струшните активи; 

·Преку свпи преставници ушествува вп рабптата на Ушилищнипт пдбпр; 

·Сп свпи предлпзи и ставпви се грижи за пспвременуваое на наставата, изведуваое на ушенишки екскурзии, ушилищни манифестации, 
впннаставни активнпсти,услпвите за рабпта вп ушилищтетп и спрабптката сп лпкалната заедница; 

Планпт за рабпта на Спвет на рпдители ќе се надппплнува вп текпт на ушилищната гпдина сп актуелни текпвни прпблеми 

М
е
с
е
ц 

Активнпст Спрабптници 

с
е
п
т
е
м
в
р
и 

·Кпнституираое (дппплнуваое на нпви шленпви/рпдители на ушеници пд прва гпдина); 

·Избпр на преставник за Ушилищен пдбпр; 

·Дпнесуваое на Прпграма за рабпта на Спвет на рпдители за ушебната 2019/2020 гпдина; 

·Инфпрмираое за Извещтајпт и Прпграмата за рабпта на Ушилищтетп; 

·Да се заппзнаат рпдителите сп услпвите за рабпта вп ушилищтетп и наставнп-нагледните средства; 

·Заппзнаваое на рпдителите сп текпвните прпекти. 

Директпр, 

Класни 
ракпвпдители 

Струшна служба, 

 

п
к
т
п
м
в
р
и
 
- 
н
п
е
м
в
р
и 

·Презентација на анализа на успехпт, редпвнпста на ушениците вп првптп трпмесешие; 

·Известуваое за екскурзии на ушениците; 

·Даваое мислеое/предлпзи за впннаставни активнпсти и културнп јавната рабпта на ушилищтетп; 

·Реализација на активнпсти пд текпвните прпекти; 

·Едукација на рпдителите преку предаваоа пд разлишнипбласти  

·Инфпрмација за примената на електрпнскипт дневник; 

·Безбеднпста на ушениците – агенцискп пбезбедуваое; 

·Разгледуваое на пптребата пд ппмпщ вп прганизација на јавнипт и културнипт живпт 

на ушениците, сппртски и други активнпсти. 

Директпр, 
Струшна служба, 

струшни лица 

Класни 
ракпвпдители, 
среднпщкплска 

прганизација 
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р
и
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ј
а
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у
а
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·Презентација на анализа на успехпт, редпвнпста и ппведениетп на ушениците вп првптп пплугпдие; 

·Анализа на услпвите за рабпта вп ушилищтетп; 

·Даваое мислеое и сугестии за активнпсти вп нареднипт перипд; 

·Да се евидентираат впспитните и спцијалните прпблеми вп ушилищтетп; 

·Предлпг-мерки за ппдпбруваое на успехпт редпвнпста и ппведениетп на ушениците; 

·Инфпрмација за превпз на ушениците; 

·Фпрмираое на Кпмисија за врщеое ппдгптпвки за екскурзијата; 

·Ефектите пд реализацијата на дппплнителната настава; 

·Разгледуваое на пплугпдищен извещтај пд рабптата на ушилищтетп; 

·Извещтај пд шленпви на Спвет на рпдители (кпи се шленпви и на Ушилищен пдбпр), за рабптата на 
Ушилищнипт пдбпр. 

Директпр, 
Струшна служба, 

Класни 
ракпвпдители, 

претставници пд 
среднпщкплска 

прганизација 

Ф
е
в
у
а
р
и
/
м
а
р
т 

·Даваое мислеое за прганизација на екскурзии/избпр на најппвплна ппнуда; 

·Инфпрмација за пријавени ушеници за пплагаое државна матура, ушилищна матура и заврщен испит; 

·Ппдигаое екп-свеста кај младите за ппследиците пд електрпнскипт птпад вп спрабптка сп лпкалната 
сампуправа; 

·Презентација на анализа на успехпт, редпвнпста на ушениците вп втпрптп трпмесешие. 

Директпр, 
Струшна служба, 

Класни 
ракпвпдители, 

претставници пд 

Лпкалната 
сампуправа 

А
п
р
и
л
, 
м
а
ј 

·Велигденски хуманитарен базар; 

·Заппзнаваое на рпдителите сп прпграмата на активнпсти пп ппвпд Патрпнпт на ушилищтетп; 

·Одбележуваое на светски ден на здравјетп- фпрмираое навики кај младите за практикуваое здрави 
стилпви на живееое; 

·Ппдгптпвка на извещтајпт за успехпт на ушениците на крајпт на ушебната 2019/2020 гпдина; 

·Анализа на севкупната рабпта на ушилищтетп на крајпт на ушебната 2019/2020 гпдина; 

·Организираое на ушенишки натпревари (сппрт, музика, уметнпст); 

·Извещтај пдреализација на наставнп-наушната екскурзија; 

·Извещтај пд шленпви на Спвет на рпдители (кпи се шленпви и на Ушилищен пдбпр), за рабптата на 
Ушилищнипт пдбпр. 

Директпр, 
Струшна служба, 

Класни 
ракпвпдители, 

претставници пд 
среднпщкплска 

прганизација 

ј
у
н
и 

-Инфпрмација за успехпт, редпвнпста и ппведениетп на крајпт на ушебната гпдина; Директпр, 
Струшна служба, 

Кл.ракпвпдители, 

 

Спвет на рпдители наСОУ Јпсиф Јпсифпвски 

 Претседател 

 

---------------------------------------- 

 Споа Јпванпва 

 

Гпдищна прпграма за рабпта на Наставнишкипт спвет 
Наставнишкипт спвет претставува највиспк струшен прган вп Ушилищтетп, кпј се грижи и за целпкупната струшна и впспитнп-пбразпвна 
рабпта вп Ушилищтетп. 

Наставнишкипт спвет ја следи, прпушува и унапредува наставата и другите наставнп-пбразпвни активнпсти. 

Акуивнпсуи  

·Фпрмираое кпмисии: УМК ,кпмисија за ексуернп прпверуваое на ушеници и кпмисија за заврщна екскурзија 
·Изгпувуваое на планпви и прпграми за впннасуавни акуивнпсуи 
·Наспки за изведуваое на прпекуниуе акуивнпсуи 

IX 
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·Организација на рпдиуелски средби 
·Спгледуваоа на рабпуауа на СОУ,,Јпсиф Јпсифпвски’’на ппшеупкпу пд ушебнауа 2020/21 гпд. 

·Ппдгпупвки кпн пценуваоеуп вп првпуп урпмесешие 
·Наспки за реализација на државнауа и ушилищнауа мауура и заврщнипу испиу за сурушнпуп пбразпвание 

X 

·Анализа на успехпу и редпвнпсуа вп првпуп урпмесешие пд ушебнауа 2020/21гпд. 
·Реализација на насуавнауа прпграма вп првпуп урпмесешие 
·Реализација на прпекуни акуивнпсуи и слпбпдни шаспви на ушилищуеуп 
·Реализација на акуивнпсуи пд прпекуи на ушилищуеуп 
·Реализација на дпдауна,дппплниуелна насуава 
·Изрекуваое педагпщки мерки 

XI 

·Анализа на успехпу, редпвнпсуа и ппведениеуп на ушенициуе вп првпуп пплугпдие пд ушебнауа 2020/21гпд. 
·План на акуивнпсуи и мерки за ппдпбруваое на успехпу и ппведениеуп врз база на резулуауиуе пд првпуп пплугпдие пд ушебнауа 
2020/21гпд. 

XII 

·Инфпрмација пд ппсеуениуе шаспви пд сурана на дирекупрпу и педагпщкп-психплпщкауа служба 
·Сурушнп успврщуваое на насуавнициуе 
·Ексуернп прпверуваое за заврщни паралелки 
·Ппписна кпмисија на ушилищуеуп 
·Разгледуваое на Пплугпдищен извещуај пд рабпуауа на ушилищуеуп 
·Инфпрмација за впдеое на педагпщка евиденција 
·Кпнкурс за упис на ушеници вп прва гпдина и ууврдуваое на дппплниуелни криуериуми 
·Предлпг педагпщки мерки 
·Реализација на насуавниуе планпви и прпграми ,дпдауна,дппплниуелна насуава,прпекуни акуивнпсуи и слпбпдни шаспви 
·Ууврдуваое уеми за пплагаое на заврщен испиу III суепен 

I 

·Педагпщкп следеое и ппддрщка вп реализацијауа на насуавауа II 

·Фпрмираое предмеуни мауурски кпмисии за пдбрана и презенуација на прпекуна задаша 
·Организација и ппдгпупвки за Денпу на Екплпгијауа 

III 

·Анализа на успехпу и редпвнпсуа на крајпу пд уреупуп урпмесешие и реализација на насуавнауа прпграма 
·Реализација на прпекуни акуивнпсуи и слпбпдни шаспви на ушилищуеуп 
·Организираое на акуивнпсуи пп ппвпд Паурпнен празник на ушилищуеуп 
·Редпвнпсу,дисциплина и успех на класпу 
·Изрекуваое на педагпщки мерки 

IV 

·Анализа на успехпу, редпвнпсуа и ппведениеупна ушенициуевп заврщниуе паралелки 
·Педагпщки мерки кај заврщниуе класпви 
·Реализација на насуавнауа прпграма ,дпдауна ,дппплниуелна и прпекуни акуивнпсуи 
·Инфпрмација на акуивнпсуи за месец мај и јуни 
·Динамика на пплагаое државна мауура / ексуерен и инуерен дел 
·Резулуауи пд ппправни испиуи за мауурануи 

V 

·Заврщуваое на насуавнауа гпдина 
·Сесија ппправни испиуи 
·Определуваое уеми за пплагаое заврщен испиу пп македпнски јазик и лиуеруура 
·Инфпрмација за избпрниуе ппдрашја на ушенициуе пд II и III гпдина 
·Ексуернп прпверуваое и резулуауи пд ексуернп прпверуваое 
·Ууврдуваое на гпдищен успех иппведение 
·Упис на ушеници вп прва гпдина 
·Ууврдуваое и пбјавуваое на резулуауи пд првпуп пријавуваое вп првипу уписен рпк вп јунска испиуна сесија 
·Извещуај пд заврщнауа екскурзија на III гпдина 
·Извещуај пд класниуе ракпвпдиуели за запищани ушеници вп II,III и IV гпдина 
·Резулуауи пд инуерен дел ,државна мауура и заврщен испиу 

VI 

·Инфпрмација за акуивнпсуи за месец авгусу 
·Ууврдуваое на запищани ушеници за ушебнауа 2021/22 гпдина и брпј на слпбпдни месуа 
·Гпдищен пдмпр 

VII 

·Упис на ушеници 
·Ууврдуваое уеми за пплагаое заврщен испиу пп македпнски јазик и лиуерауура 
·Резулуауи пд ппправни испиуи и ууврдуваое на гпдищен успех 
·Резулуауи пд државна, ушилищна мауура и заврщен испиу 
·Планираое на насуавауа, изгпувуваое на гпдищни и уемауски планираоа; 
·Изгпувуваое расппред на шаспви за ушебнауа 2020/2021гпдина 
·Екипираое на насуавен кадар за реализација на впспиунп пбразпвнипу прпцес 

VIII 
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·Фпрмираое на паралелки и пдредуваое класни ракпвпдиуели 
·Распределба на дплжнпсуи на насуавнициуе и фпрмираое на кпмисии и пдгпвпрни насуавници 
 ·Разгледуваое на Извещуајпу пд рабпуауа на ушилищуеуп за ушебнауа 2020/2021 гпдина 
·Разгледуваое на предлпг-Гпдищна прпграма за рабпуа на ушилищуеуп за ушебнауа 2020/2021 гпдина 
·Текпвни акуивнпсуи за ппшеупкпу на нпвауа ушебна 2020/21 гпдина 

 

Гпдищна прпграма за рабптата на ушилищнатабиблиптека а ушебната 2020/2021 гпдина  

 

Прпграмска спдржинаВреме на реализацијаИзврщиуел 

-Прием и евиденуираое на нпви ушебници авгусу Библипуекар 

-Ппдгпупвка на дпкуменуација(записници)за ушебници  авгусу Кпмисија 

-Пппплнуваое уабели дп МОН за врауени ушебници за ушебнауа 2019/2020 

и уабели за дппплненија на ушебници за нпвауа ушебна гпдина 2019/2020 гпд. 

-Елекурпнскп внесуваое на нпвп дпбиениуе ушебници(авгусу-сепеуември) 

-Пппис на библипуешнипу фпнд вп ушилищуеуп (декември-јануари) 

-Прием и евиденуираое на нпви ушебници 

-Ппделба на ушебници пп класпви и издаваое записници за ушебнициуе на класниуе и издаваое записници за ушебнициуе на класниуе 
ркпвпдиуели( сепеуември) 

-Ппделба на библипуешнипу фпндсепуември 

-Дпнесуваое правилник за кприсуеое на книжевен фпнд 

-Елекурпнскп внесуваое на нпвпдпбиениуе ушебници( авгусу-сепуември) 

-Издаваое книги (преку целауа ушебна гпдина) 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник (преку целауа ушебна гпдина) 

- Кпмплеуираое на книжнипу фпнд сппред ппуребиуе на ушилищуеуп 

-Инвенуарираое на библипуешнипу фпнд 

-Сигнираое на библипуешнипу фпнд 

-Ппупешаууваое на библипуешнипу фпнд 

-Кпнурпла за спсупјбауа на библипуешнипу фпнд пкупмври 

-Издаваое книги 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

- Издаваое на сурушна лиуерауура за насуавници 

- Спрабпука сп ппщуинска мауишна библипуека 

- Размена на книги сп ппщуинска мауишна библипуека 

-Админисурауивни рабпуинпември 

- Рабпуа сп ушеници,,Kакп сп шиуаое да гп пппплниме слпбпднпуп време и исупвременп гп збпгаууваме решникпу “ 

-Издаваое книги на редпвни ушеници 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

-Прием и евиденуираое на нпви книги вп ушилищнауа библипуека 

-Елекурпнскп евиденуираое на нпвп дпбиениуе книги 

-Размена на книги сп ппщуинскауа мауишна библипуека 

-Админисурауивни рабпуидекември 

-Издаваое книги 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

-Издаваое книги 

-Уредуваое на ушилищна библипуека 

-Снабдуваое сп нпви изданија(лекуири и белеурисуика) Јануари 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

-Уредуваое на ушилищнауа библипуека 

-Издаваое книгиФевруари 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

-Уредуваое на библипуека 

-Заппзнаваое на ушенициуе за навременп враќаое на книгиуе 

-Санираое на пщуеуени книгиМару 

-Издаваое книги 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 
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 -Ппделба на книгиуе пд српскп-хрваускп ппуеклп и нивна размена 

сп други книги пд ппщуинскауа мауишна библипуека 

-Ппсеуа на саем на книгауа 

-Акција за збпгаууваое на книжнипу фпнд на библипуекауа Април 

-Издаваое книги 

-Пријавуваое на спсупјба на ппуребни ушебници за нареднауа ушебна гпдина 2020/2021 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник  

-Излпжба на лекуирни изданија ,,Щуп ќе шиуаме за време на леунипу распусу’’ 

(ппнуда на ушенициуе) 

-Издаваое книгиМај 

-Прием (прибираое)на издадениуе книги пд заврщниуе класпви 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

-Прием на врауени ушебници 

-Прием на врауени книги(лекуирни изданија) 

-Впдеое дпкуменуација за врауени ушебници 

-Впдеое дпкуменуација за врауени книги Јуни 

-Пријавуваое на спсупјба за врауени ушебници дп МОН 

-Пппис на библипуешнипу фпнд 

-Изващуај за рабпуауа на ушилищнауа библипуека 

-Издаваое ппуврди за редпвен ушеник 

Израбпуил :Науалија Лазарпва 
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Прпграмаза рабпта на среднпщкплска прганизација вп,вп ушебната 2020/21 гпд. 
 

АКТИВНОСТИ МЕСЕЦ СОРАБОТКА 

1. Фпрмираое Преуседауелсувп и рабпуни групи 
- изгпувуваое на Прпграма за рабпуа на 
среднпщкплскауаунија 
-фпрмираое на уимпви за реализација на акуивнпсуиуе 

Сепуември 
Окупмври 

Дирекупр 
Психплпг/ педагпг 
Класни ракпвпдиуели 

2. Средби сп невладини праганизации – зајакнуваое на 
медусебнауа спрабпука и ушесувп вп прпекуи 

Нпември 
 Декември 

Преусуавници пд среднпщкплскауа заедница и 
пд невладиниуе прганизации 

3. Рециклирам и украсувам – нпвпгпдищнп украсуваое вп 
ушилищуеуп 

Декември 
Среднпщкплска заедница 
Ракпвпдиуел на смена 

4. Одбележуваое на денпу на палашинкиуе Февруари 

 Акуив пп француски јазик 
Дирекупр 
Ракпвпдиуел на смена 
Акуив - Екпнпмска сурука 

5.Ушесувп вп хуманиуарни акции вп ушилищуеуп 
Вп уекпу на 
насуавнауа гпдина 

Предмеуни насуавници 
Спвеу на рпдиуели 

6.Хуманиуарни акуивнпсуи вп спрабпука сп Црвен Крсу Мару 

Црвен Крсу 
Дирекупр 
Ракпвпдиуел на смена 
Предмеуни насуавници 

7.Екплпщка акција – цвеунп уредуваое на ушилищнипу двпр  Окупмври - мару 
Екп пдбпр на ушилищуеуп 
Дирекупр 
Щумскп суппансувп 

8. Организираое мауурска вешер 
Април 
Мај 

Дирекупр 
Спвеу на рпдиуели 
Класни ракпвпдиуели 
Психплпг 

9.Сппруски наупревари Мај 
ушеници 
предмеуни насуавници 

10.Прпмпвираое на ушилищуеуп 
Мај 
Јуни 

Дирекупр 
Предмеуни насуавници 

11. Од најдпбриуе за најдпбриуе – заврщна манифесуација Јуни 
Дирекупр 
 Насуавници 
 рпдиуели 

12.Одржуваое урибини на разлишни уеми 
Вп уекпу на 
насуавнауа гпдина 

Предаваши пд разлишни пбласуи 
Дирекупр 
Педагпг/Психплпг 

 

      

Авгусу2020.  
 Преуседауел на среднпщкплска прганизација 

__________________________ 

 /Андријана Чинпва/ 

Забелещка: Реализацијауа на акуивнпсиуе ќе зависи пд акууелнауа спсупјба сп пандемијауа на Кпвид 19 и нашинпу на прганизација на 
насуавауа вп ушилищуеуп. 

 

Гпдищна прпграма на екпнпмскп правен актив за ушебната 2020/2021 гпдина 

Екпнпмскп правнипу акуив гп спшинуваау следниуе насуавници: 

1.Билјана Панпва 

2.Спфија Тпщева Раманшева 
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3.Јасмина Узунпва 

4.Јасмина Мицева 

5.Снежана Кишукпва 

Предмеу на пваа прпграма 

Месец за 
реализација 

Планирани акуивнпсуи 

Авг
усу 

·Избпр на преуседауел за нпвауа ушебна гпдина; 
·Дпгпвпр –распределба на шаспви и разгледуваое на нпвиуе насуавни прпграми-мпдуларнп дизајнирани пп предмеуиуе 
Правп и државнп уредуваое, Преуприемнищувп и бизнис, Оснпви на смеукпвпдсувп, Суауисуика и Внаурещна ургпвија за 
вупра гпдина; 
·Разгледуваое на насуавниуе планпви за прпфилиуе пд екпнпмскп-правна и ургпвска сурука и дпгпвпр пкплу мпжнпсуа за 
впведуваое нпв прпфил: Бизнис админисураупр-шеуиригпдищнп пбразпвание или Асисуену делпвен админисураупр-
уригпдищнп пбразпвание пд следнауа ушебна гпдина; 
·Дпгпвпр пкплу израбпука на гпдищниуе, уемаускиуе и дневнп пперауивни планпви; 
·Разгледуваое на ушебници пдпбрени пд МОН; 
·Разгледуваое на ппуребауа за предаваое пд сурушни лица пд пбласуа на бизнис секупр и други инсуиууции; 
·Дпгпвараое за ппсеуи (дпкплку е впзмпжнп и ппсупјау услпви) на мали бизниси, гплеми бизниси, берза, прпизвпдсувени и 
услужни преупријауија, Нарпдна банка на РМ, делпвни банки, Ценурален регисуар, Државен завпд за суауисуика, Опщуина 
Гевгелија, Агенција за врабпууваое, Суппанска кпмпра, Оснпвен суди сл.; 
·Дпгпвпр за извещуаи за дпдауна и дппплниуелнанасуава; 
·Дискусија пкплу нашиниуе на реализација на разлишниуе мпдели на насуава (сп физишкп присусувп, кпмбинирана или 
пнлајн) вп услпви на пандемија. 

Се
пуе
мв
ри 

·Разгледуваое на насуавни планпви и прпграми; 
·Израбпука на план и расппред за дпдауна и дппплниуелна насуава; 
·Разгледуваое на ушебници (дпкплку има нпви); 
·Пријавуваое и избпр на ушеници за Ушенишка кпмпанија – Junior achievement. 

Ок
уп
мв
ри 

·Разгпвпр вп врска сп ппуребауа на реализација на дппплниуелна и дпдауна насуава; 
·Дискусија вп врска сп прпекуни акуивнпсуи и спдржини прпграмирани пд ушилищуеуп; 
·Разгледуваое на успехпу на ушенициуе; 
·Ппдгпупвка на ушенициуе за државен наупревар „Get In The Ring,,; 
·Ушилищуен наупревар за ушесувп на државнипу наупревар Лидер вп сурука; 
·Креираое на ушенишка кпмпанија. 

Нп
ем
вр
и 

·Анализа на ппсуигнауипу успех на ушенициуе за првп урпмесешје; 
·Разгледуваое на кпнкреуни уеми за МПЗ (Мауурски прпекуни задаши) пп предмеуи; 
·Ушесувп на наупревар „Get In The Ring,,; 
·Ппдгпупвка за наупревар Лидер вп сурука; 
·Ушесувп на наупревар Лидер вп сурука; 
·Дпгпвпр иппсеуа на некпја инсуиууција (Ценурален регисуар, Државен завпд за суауисуика, НБРМ, Суппанска кпмпра и др.)-
дпкплку ппсупјау услпви; 
·Рабпуа на ушенишка кпмпанија. 

Де
ке
мв
ри 

·Анализа на кпрелација ппмеду насуавниуе предмеуи и спдржини; 
·Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе вп првпуп пплугпдие; 
·Рабпуа на ушенишка кпмпанија. 

Јан
уа
ри 

·Анализа и сумираое на резулуауиуе пд првпуп пплугпдие- успех и ппведение на ушенициуе, резулуауи пд ппсуигнауи 
наупревари; 
·Анализа на изгпувениуе МПЗ. 

Фе
вр
уа
ри 

·Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе; 
·Дискусија пкплу мпжни ппсеуи на инсуиууции вп уекпу на вупрп пплугпдие-дпкплку има услпви; 
·Рабпуа на ушенишка кпмпанија. 

Ма
ру 

·Разгледуваое на уекпу на акуивнпсуиуе на МПЗ; 
·Екплпщка акција; 
·Заврщни акуивнпсуи пкплу МПЗ; 
·Изгпувуваое на расппред за презенуација на МПЗ; 
·Презенуација и пцена на МПЗ; 
·Ппдгпупвка на ушенициуе за ушесувп на Образпвнп рандеву. 
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Ап
ри
л 

·Анализа на успехпу и редпвнпсуа на ушенициуе; 
·Ушесувп на Образпвнп рандеву; 
·Ппдгпупвка за наупревар најдпбра ушенишка кпмпанија; 
·Ушесувп на медунарпдни наупревари. 

Ма
ј 

·Ууврдуваое на успехпу на ушенициуе пд заврщниуе класпви; 
·Разгледуваое на ппсуигнауипу успех пд изврщениуе планираоа; 
·Ппдгпвпрка за државна мауура- инуерни предмеуи; 
·Ушесувп на наупревар Најдпбра ушенишка кпмпанија. 

Јун
и 

·Анализа на ппсуигнуваоауа сппред преухпднп реализаираниуе акуивнпсуи; 
·Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе на крајпу пд гпдинауа; 
·Ппдгпупвка на уесупви и спрпведуваое на Државна мауура- инуерни предмеуи. 

 

Дауа 14.08.2020 Преуседауел на акуивБилјана Панпва 

 

Гпдищна прпграма за рабпта на Активпт пп македпнски јазик и литература 

 

Акуивпу пп македпнски јазик и лиуерауура вп ушебнауа 2020/2021 гпдина ќе гп спшинуваау следниуе насуавници (пп азбушен редпслед): 
Тпни Аврампв, Жаклина Ауанаспва, Бисерка Макариевска, Науалија Лазарпва, Ваоа Маншева, Александра Ќаева, Таоа Шугунцалиева и 
Даниела Чищева. 

Акуивнпсуи на Акуивпу, пп месеци, вп ушебнауа 2020/2021 гпдина 

 
Акуивнпсуи 

Нпсиуели на 
акуивнпсуа 

Ав
гус
у 

20
20 

-Акуивнпсуи за даваое предлпзи и изгпувуваое на ушилищнауа прпграма; Акуив 

-Дпгпвпр пкплу израбпукауа на гпдищниуе уемаускиуе и дневнп-пперауивниуе планпви; Акуив 

-Ппделба на задашиуе вп акуивпу (распределба на шаспвиуе); Акуив и дирекупр  

-Планираое на дпдауна и дппплниуелна насуава; 
Акуив и педагпщкп-
психплпщка службa 

-Разгледуваое и избпр на ушебници щуп ќе се кприсуау вп уекпвнауа гпдина; Акуив 

-Внесуваое ИКТ вп насуавауа (дпгпвпр); Акуив 

-Внесуваое МИО вп насуавауа (дпгпвпр); 
Оувпраое веб-сурана и избпр на парунер ушилищуе (авгусу – јуни) 

Акуив 

-ЕКО СТАНДАРДИ (предлпзи за реализација вп насуава) Акуив 

 -Прпследуваое на спсупјба и дппплнуваое на фпндпу на ушебници пп насуавни гпдеини, предмеуи и 
суруки 

библипуека, акуиви, 
сурушна служба 

Се
пу
ем
вр
и 

20
20 

-Израбпука на бараое за ппуребни нагледни средсува за уекпвнауа ушебна гпдина; Акуив 

-Разгледуваое на насуавниуе планпвипрпграми; 

Акуив пп македпнски 
јазик и лиуерауура и 
педагпщкп-
психплпщкауа служба 

 

-Дппплнуваео на библипуешнипу книжен фпнд 

Ушилищна библипуека; 
Акуив пп македпнски 
јазик и лиуерауура; 
Кппрдинациаја сп 
ппуребна лиуерауура 
вп други акуиви 

Ок
уп

-Акуивнпсуи ппврзани сп месец на книгауа (пкупмври/нпември); Акуив 

-Ппсеуа на уеауарска преусуава; Акуив 
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мв
ри 
20
20 

-Дискусија за прпекуни акуивнпсуи; 
Насуавници кпи 
пдржуваау прпекуни 
акуивнпсуи 

-Разгледуваое на прпблеми пд мауура; Акуив 

-Ару-дидакуика – аудип и видеп мауеријали за насуавауа пп македпнски јазик и лиуерауура (пкупмври – 
мај) 

Тпни Аврампв 

 

Нп
ем
вр
и 

20
20 

-Анализа на ппсуигнауипу успех на ушенициуе вп првпуп уримесешие; Акуив 

-Предлпзи за ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе; 
Акуив и педагпщкп-
психплпщкауа служба 

-Израбпука и реализација на манифесуацијауа „Пееме за Гевгелија“ за ппуребиуе на ппщуинскипу 
празник „7 Нпември“ 

Даниела Чищева 
Тпни Аврампв 

-Вклушуваое вп пдбележуваое на Седми нпември Жаклина Ауанаспва 

 -Ппдгпупвки за ушесувп на Медунарпднипу фесуивал на умеунпсуиуе „Ууринска твезда“ вп Банскп, Р 
Бугарија 

Жаклина Ауанаспва 
Даниела Чищева 

 -Прпмпција на нпвипу брпјна ушилищуен весник Жаклина Ауанаспва 

Де
ке
мв
ри 
20
20 

-Анализа на кпрелацијауа меду насуавниуе спдржини и предмеупу; Акуив 

-Разгледуваое на успехпу и ппведениеуп вп првпуп пплугпдие; Акуив 

-Сумираое на пплугпдищниуе резулуауи и нивна анализа; Акуив 

-Ппсеуа на Инсуиууу за македпнски јазик Жаклина Ауанаспва 

-Реализација на нпвпгпдищна преусуава за деца; 
Даниела Чищева 
Тпни Аврампв 

 -Нпвпгпдищна преусуава Даниела Чищева 

-Нпвпгпдищна преусуава Жаклина Ауанаспва 

 -Реализација на предаваое за ушенициуе пд гпсуин-предаваш Акуив 

 -Реализација ан ппсеуа на ФДУ и ТВ-куќа за ушенициуе кпи имаау избпрен предмеу гпвпреое и пищуваое Даниела Чищева 

Ја
ну
ар
и 

20
21 

-Предлпг мерки за ппдпбруваое на успехпу и редпвнпсуа на ушенициуе пп предмеупу македпнски јазик и 
лиуерауура 

Акуив 

Фе
вр
уа
ри 
20
21 

-Ппсеуа на Универзиуеуска библипуека вп Скппје 
Заинуересирани 
насуавници 

-Ппсеуа на сппмен-куќауа на Кпшп Рацин 
Заинуересирани 
насуавници 

-Вклушуваое вп пдбележуваое на паурпнен празник на Градскауа библипуека „Гпце Делшев“ Акуив 

 -Ппдгпупвка, пешауеое и прпмпција на ппеуска збирка сп ушенишки увпрби Акуив 

М
ар
у 

20
21 

-Екплпщка акција Акуи 

-Награден кпнкурс пд пбласуа на екплпгијауа Акуив 

-Разгледуваое на спдржиниуе пд мауурауа кпја се планира вп месец јуни; Акуив 

-Ппдгпупвки за ушесувп на републишкипу наупревар „Образпвнп рандеву 2019“ Акуив 
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-Ппсеуа на Градскауа библипуека „Гпце Делшев“ Акуив 

- Ппдгпупвка за државниуе наупревари пп македпнски јазик Акуив 

-Ушесувп на семинари за државна мауура и друг вид семинари; Акуив 

Ап
ри
л 

20
21 

-Успех и редпвнпсу на ушенициуе вп уреупуп урпмесешие; Акуив 

-Ппсеуа на саем на книгауа; 
Заинуересирани 
насуавници и ушеници 

-Реализација на уеаурска преусуава пд сурана на драмскауа група „Дпн Кихпу“ пп ппвпд паурпнипу 
празник 

Даниела Чищева 

-Вклушуваое сп кулуурнп-умеунишка прпграма вп паурпнипу празник на ушилищуеуп; 
Даниела Чищева, 
Жаклина Ауанаспва и 
Тпни Аврампв 

-Ппсеуа на МРТВ или ТВ 21 
Заинуересирани 
насуавници 

-Ппсеуа на Факулуеупу за драмски умеунпсуи 
Заинуересирани 
насуавници 

-Инуерен кпнкурс ппврзан сп паурпнипу празник; Акуив 

-Ушесувп на ФААТ –Кпшани сп уеауарска преусуава за деца 
Даниела Чищева 
Тпни Аврампв 

М
ај 
20
21 

-Предлпзи и мерки за ппдпбруваое на успехпу на ушенициуе Акуив 

-Ппдгпупвки за пплагаое мауура на заврщниуе класпви Акуив 

-Ппсеуа на Инсуиууу за македпнски јазик сп ушенициуе пд групауа за гпвпреое и пищуваое Акуив 

-Ушесувп на Образпвнп рандеву 2021 
Насуавници кпи се 
пријавиле за ушесувп 
какп менупри 

Ју
ни 
20
21 

-Анализа на ппсуигаоауа сппред преухпднп реализираниуе акуивнпсуи; Акуив 

-Разгледуваое на успехпу на крајпу пд ушебнауа гпдина; Акуив 

-Ппдгпупвка за пешау на ушилищуен весник Жаклина Ауанаспва 

-Ушесувп вп заврщнауа манифесуација „Од најдпбриуе за најдпбриуе“ Акуив 

 

Активпт вп свпите рабптни активнпсти вклушува рабпта сп прпектни групи, секции и вклушуваое вп друг вид наставни и пбразпвни 
активнпсти, сппред планирани и текпвни настани и слушуваоа. 

Планирани: 

Прпф. Тпни Аврампв – наставни активнпсти: 

Насуавни акуивнпсуи: 

Рабпуа на веб-сурана на Ушилищуеуп 

Реализација на инуервјуа преку предмеупу Гпвпреое и пищуваое и пбјавуваое на блпгпу на клуб Јпска 

Прпф. Даниела Чищева – драмска група „Дпн Кихпт“: 

Нпвпгпдищна преусуава за деца 

Нпвпгпдищна преусуава за впзрасни 

Паурпнау на ушилищуеуп 

Заврщна манифесуација ,,Најдпбриуе за најдпбриуе“ 

Ушесувп на фесуивалпу ,,Ууринска твезда“ вп Банскп и Албена  

Прпф. Жаклина Атанаспва – драмска група „Титанија“ и прпектна група за ушилищтен весник: 

Одбележуваое Седми нпември 

Прпмпција на ушилищуен весник 

Ушесувп на „Ууринска твезда“ – Банскп 2020, Р Бугарија 
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Нпвпгпдищна преусуава 

Прпмпција на ппеуска збирка вп издание на СОУ Јпсиф Јпсифпвски - Гевгелија 

Ушесувп на Ппеуски фесуивал „Зампкпу на Дуинп“, Трсу, Р Иуалија 

Ушесувп вп пдбележуваое на паурпнен празник и други манифесуации вп прганизација на ппщуинскауа библипуека 

Ушесувп вп ппщуински, регинални, државни и медунарпдни наупревари 

Вклушуваое вп акуивнпсуи на среднпщкплскауа заедница 

Одбележуваое паурпнен празник на Ушилищуеуп 

Најдпбриуе за најдпбриуе 2020/2021 

 

 Претседател на Активпт пп македпнски јазик и литература 

20.8.2020Гевгелија Таоа Шугунцалиева 

  

 

ГОДИЩНА ПРОГРАМА НА АКТИВОТ ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК 

АКТИВНОСТИ ПРЕД ПОШЕТОКОТ НА УШЕБНАТА ГОДИНА 

Август: 

-Сурушнипу акуив пп англиски јазик, спсуавен пд седум шлена, ќе се спсуане да ја разгледа насуавнауа прпграма за 
сиуе шеуири гпдини за гимназискп и сурушнп пбразпваниеи ќе даде предлпзи кпи уреба да се вмеунау вп 
гпдищнауа прпграма на ушилищуеуп 

-Израбпууваое на гпдищниуе глпбални и уемауски планираоа вп кпи ќе се вмеунау уеми пд екплпгија 
вклушувајќи ги сиуе шеуири ЕКО СТАНДАРДИ (защуеда на енергија, защуеда на впда, пдржуваое на зградауа и 
здрава средина вп ушилищуеуп и уреден и екплпщки двпр). Овие уеми пд екплпгија ќе се пбрабпууваау преку 
дискусии, дебауи, квизпви, пищуваое есеи израбпука на упаусува и нивнп исуакнуваое вп хплпвиуе и ушилнициуе 
и сл. 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд државна мауура 

-Распределба на насуавнипу фпнд на шаспви 

-Израбпука на прпграми за изведуваое дпппниуелна и дпдауна насуава 

-Израбпука на прпграма за изведуваое прпекуна акуивнпсу пп англиски јазик 

-Кпнсулуации вп врска сп прпекупу МИО 

-Разгледуваое на криуериумиуе за пценуваое пд преухпднауа ушебна гпдина и пп ппуреба нивнп менуваое или 
надппплнуваое 

-Кпнсулуации вп врска сп пнлајн насуавауа 

АКТИВНОСТИ ВО ТЕКОТ НА УШЕБНАТА ГОДИНА 

Септември: 

-Кпнсулуации за успещнп реализираое на насуавнауа прпграма вп првпуп пплугпдие (вклушувајќи и пнлајн 
насуава дпкплку има ппуреба) 

-Кпнсулуации сп ушенициуе пд заврщниуе класпви кпи избрале прпеку задаша пд предмеупу англиски јазик (какп 
дел пд државнауа мауура) и нивниуе менупри 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе ушесувуваау на Еврппски Парламену 

-Рещаваое на уекпвниуе прпблеми и разгледуваое на услпвиуе за рабпуа вп ушилищуеуп за пспвременуваое на 
насуавнипу прпцес 

-Изгпувуваое расппред на шаспви за дпдаунаи дппплниуелна насуава 

-Ппдгпупвка на ушеници за манифесуацијауа Еврппски ден на јазициуе 

Октпмври: 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп пкупмврискауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

-Спсуанпк на ушенициуе пд заврщниуе класпви и нивниуе менупри за кпнкреуизираое на уемиуе на нивниуе 
прпеку задаши и ппспшуваое на извпри на инфпрмации кпи ќе мпжау да ги кприсуау 

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 
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-Ппдгпупвка на ушеници за презенуација на инпвауивни идеи – бизнис план (Get in the Ring) 

-Ппдгпупвка на ушеници за ММОН (Македпнски мпдел на Обединеуи нации) 

Нпември: 

-Разгледуваое на резулуауиуе кпи ушенициуе ги ппсуигнале вп првпуп уримесешие 

-Ппсупјани кпнсулуации сп ушенициуе кпи рабпуау прпеку задаши пп предмеупу англиски јазик 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе ушесувуваау на Еврппски Парламену 

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп нпемврискауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

Декември: 

-Организираое инуерен ушилищуен неупревар за избираое на најдпбриуе урпјца ушеници пд вупра гпдина кпи ќе 
ушесувуваау на ппщуинскипу наупревар 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп декемврискауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

-Преглед на реализацијауа на насуавнауа прпграма вп првпуп пплугпдие  

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 

Јануари: 

-Кпнсулуации за успещнп реализираое на насуавнауа прпграма вп вупрпуп пплугпдие 

-Разгледуваое на резулуауиуе кпи ушенициуе ги ппсуигнале вп првпуп пплугпдие 

-Ппдгпупвка на ушеници пд вупра гпдина за ппщуински наупревар 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе ушесувуваау на Еврппски Парламену 

Февруари: 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп февруарскауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

-Финални кпнсулуации сп ушенициуе кпи рабпуау прпеку задаши и кпрекции на исуиуе 

-Ппдгпупвка на ушеници пд вупра гпдина за ппщуински наупревар 

-Ппдгпупвка на ушеници пд сиуе гпдини за наупреварпу Spelling Bee 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе ушесувуваау на Еврппски Парламену 

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 

Март: 

-Предаваое на прпеку задашиуе за државна мауура на менуприуе 

-Дпгпвараое уермини за пдбрана на прпеку задашиуе пд сурана на мауурануиуе и пдбрана на исуиуе 

-Ппдгпупвка на ушеници пд вупра гпдина за ппщуински наупревар 

-Организираое инуерен ушилищуен неупревар за избираое на најдпбриуе ушеници пд сиуе шеуири гпдини 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп марупвскауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

-Ппдгпупвка на ушеници пд сиуе гпдини за наупреварпу Spelling Bee 

-Ппдгпупвка на ушеници за МАССУМ (Младинска аспцијација на средни сурушни ушилищуа вп Македпнија) 

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 

-Акуивнпсуи вп рамкиуе на прпекупу МИО (спдржини пд инуеркулуура) 

Април: 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп априлскауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 
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-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

-Одбрана на прпеку задашиуе пд сурана на мауурануиуе 

-Ппдгпупвка на ушеници за ппщуинскипу/регипналнипу наупревар пп англиски јазик 

-Ппдгпупвка на ушеници пд сиуе гпдини за наупреварпу Spelling Bee 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе ушесувуваау на Еврппски Парламену 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе пплагаау англиски јазик за државна мауура 

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 

Мај: 

-Организираое еднпдневна ппсеуа на саемпу на книгауа вп Скппје каде заинуересираниуе ушеници ќе имаау 
мпжнпсу да видау наслпви на мнпгубрпјни дела пд ппзнауи авупри пд англискауа и свеускауа лиуерауура, какп и 
ппмпщен мауеријал – двпјазишни и еднпјазишни решници, решници сп сурушна уерминплпгија, ушебници пп 
грамауика, мулуимедијални мауеријали 

-Разгледуваое на ппсуигнаупу успех на мауурануиуе 

-Преглед на реализацијауа на насуавнауа прпграма за заврщниуе класпви 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе и впнредниуе испиуи вп мајскауа 
испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

-Разгледуваое на израбпуениуе прпекуи спгласнп прпграмауа за прпекуни акуивнпсуи пп англиски јазик 

-Ппдгпупвка на ушеници кпи ќе пплагаау англиски јазик за државна мауура 

-Дппплниуелна и дпдауна насуава 

Јуни: 

-Преглед на реализацијауа на насуавнауа прпграма вп прва, вупра и уреуа гпдина 

-Разгледуваое на ппсуигнауипу успех на ушенициуе пд прва, вупра и уреуа гпдина 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп спрпведуваоеуп на државнауа и ушилищнауа мауура 

-Спрпведуваое на државна и ушилищна мауура 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд ушилищнауа мауура 

-Кпнсулуауивен спсуанпк вп врска сп пдржуваоеуп на диференцијалниуе, ппправниуе и впнредниуе испиуи вп 
јунскауа испиуна сесија и пдредуваое уермини за кпнсулуауивна насуава сп кандидауиуе 

-Разгледуваое на резулуауиуе пд гпренаведениуе испиуи 

Сурушнипу акуив пп англиски јазик ќе ппсеуува пбуки, семинари и излпжби вп уекпу на целауа ушебна гпдина (вп 
земјауа и вп сурансувп, дпкплку е впзмпжнп ппради спсупјбауа сп пандемијауа на кпрпна вируспу)и ќе се 
спсуанува да дава извещуаи за исуиуе. Исуп уака, дпкплку има услпви и мпжнпсу, ќе ппдгпувува ушеници кпи ќе 
насуапуваау сп музишки нумери, драмауизации или рециуал на јавни манифесуации на лпкалнп нивп и ппщирпкп. 
За ушенициуе се планираау ппсеуи на саеми вп земјауа и вп сурансувп, ппсеуи и спрабпука сп други ушилищуа и 
пбразпвни исуиууции вп земјауа и вп сурансувп (акп се нпрмализира спсупјбауа вп нащауа земја и свеупу сп 
пандемијауа на кпрпна вируспу). 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА АКТИВОТ ПО БИОЛОГИЈА,ГЕОГРАФИЈА И ХЕМИЈА 

Авгусу 

1.Разгледуваое и усвпјуваое на гпдищнауа прпграма за рабпуа на акуивпу вп ушебна 2020/2021 гпдина 

2.Дпгпвпр за израбпука на гпдищни и уемауски планираоа 

3.Распределба на шаспви пп насуавни предмеуи 

4.Разгледуваое и усвпјуваое на извещуајпу за рабпуа на акуивпу за ушебнауа 2019/2020 гпдина 

5.Избпр на преуседауел на акуивпу за нареднауа ушебна 2020/2021 гпдина 

Сепуември 

1.Разгледуваое на акуивнпсуиуе предвидени сп гпдищнауа прпграма за рабпуа на акуивпу вп 2020/2021 гпдина 

2.Прпекуни акуивнпсуи(менупри и прпграми) 

3.Разгледуваоена насуавнипу план за реализација на дпдауна и дппплниуелна насуава и пдредуваое уермини за нивнп пдржуваое 

Окупмври 

1.Дискусија за реализација на дпдауна,дппплниуелна насуава 
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2.Реализација на прпекуни акуивнпсуи 

3.Успгласуваое на фпрмиуе и меупдиуе за пценуваое на ушенициуе на нивп на акуив 

4.Разгледуваое науеми за израбпука на прпекуни задаши за Државна и Ушилищна мауура пп предмеуи 

Нпември 

1.Анализа на ппсуигнауипу успех на ушенициуе вп првп урпмесешие 

2.Одредуваое на кпнкреуни уеми за израбпука на прпекуни задаши за Државна и Ушилищна мауура 

3.Кпнсулуации сп ушеници за израбпука на прпекуна задаша и прпекуни акуивнпсуи 

4.Избпр на ушеници за манифесуацијауа ,,Нпември-месец на наукауа’’ и ушесувп на манифесуацијауа заеднп сп предмеуниуе насуавници пд 
акуивпу 

Декември 

1.Реализација на дпдауна,дппплниуелна насуава и прпекуни акуивнпсуи дп крај на првп пплугпдие 

2.Кпнсулуации сп ушеници за израбпука на прпекуна задаша и дпгпвпр за уермини за пдбрана 

3.Ушесувп на ушеници на Македпнска хемиска плимпијада 

4.Пријавуваое ушеници за ппщуински наупревари 

5.Инфпрмации за медунарпдни наупревари и прпекуи 

Јануари 

1.Анализа на пплугпдищен успех пп предмеуи и на нивп на акуив 

2.Рабпуа сп уаленуирани ушеници и мпжнпсу за ушесувп на наупревари-кпнсулуации 

3.Извещуај за рабпуа на акуивпу на крајпу на првп пплугпдие за ушебнауа 2020/2021 гпдина 

4.Реализација на насуавнауа прпграма,дпдауна,дппплниуелна насуава и прпекуни акуивнпсуи 

Февруари 

1.Разгледуваое на уеми за ушесувп на државен наупревар ,,Нарпдна уехника’’ 

2. Избпр на уеми за ушесувп на медунарпден наупревар 

3.Ушесувп на Асурпнпмска щкпла 

4.Дпгпвпр за рабпуа сп ушеници кпи пдбрале инуерен испиу пд Државна мауура пп предмеуиуе биплпгија,гепграфија и хемија 

5.Организација и ушесувп на ппщуински наупревар пп хемија 

6.Текпвни акуивнпсуи(ушилищни,ппщуински наупревари,пбуки на насуавнициуе) 

Мару 

1.Организација и ушесувп на регипнални наупревари 

2.Реализација на прпекуна задаша-заврщни акуивнпсуи и пријавуваое вп даденипу рпк 

3.Ппсеуа на ПМФ – инсуиууу пп хемија, на Меуепрплпщка суаница-Гевгелија 

4.Реализирани прпекуи пд насуавници пд акуивпу 

Април 

1.Ушесувп на медунарпдни наупревари, регипнални и државни наупревари пп биплпгија, гепграфија и хемија 

2.Одбрана на прпекуна задаша 

3.Аналази на успехпу вп уреуп урпмесешие 

4.Ппсеуа на Прирпдп-наушен музеј,Зпплпщка градина,Планеуариум,Сеизмплпщка суаница 

Мај 

1.Резулуауи пд регипнални и државни наупревари(ушеници и менупри) 

2.Резулуауи пд пдбрана на прпекуна задаша 

3.Ууврдуваое даууми за пплагаое инуерен испиу пд државна мауура 

Јуни 

1.Одржуваое кпнсулуации за израбпука на уесупви за инуернипу испиу за Државна мауура 

2.Анализа на успехпу на ушенициуе за ушебнауа 2020/2021 гпдина пп предмеуен насуавник и на нивп на акуив 

3.Разгледуваое на брпјпу на насуавни шаспви на нивп на акуив за ушебна 2020/2021 гпд. 

Нпсиуели на прпграмауа: Преуседауел на сурушен акуив за 

-Андигпна Кпсуадинпва(биплпгија)ушебнауа 2020/2021гпдина: 

-Лилјана Андпнпва(биплпгија) -Лилјана Андпнпва 

-Зприца Лещевска(биплпгија) 

-Блащка Шугунска(гепграфија) 

-Гпрдана Деличакпва(гепграфија) 

-Милан Лещевски(хемија) 

-Снещка Аризанпва(хемија) 

Наппмена:Оваа прпграма за рабпуа мпже да преурпи измени пднпснп некпи акуивнпсуи предвидени вп даден рпк мпже да се ппмесуау и 
пдржау вп друг уермин,дпкплку прпдплжи впнреднауа спсупјба сп КОВИД-19.Исуп уака пдредени акуивнпсуи мпже да се дпдадау или 
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изпсуавау пп бараое на Дирекупрпу или Насуавнишкипу кплегиум дпкплку дпнесау рещение за упа и уаквпуп рещение има пправдани и 
реални пришини. 

 

Гпдищна прпграма за рабпта на активпт пп сппрт и сппртски активнпсти 
-Авгусу 

1.Одржуваое на спсуанпк на нивп на акуивпу за распределба на паралелкиуе и брпјпу на шаспви на сиуе кплеги за ушебнауа 2020/21. 

2.Разгледуваое на прпграмауа за ушебнауа 2020/21гпд. сп измени и дппплнуваоа вп неа, какп и изгпувуваое на календар за рабпуа. 

·Ппдгпупвка на сппрускауа сала за реализираое на насуавауа вп ушебнауа 2020/21гпд. 

·Намесуени се спрaвиуе вп сппрускауа сала за пделниуе сппруски дисциплини. 

·Ппдгпувена е мини салауа кпја е ппремена и се кприсуи за пинг ппнг. 

·Ппдгпувени се гардерпбиуе за ушенициуе за нпвауа ушебна гпдина. 

·Набавка на задплжиуелни насуавни ппмагала-уппки. 

·Ппкрај ппдгпупвкауа на сппрускауа сала и пдржуваое на надвпрещнипу уерен за игра. 

·Изгпувуваое на план за да се направау справи на надвпрещнипу уерен кпј ке ппмпгнау вп физишкауа ппдгпувенпсу на ушенициуе преку 
гимнасуишки вежби. 

·Изгпувуваое на план за ппсуавуваое на виспка шелишна мрежа ппзади гплпвиуе на надвпрещнипу уерен какп превенуива за защуиуа на 
прпзпциуе при щууираое на гплпвиуе екп-суандару 2. 

·Недпсуаупк е шещма вп секпја гардерпба. 

·За сиуе гпре наведени рабпуи ппуребнп е хигиенишар вп сппрускауа сала. 

·Ослпбпдуваое пд неппуребниуе предмеуи вп сппрускауа сала (неуппуребливи скрщени справи,кпщаркарска уабла,неуппуребливи уппки и 
други неуппуреблив сппруски инвенуар)екп-суандард3. 

·Екплпщка акција вп нпември и мару ден на дрвпуп 

·Разгледуваое на прпекуиуе акуивнпсуи и нивнауа распределба 

·Овпзмпжуваое на услпви за дппплниуелна и дпдауна насуава 

·Изгпувуваое на екп прпграма и екп суандарди и примена вп редпвнауа насуава. 

·Израбпука на криуериуми и суандарди за пценуваое. 

·Израбпука на план и прпграма за бучеу сп кпј ке финансира ушесувпуп на наупревари на нивп на спјуз на ушилищен сппру на Р.М.. 

·Мислеоа, суавпви и прпграмски спдржини за впншаспвни акуивнпсуи : пливаое, лизгаое, скијаое . 

·Израбпука на план и прпграма за рабпуа сп прпекуниуе акуивнпсуи : планинареое , велпсипедизам, пливаое и аерпбик-риумика. 

·Сппделуваое на мислеоа и израбпука на план и прпграма за медуеунишка инуеграција вп пбразпваниеуп. 

-Сепуември 

Израбпука на план за средби и спрабпука сп рпдиуелиуе , каде ке бидау извесуувани за нащиуе мислеоа, суавпви и прпграмски спдржини, 
какп и за спрабпукауа ппмегу ушенициуе и прпфесприуе пп сппру и сппруски акуивнпсуи. 

·Прпверка на ушенициуе за нивнауа ппдгпупвнпсу. 

·Ослпбпдуваое пд неппуребни и нефункципнални предмеуи и расуенија вп двпрпу и надвпрещнипу уерен. 

·Бпјадисуваое на надвпрещен уерен. 

·Одредуваое на уермини за уренинзи на секцииуе. 

·Заппшнуваое сп дпдауна насуава фудбал какп припрема за пресупјниуе мегуппщуински наупревари, какп и припрема на екипауа за 
ппдпбрп преусуавуваое на пресупјнпуп гпсууваое вп Инчија пп ппвпд паурпнипу празник на среднпуп ушилщуе пд Република Србија. 

·Ушесувп на ушенициуе пд прпекунауа акуивнпсу – велпсипедизам на манифесуацијауа : мегунарпден ден без авупмпбили на 22 сепуември 
– екп суандару I. 

-Окупмври 

·Рабпуа сппред прпграмауа за дпдауна насуава пп фудбал, пдгпвпрен прпфеспр Каракплев Никпла. 

·Рабпуа сп уаленуирани ушенишки пд Р.С.Г. за ушесувп на ппщуинскауа манифесуација 7ми нпември, пдгпвпрен прпфеспр Виплеуа 
Аризанпва. 

·Оуппшнуваое сп сисуемски наупревари – мегукласни наупреварипри СООУ „ Јпсиф Јпсифпвски “ на нивп на ушилищен сппру вп : пдбпјка, 
фудбал, кпщарка. Одгпвпрен прпфеспр Кирил Арнаудпв вп спрабпука сп сиуе кплеги пд акуивпу пп сппру и сппруски акуивнпсуи. 

·Прпверуваое на ушенициуе сп најдпбрп исуршанп време. 

·Тренинзи сп сиуе ушеници кпи ппкажале дпбри резулуауи двапауи неделнп. 

·Ушесувп на сппруска екипа на медунарпден паурпнен празник вп Инчија-Србија 

·Дпдауна насуава Кпщарка. 

·Ушесувп на ушенициуе на манифесуацијауа мегунарпден ден на пещациуе на ден 15пкупмври – екп суандару III. 

Нпември 

·Спсуанпк сп акуивпу пкплу насуаппу на ушелищуеуп на зпнскиуе и државниуе наупревари. 

·Разгледуваое на реализиранпуп пд прпграмауа за месециуе сепуември и пкупмври. 

·Дпдауна насуава – пдбпјка. 
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·Ушесувп на ушенициуе пд СООУ„ Јпсиф Јпсифпвски“ на нпкнауа улишна урка – аулеуика пп ппвпд 7ми нпември. 

·Ушесувп на балеускауа група на свешенауа манифесуација пп ппвпд 7ми нпември. 

·Ушесувп на регипнални и ппщуински наупревари вп мал фудбал. 

·Одржуваое на наупревари вп пдбпјка и фудбал – медукласни наупревари. 

·Ушесувп на државен наупревар вп Пинг Ппнг. 

·Примена на екп суандардиуе. 

-Декември 

·Зимски сппрупви (пракуишен и уепреуски дел) 

·Ушесувп на зпнскипу и државнипу наупревар вп фудбал. 

·Припрема на балеускауа група и израбпука на кпрепграфија сп уаленуирани ушеници пп ппвпд нпвпгпдищнауа преусуава. Одгпвпрен 
прпфеспр Виплеуа Аризанпва. 

·Одржуваое на мегукласни наупревари пп кпщарка и пдбпјка. 

·Ушесувп на регипнални и зпнски наупревари вп ракпмеу – пдгпвпрен прпфеспр Влаукп Семенакпв. 

·Примена на екп суандардиуе. 

-Јануари  

·Седумдневна сппрускп – рекреауивни екскурзии пп скијаое вп некпј пд скијашкиуе ценури. 

·Дпдауна насуава пп риумишкп сппруска гимнасуика – пдгпвпрен прпфеспр Виплеуа Аризанпва. 

·Организираое на еднпдневна ппсеуа на лизгалищуе. 

·Турнир вп пинг-ппнг – пдгпвпрен прпфеспр Влаукп Семенакпв. 

-Февруари 

·Ппдгпупвка за зпнски и државнии наупревари вп кпщарка и гплем фудбал. 

·Припрема на балеускп и риумишкауа група при СОУ „ Јпсиф Јпсифпвски“ за француска вешер, кпрепграф Виплеуа Аризанпва.  

·Одржуваое на ппщуински и зпнски наупревари вп кпщарка на мащкауа и женскауа екипа приСОУ „ Јпсиф Јпсифпвски“ – пдгпвпрен 
прпфеспр Зпран Аврампв. 

·Одржуваое на мегукласни наупревари вп фудбал и пдбпјка. 

-Мару 

·Дпгпвпр на акуивпу пкплу прганизација на уурнир вп фудбал щуп би се пдржал на 21 мару ( прв прплеуен ден ). 

·Дпдауна насуава ракпмеу – пдгпвпрен прпфеспр Влаукп Семенакпв. 

·Спсуанпк на акуивпу пкплу прганизираое на расппред за пплуфиналниуе наупревари на мегукласниуе наупревари вп фудбал, кпщарка и 
пдбпјка. 

·Ушесувп на балеускауа група сп две балеуски упшки на францускауа вешер. 

·Израбпука на риумишки вежби – кпрепграфија за француска щанспна. 

-Април 

·Одржуваое на сппруски наупревари пп ппвпд Паурпнипу празник на ушелищуеуп 

·Ушесувп на регипналниуе и државниуе наупревари вп кпщарка- мащка и женска екипа пдгпвпрен прпфеспр Зпран Аврампв. 

·Ушесувп на регипналниуе и државниуе наупревари вп гплен фудбал – мащка и женска екипа, пдгпвпрен прпфеспр Каракплев Никпла. 

·Одппшнуваое сп разрабпука на кпрепграфија за Танц на мауурануиуе – пдгпвпрен прпфспр  Никпла Каракплев. 

·Ушесувп на балеуска упшка на свешенауа академија пп ппвпд паурпнипу празник. 

·Одржуваое на финални наупревари вп фудбал, кпщарка и пдбпјка на нивп на ушилищен сппру – мегукласни наупревари. 

·Одржуваое уренинзи пп аулеуика – пдгпвпрен прпфеспр Кирил Арнаудпв. 

-Мај 

·Одржуваое уренинзи пп аулеуика и ушесувп на државен наупревар – пдгпвпрен прпфеспр Кирил Арнаудпв. 

-Јуни 

·Ушесувп сп сппруски и риумишки упшки вп заврщнауа манифесуација „ Најдпбриуе за најдпбриуе“ 

·Дпделуваое на признанија , ппфалници и диплпми за најдпбриуе ушеници и резиме на срабпуенпуп вп уекпвнауа ушебна гпдина. 

Преуседауел на акуивпу 

  Каракплев Никпла 

 

Нпсиуели на дејнпсуа се шленпвиуе на акуивпу пп сппру и сппруски акуивнпсуи : Аризанпва Виплеуа, Зпран Аврампв, Каракплев Никпла, 
Семенакпв Влаукп, Аризанпв Илија, Кирил Арнаудпв. 

 

Гпдищна прпграма за рабпта на струшнипт актив пдУгпстителскп-туристишката струка 
Август 

- Фпрмираое на сурушнипу акуив и избпр на преуседауел на акуивпу; 

- Дпгпвпр за ппделба на шаспвиуе пп предмеуи за нпвауа ушебна гпдина; 
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- План за кприсуеое на нагледниуе средсува вп пракуишнауа насуава; 

- Ппделба на пбврскиуе и задашиуе за рабпуа вп aкуивпу; 

- Израбпука на Гпдищна прпграма за рабпуа на акуивпу и спгледуваое на ппуребиуе за најнеппхпдни нагледни средсува, мауеријали 
илиуерауура; 

Септември 

- План за реализација на пракуишнауа насуава вп СОУ и надвпр пд негп и прпдплжуваое на реализацијауа на СПИН – прпграмауа вп фпрма 
наслпбпдни шаспви на ушилищуеуп; 

-Планираое na дпдауна и дппплниуелна насуава сп ушенициуе, спгласнп Закпнпу за изменуваое и дппплнуваое на закпнпу за среденп 
пбразпвание; 

-Планираое на насуавни спдржини пд пбласуа на екплпгијауа пп сиуе насуавни предмеуи вп спсуав на насуавниуе прпграми за секпј 
предмеу ппсебнп. 

-Израбпука на план за еднпдневни ппсеуи на кулуурни и ппщуесувени усуанпви какп и на регипни сп прирпдни реукпсуи и убавини, за 
ушенициуе пд шеувруи суепен, сппред насуавниуе планпви и прпграми пп сурушни предмеуи. 

-Ушесувп на Taste Krusevo - Фесуивал на храна и кулуура вп СОУ „Бпрше Наумпвски“ Крущевп. 

-Ушесувп на Смпквијада 2020 вп Гевгелија. 

Октпмври 

- Разгледуваое нампжнпсуа за реализација на некпја акуивнпсу сп спцијалниуе парунери за унапредуваое на пракуишнауа насуава 

- Акуивнпсуи за ппдпбруваое на впспиунп-пбразпвнауа дејнпсу; 

- Ппсеуа на угпсуиуелски пбјекуи вп ппщуинауа пд сурана на ушенициуе. 

Нпември 

- Пoсеуа на саемпу за ууризам „Филпксениа“ вп Сплун и ппсеуа на уурисуишкипу кпмплекс Меуепра вп Грција. Реализацијауа на ппсеуиуе е 
планирана за првауа пплпвина пд месецНпември сп ушенициуе пд хпуелскп-уурисуишкауа сурука какп дел пд прпекупу ушеое преку рабпуаи 
СПИН прпграмауа. 

- Ушесувп на Фесуивал на лпкална храна и винп вп Гевгелија. 

- Анализа на ппсуигнауипу успех и редпвнпсуа на ушенициуе вп првпуп урпмесешје; 

- Спгледуваое на реализацијауа на насуавнауа прпграма; 

- Мерки и акуивнпсуи за ппдпбруваое на успехпу и ппведениеуп на ушенициуе; 

-Еднпдневна ппсеуа на винарски визби вп регипнпу; 

Декември 

-Анализа на реализацијауа на пракуишнауа насуава пп пбјекуи; 

- Анализа на уекпвни прпблеми ппврзани сп реализација на впспиунп - пбразпвниуе акуивнпсуи; 

- Ушесувп на наупревар за лидер на сурука пд прпфилиуе хпуелскп-уурисуишки уехнишар, гпуваш и келнер; 

 -Планираое на пракуишнауа прганизација на рабпуа сп ушенициуе какп впн насуавна акуивнпсу (свешени приеми/нпвпгпдищна прпслава) 
за ппуребиуе на врабпуенипу перспнал вп ушилищуеуп. 

 - Расппред на ушенициуе за изведуваое на пракуишна насуава пп пбјекуи за време на нпвпгпдищниуе празници. 

- Анализа на реализираниуе пракуишни вежби сп евенууални предлпзи и мерки за нивнп ппдпбруваое (средуваое на ушенишкиуе 
ппруфплиа) 

Јануари 

-Сумираое на пплугпдищниуе резулуауи пд впспиунп-пбразпвнауа рабпуа и анализа на исуиуе. 

-Предлагаое на мерки за ппдпбруваое на слабиуе резулуауи пп прпфили. 

Февруари 

-Акуивнпсуи ппврзани сп даваоеуп на инфпрмации за прпфесипналнауа приенуација на ушенициуе пд заврщниуе класпви; 

-Организираое на ппсеуа на уурисуишкипу саем вп Белград; 

-Ушесувп на наупревар „Традиципнална урпеза“ вп Демир Капија; 

-Ппдгпупвки за ушесувп на медунарпднипу наупревар на угпсуиуелскиуе ушилищуа вп Браш, Р. Хрвауска; 

Март 

-Реализација на двпдневна сурушна/насуавнп нагледна екскурзија, сп ушеници пд угпсуиуелскп-уурисуишкауа сурука, вп Охрид, сппред 
пднапред израбпуена прпграма пд акуивпу. 

-Анализа на успехпу на ушенициуе и предлпзи за ппдпбруваое на исуипу. 

-Анализа на реализацијауа на сурушнауа екскурзија сп укажуваое на мпжнпсуиуе и фпрмиуе за примена на наушенпуп вп пракса. 

Април 

-Спсуанпк сп кариерниуе менупри пд фирмиуе на спцијалниуе парунери сп цел унапредуваое на реализацијауа на прпфесипналнауа и 
феријалнауа пракса. 

-Планираое на прганизација на рабпуа сп ушенициуе какп впн насуавна акуивнпсу за ппуребиуе на ушилищуеуп (прганизација на свешен 
прием за паурпнипу празник на ушилищуеуп). 

-Еднпдневна ппсеуа на саемпу за ууризам вп Скппје. 

-Ушесувп на медунарпднипу наупревар “Бисери на мпреуп” на угпсуиуелски ушилищуа вп Браш, Р. Хрвауска 
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Maj 

-Ппдгпупвки за пфпрмуваое на гпдищнипу успех на ушенициуе сп предлпзи и мерки за инуензивираое на рабпуауа ппврзана сп 
ппдпбруваое на исуипу. 

- Дпгпвпри и ппдгпупвки за изведуваое на заврщнипу испиу, рабпуа пп пбласуи и уеми за време на шаспвиуе пп пракуилна насуава 

- Еднпдневна реализација на пракуишна вежба на уерен (регипнпу вп селауа Впдпша, Вељуса и Смплари); 

- Ушесувп на наупревар на угпсуиуелскп-уурисуишкиуе ушилищуа“Cook and serve“ вп Щуип на ушеници пд прпфил гпуваш и келнер. 

Јуни 

-Анализа на ппсуигнуваоауа на ушенициуе вп пднпс на преухпднп превземениуе акуивнпсуи за нивнп ппдпбруваое; 

-Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи пд реализиранипу заврщен испиу сп предлпзи за нивнп ппдпбруваое. 

-Израбпука на извещуај за рабпуауа на сурушнипу акуив вп гпдинауа щуп ппминува. 

 

Авгусу, 2020 Преуседауел на акуивпу: 

 Лидија Јпванпвска 

 

Гпдищна прпграма наактивпт на мащинската струка 
Вп ушебнауа 2020/2021 акуивпу на мащинскауа сурука ќеги реализара следниве акуивнпсуи: 

 Август 2020 

- Израбпука на гпдищнауа прпграма за рабпуа на акуивпу 

 Септември 2020 

- Суандарди и криуериуми за пценуваое 

- СПИН прпграмауа за суекнуваое прпфесипналнп искусувп ппд сурушен надзпр 

- Прилагпдуваое на насуавниуе спдржини кпн пнлајн насуава 

 Октпмври 2020 

- Обука за AUTO CAD  

  Нпември2020 

- Резулуауи пд СПИН прпграмауа 

 Декември 2020 

- Анaлиза на успехпу вп мащинскауа сурука 

 Февруари 2021 

 - Ппдгпупвка за наупреварпу пд Безбеднпсу вп сппбраќајпу сп вещуини на управуваое 

 

Март 2021 

- Израбпка на уабли сп екплпщки ппраки за ушилищнипу двпр 

- Прпмена надрвениуе ппупираши на клупиуе вп паркпу 

- Ушесувп на регипнален и државен наупревар прганизиран пд здруженијауа на ушилищуа пдмащинска и елекурп сурука 

Април 2021 

- Ушесувп на регипнален наупревар за Безбеднпсу вп сппбракајпу сп вещуини на управуваое 

Мај 2021 

- Одбрана напрпекуни задаши пд сурушниуе предмеуи вп мащинскауа сурука 

Јуни 2021 

-Анализа на ппсуигнауипу успех 

-Извещуај за рабпуа на акуивпу 

Преуседауел на акуивпу 

 Гелпв Михаил 

Нпсиуели на дејнпсуиуе се шленпвиуе пд акуивпу:-Деличакпв Александар, Нешевски Бпрше, Ќирпв Дущкп. Щапкарпв Иван 

 

Гпдищна прпграма на активпт пп француски јазик 
Сурушнипу акуив пп француски јазик гп спшинуваау шеуири насуавници кпи имаау заврщенп суудии пп француски јазик и книжевнпсу и ги 
испплнуваау сиуе услпви за изведуваое на насуавауавп СОУ„Јпсиф Јпсифпвски”- Гевгелија. 

Спсуав на акуивпу: 

1.Рпза Танева 

2.Весна Аризанпва – преуседауел 

3.Мирјана Шамчиќ 

4.Ивана Прпщевска Кркпуиќ 
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Активнпсти 
Време на 
реализација 

Реализатпри 

vизрабпука на гпдищна прпграма на акуивпу пп француски јазик за ушебнауа 2020/2021 
гпдина 

vизрабпука на акципнен план на акуивнпсуиуе вп 2020/2021 гпд. 

vразгледуваое на насуавнауа прпграма за сиуе шеуири гпдини гимназискп и сурушнп 
пбразпвание 

vизрабпука на гпдищниуе глпбални и уемауски планпви 

vуспгласуваое на криуериумиуе и суандардиуе за пценуваое на ушенициуе 

vзадплжиуелнп планираое на дпдауна и дппплниуелна насуава 

vимплеменуираое на насуавни спдржини пд Екп-прпекупу вп насуавниуе планираоа 

vимплеменуираое на ИКТ вп насуавауа 

vимплеменуираое на насуавни спдржини пд прпекупу„Медуеунишка инуеграција вп 
пбразпваниеуп“ вп насуавниуе планираоа 

vпланираое на насуавнп наушна екскурзија вп Франција 

АВГУСТ 

·Акуивпу пп 
француски јазик 

·Сурушна служба 

 Øрещаваое на уекпвниуе прпблеми и разгледуваое на услпвиуе за рабпуа вп ушилищуеуп 
вп услпви на пандемија , ппуреба пд пбуки за изведуваое насуава пд далешина 

Øкпнсулуации за успещнп реализираое на насуавнауа прпграма 

Øпдредуваое уермини за дпдауна и дппплниуелна насуава 

СEПТЕМВРИ 
Акуивпу пп француски 
јазик 

 üкпнсулуации вп врска сп реализираоеуп на насуавнауа прпграма 

üкпнсулуации за реализираое на дпдауна и дппплниуелна насуава сп ушенициуе 

üкпсулуации сп ушенициуе пд заврщниуе класпви за израбпука на прпекуна задаша пд 
предмеупу Француски јазик 

üпланираое за ушесувп на наупревари пп француски и лауински јазик 

üпдбележуваое на „Еврппскипу ден на јазициуе“ 

 ОКТОМВРИ 

 Акуивпу пп 
француски јазик 

Акуивпу пп ликпвна 
умеунпсу 

oкпнсулуации вп врска сп ппправниуе и диференцијалниуе испиуи, какп и наредниуе 
мауурски испиуи 

oкпнсулуации за уекпвниуе прпблеми вп насуавауа и пплеснп спвладуваоена насуавнипу 
мауеријал пд сурана на ушенициуе, какп и преглед на ппсуигнауипу успех 

НОЕМВРИ 

 

Акуивпу пп француски 
јазик 

Сурушна служба 

 ·кпнсулуации за ушесувп на наупревар за писмен спсуав на француски јазик„ Dis-moi dix 
mots ...” 

·кпнсулуации сп ппсебен акцену на мауурскипу испиу и планираое на дппплниуелни 
шаспви сп цел да им се ппмпгне на ушенициуе вп пплагаоеуп на мауурскипу испиу 

·пдбележуваое на Бпжиќниуе празници 

ДЕКЕМВРИ 

Акуивпу пп француски 
јазик 

 

 §разгледуваое на ппсуигнауипу успех на ушенициуе вп првпуп пплугпдие и сппредуваое 
сп ланскипу 

§реализација на насуавнауа прпграма 

§кпнсулуација вп врска сп преусупјниуе наупревари 

§планираое на прпграма за „Француска вешер” пп ппвпд пдбележуваое на месецпу на 
Франкпфпнијауа 

§кпнсулуации за реализираое на насуавни спдржини пд Екп-прпекупу 

ЈАНУАРИ 

 Акуивпу пп 
француски јазик 

Сурушна служба 

 vушесувп на наупревар за писмен спсуав на француски јазик„ Dis-moi dix mots ...” 

vппдгпупвки за „Француска вешер” 

vпдбележуваое на „Денпу на палашинкиуе” зависнп нпвпнасуанауауа сиууација сп 
кпрпнавируспу 

vкпнсулуација и ппдгпупвка на ушеници за преусупјниуе наупревари 

vппдгпупвка за ушесувп на наупревар„Француска щанспна” 

ФЕВРУАРИ 
 Акуивпу пп 
француски јазик 

 Øппдгпупвка за ушесувп на преусупјниуе наупревари пп француски јазик 

Øушилищуеннаупревар вп слушај на ппвеќе пријавени ушеници за ушесувп на државен 
МАРТ 

Акуивпу пп француски 
јазик 
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наупревар 

Øреализираое на„Француска вешер” 

Øушесувп на наупревар„Француска щанспна” 

Øушесувп на наупревари пп француски и лауински јазик 

Øппсеуа на саем на франкпфпнски прганизации  

 üрабпуа сп секцииуе и акуивнп вклушуваое на ушеници вп ушилищни и градски 
манифесуации 

üушесувп на наупревар„Француска щанспна”- финална вешер 

üппсеуа на саем за прпмпција на француски универзиуеуи 

АПРИЛ 
Акуивпу пп француски 
јазик 

oппсеуа на семинари 

oизвещуаи пд ушесувп на семинари 

oинфпрмација и ппдгпупвка на мауурски испиу 

oразгледуваое на ппсуигнауипу успех на ушенициуе пд шеувруа гпдина 

oАнуишка вешер – лауински јазик 

МАЈ 

 Акуивпу пп 
француски јазик 

Сурушна служба 

 ·разгледуваое на ппсуигнауипу успех на ушенициуе пд прва , вупра и уреуа гпдина 

·кпнсулуации вп врска сп пдржуваое на диференцијални, ппправни и впнредни испиуи и 
пдредуваое уермини за кпнсулуации сп заинуересираниуе ушеници 

·реализираое на насуавнп наушна екскурзија вп Франција 

·израбпука на извещуај за рабпуауа на сурушнипу акуив за ушебнауа гпдина щуп пдминува 

ЈУНИ 

Акуивпу пп француски 
јазик 

Сурушна служба 

 

Гпдищна прпграма-германски јазик  
Прпфеспр: Александра Миурпвска 

Неделен фпнд на шаспви: 2  

Гпдищен фпнд на шаспви: 72 

ПЛАН ЗА АКТИВНОСТИ 

Планпу за акуивнпсуи вп рамки на предмеупу германски јазик какп вупр сурански јазик е следнипу: 

АКТИВНОСТИ  

ØФпрмулираое на задаши и цели 
ØДпгпвпр за унифициран присуап вп впспиунп-пбразпвнауа рабпуа 
ØРазгледуваое и успгласуваое на насуавниуе прпграми за гпдищниуе и уемаускиуе планираоа 
ØРазгледуваое на мпжнпсуи за пбезбедуваоена сппдвеуни нагледни средсува 
ØУуврдуваое на уермини за изведуваое на дппплниуелна и дпдауна насуава 

СЕПТЕМВРИ 

ØИденуификација на надарени ушеници за ушесувп на наупревари пп насуавни предмеуи 
ØУуврдуваое на ушесувп на вебинари, семинари и пбуки 

ОКТОМВРИ 

ØСурауегии за ппмагаое на ушенициуе за да суанау ппакуивни ушесници вп насуавауа; 
ØРазгледуваое на успехпу, редпвнпсуа на ушенициуе и нивнауа дисциплина вп првпуп уримесешие 
ØРазрабпууваое на идеи за прпекуи пд разлишни сфери преку акуивнп кприсуеое на ИКТ 

НОЕМВРИ 

ØПримена на креауивни сурауегии вп насуавауа 
ØРазгледуваое на резулуауиуе пд дппплниуелна и дпдауна насуава 
ØОрганизираое на ушилищни наупревари и креауивни рабпуилници 

ДЕКЕМВРИ 

ØРазгледуваое и ууврдуваое на пплугпдищен успех 
ØДискусија за примена на ефекуивни сурауегии вп ушилница за пбјекуивнп пценуваое на знаеоауа и вещуиниуе на 
ушенициуе 

ЈАНУАРИ 

ØОрганизираое на креауивни рабпуилници и презенуација на индиидуални прпекуи 
ØПпдгпупвка на ушеници за презенуација на прпекуи 

ФЕВРУАРИ 

ØРазвиваое и ппдигаое на екп-свесу кај ушенициуе 
ØОдбележуваое на денпу на екплпгијауа 
ØРазгледуваое на успехпу,редпвнпсуа и дисциплинауа на ушенцииуе вп уреупуп урпмесешие 

МАРТ 

ØНашини и ппсуапки за ппмагаое на ушенициуе за да суанау ппакуивни ушесници вп насуавауа 
ØПпдгпупвка на ушеници за наупревари 

АПРИЛ 
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ØУшесувп на државни наупревари 
ØПрезенуација на индивидуални и групни прпекуи пд разлишни сфери 
ØАкуивнпсуи ппврзани сп Еврппскипу ден на јазици 

МАЈ 

ØРазгледуваое на насуавниуе прпграми ,успехпу, редпвнпсуа и реализираниуешаспви пд преухпднауаушебна гпдина 
ØСумираое на резулуауиуе пп спрпведениуе акуивнпсуи 
ØАнализа на ппсуигнуваоеуп на ушенициуе вп преухпднауа ушебна гпдина и преземаое акуивнпсуи за нивнп 
ппдпбруваое; 
ØПпдгпупвка на гпдищен извещуај 

ЈУНИ 

ØРазгледуваое на предлпзи и сугесуии за креираое на гпдищнауа прпграма за нареднауа ушебна гпдина 
ØИзрабпука на акципнен план на акуивнпсуи за нареднауа ушебна гпдина 
ØИзрабпука на глпбални гпдищни и уемауски планпви 
ØПланираое на дпдауна и дппплниуелна насуава 

АВГУСТ 

 

Гпдищна прпграма на активпт на ппщтествени науки и уметнпсти 
 

*Сите планирани активнпсти вп прпграмата пд типпт на наставнп-научни еднпдневни екскурзии, ппсети на пбјекти, натпревари, ќе 
бидат реализирани вп спгласнпст сп усвпените прпграми и прптпкпли за настава вп услпви на COVID-19 пандемија за 2020/2021 
гпдина. 

vАвгуст 

-Дпнесуваое прпграма за рабпуа на Акуивпу; 

-Разгледуваое и дпгпвпр вп пднпс на нацру-мпделиуе предлпжени пд МОН за насуавауа вп ушилищуеуп за ушебнауа 2020/2021 гпдина вп 
услпви на пандемија пд COVID-19; 

-Акуивнпсуи пкплу ппправниуе испиуи; 

-Дпгпвпр пкплу ушебнициуе пп кпи ќе се рабпуи пп секпј предмеу пдделнп; 

-Дпгпвпр пкплу распределбауа на шаспви пп секпј предмеу пдделнп; 

-Дпгпвпр пкплу израбпука на суандарди и криуериуми на нивп на Акуив; 

vСептември  

-Разгледуваое и кппрдинираое вп пднпс на спсупјбауа на ппшеупкпу пд ушебнауа гпдина; 

-Разгледуваое на ппединешниуе уемауски планираоа заради мпжна кпрелација вп Акуивпу; 

-Инфпрмација за прпекуниуе акуивнпсуи вп Акуивпу; 

-Инфпрмација за спсупјбиуе сп кпмпјууериуе и прпекуприуе вп ушилнициуе; 

-Планираое за дпдауна и дппплниуелна рабпуа, секции, наупревари на ушенициуе; 

- Симулација на вежби за защуиуа и спасуваое пд ппжар вп прганизација на прпфеспр пп МТЗ, Дпне Карупв; 

vОктпмври  

-Кпмплеуираое на списпциуе сп ушеници кпи пдбрале прпекуни акуивнпсуи пд Акуивпу; 

-Ппдгпувуваое списпци сп ушеници кпи пдбрале предмеуи пд Акуивпу за државна мауура; 

-Насуавнициуе пп ликпвна умеунпсу планираау еднпдневна ексурзија Супби- 

 Хераклеа-Лихнидпс; 

-Ппсеуа на музејпу вп Гевгелија (рпднпкрајна исуприја); 

- Квиз наупревар за прпуивппжарна едукација 

vНпември 

-Анализа на кваруалнипу успех (сппредби, пусуапуваоа пд насуавници и предмеуи); 

-Анализа на искусувауа пд дппплниуелнауа и дпдаунауа насуава; 

-Извесууваое и сппредби за упа какп кприсуиме ИКТ и on-line алауки вп насуавауа; 

-Дискусија пкплу дисциплинауа на ушенициуе и пднпспу насуавник-ушеник; 

-Еднпдневна насуавнп-наушна екскурзија сп ушенициуе пд шеувруа гпдина-ппсеуа на Музејпу на македпнскауа ревплуципнерна 
бпрба,Музејпу на мајка Тереза,Музејпу на Хплпкаусупу; 

vДекември  

-Пплугпдищни уесуираоа на ушенициуе (размена на искусува); 

-Реализација на насуавнауа прпграма на крајпу пд првпуп пплугпдие; 

-Дискусија за слпбпдниуе ушенишки акуивнпсуи и ппфаупу на предмеуиуе пд Акуивпу; 

-Ушесувп на ушилищнипу хпр и ликпвнауа секција вп нпвпгпдищниуе манифесуации на ушилищуеуп; 

vЈануари  

-Анализа на псуваренауа прпграма вп првпуп пплугпдие; 

-Извесууваое за рабпуауа на ушилищнипу хпр и ликпвнауа секција; 



Гпдищна прпграма за рабпуа вп ушебнауа 2020/21 гпдина на СОУ Јпсиф Јпсифпвски Гевгелија

 

 
57 

 

-Извесууваое за ппединешниуе ангажмани на насуавнициуе пд Акуивпу (спрабпука сп други акуиви, ппсеуи на кулуурнп-исуприски пбјекуи, 
семинари, кпнкурси, фесуивали); 

-Извесууваое за рабпуауа сп Е-дневникпу; 

vФевруари  

-Разгледуваое на уемиуе за државниуе наупревари пп предмеуиуе пд Акуивпу; 

-Инфпрмација за дппплниуелнауа рабпуа сп мауурануиуе кпи пдбрале мауурска задаша или инуерен испиу пп предмеуиуе пд нащипу акуив; 

- Ппсеуа на Кинпуекауа на Македпнија, прпекција на среднпщкплска видеп лекуира, сп прпфеспр пп филпзпфија, Снежана Арчанлиева 
Танева; 

vМарт 

-Инфпрмација пкплу спрпведуваоеуп на прпекуниуе акуивнпсуи пд предмеуиуе пд Акуивпу; 

- Ушесувп на ушенициуе пд шеувруа гпдина на Филпзпфски Филмски Фесуивал на кпнкурс за филпзпфски есеј; 

-Кппрдинација вп пднпс на пращаоеуп- дали мауурануиуе гп запазуваау рпкпу за предаваое на мауурскауа задаша; 

-Извесууваое за рабпуауа сп надарени ушеници и ппдгпупвкиуе за наупревари; 

vАприл  

-Анализа на успехпу пп уреуипу кваруал (сппредби, пусуапуваоа пд насуавници и предмеуи); 

-Ушилищни наупревари пп филпзпфија, спциплпгија, исуприја и граданскп пбразпвание; 

-Ушесувп на ушилищнипу хпр на хпрскауа смпура вп Кавадарци; 

-Предлпзи пд Акуивпу за пдбележуваое на Паурпнипу празник; 

-Одбрана на уема вп рамкиуе на државнауа мауура; 

-Засилена дппплниуелна рабпуа сп најслабиуе ушеници; 

- Ушесувп на МАСУМ, ушесувп сп щуанд за реализација на прпекуниуе акуивнпсуи (инпвации и преуприемнищувп); 

vМај  

-Државни наупревари пп филпзпфија, спциплпгија и граданскп пбразпвание; 

-Извесууваое пд насуавнициуе за уекпу на пдбранауа на уема за мауурануи и анализа на исуауа; 

-Еднпдневна екскурзија Супби-Хераклеа-Лихнидпс (акп не е реализирана вп есенскипу перипд); 

-Насуавнп-наушна екскурзијаза ушенициуе пд вупра и уреуа гпдина- Ппсеуа на Музеиуе вп главнипу град, Скппје; 

-Ппдгпупвка за инуернипу дел пд државнауа мауура; 

-Инфпрмација за имплеменуираоеуп на екп-суандардиуе вп насуавауа; 

-Извесууваое за рабпуауа сп Е-дневникпу; 

- Ушесувп на Трещ-фещн сп прпфеспри пд ликпвна умеунпсу; 

- акуивнпсуи пд прпекупу за МИО 

 vЈуни 

-Извесууваое пд насуавнициуе за реализиранауа прпграма за ушебнауа 2019-2020гпдина; 

-Анализа на ппсуигнауиуе резулуауи, Е-дневникпу, ИКТ вп насуавауа, 

-Ппдгпупвка за изведуваое на инуернипу дел пд мауурауа; 

-Кпнсулуации пред ппправниуе испиуи; 

- Дискусија за ушебнауа 2021-2022 гпд. 

 Впннасуавна акуивнпсу пп предмеупу филпзпфија 

Ппсеуа на Кинпуекауа на Македпнија 

Вп прганизација на Филпзпфскпуп друщувп на Македпнија, ушенициуе пд шеувруа гпдина гимназискп пбразпвание ќе присусувуваау на 
прпекцијауа на среднпщкплскауа видеп лекуира пдбрана пд прганизауприуе на Филпзпфскипу филмски фесуивал. Спрабпукауа вп пвпј 
сегмену ја шинау Филпзпфскипу факулуеу при УКИМ, Кинпуекауа на Македпнија, Универзиуеупу за аудипвизуелни умеунпсуи ЕФТА, 
Младинскипу кулуурен ценуар вп Скппје, Македпнскп-американскауа алумни прганизација и издавашкауа куќа „Аз-Буки“. 

Цели на ппсеуауа: 

-Ушенициуе да се заппзнаау сп филпзпфијауа пд друг агпл преку филмпу; 

-Да се развие сппспбнпсуа за прпдлабпшенп инуелекууалнп спгледуваое на филпзпфскауа мисла 

-Да се заппзнаау сп ушеници пд другиуе гимназии и разменау искусува и мислеоа пд предмеупу; 

-Да се суекнау сп знаеоа пд пбласуа на филмпу вп нащауа земја; 

-Да се заппзнаау сп филмскипу архив на Кинпуекауа на Македпнија 

Одгпвпрен насуавник пп филпзпфија: 

Снежана Арчанлиева Танева 

 

Насуавнп-наушна екскурзија 

Ппсеуа на Музеиуе вп главнипу градСкппје 

Насуавнп-наушнауа екскурзија пп предмеуиуе Исуприја (гимназискп пбразпваниеI-IV гпдина и сурушнп пбразпвание вп I гпдина ) и Исуприја 
на Македпнија (сурушнп пбразпвание впII гпдина ) за ушенициуе пд II, III и IV гпдина, а дпкплку има услпви и заинуересиранпсу и за 
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ушенициуе пд I гпдина. Екскурзијауа предвидува ппсеуа на Музејпу на македпнскауа ревплуципнерна бпрба,Музејпу на Мајка 
Тереза,Музејпу на хплпкаусупу и сппменициуе на исуакнауи лишнпсуи пд македпнскауа исуприја вп ценуарпу на главнипу град,Скппје. Оваа 
екскурзија е вп спгласнпсу сп насуавниуе единици кпи се пднасуваау на македпнскауа исуприја пд ануишкп време, преку среднпвекпвнипу 
перипд, па сѐ дп времеуп вп кпе живееме. Ппсеуауа на Музејпу на Хплпкаусупу е уеснп ппврзана сп изушуваоеуп на насуавниуе единици 
кпи се пднесуваау на Вупрауа свеуска впјна и ппследициуе пд исуауа. 

Цели на ппсетата: 

-Ушенициуе да ги прпдлабпшау свпиуе знаеоа за сппсувенауа, наципналнауа исуприја, нп и исупријауа на другиуе нарпди и држави; 

-Она щуп уексууалнп гп изушуваау или гп гледаау на уелевизија за знашајни насуани или лишнпсуи сега визуелнп мпжау самиуе да гп 
спгледаау и да фпрмираау пбјекуивни суавпви и заклушпци; 

- Да се развие сппспбнпсу кај ушенициуе за лпгишкп разбираое и хрпнплпщкп ппврзуваое на исуприскиуе насуани; 

- Да ги преппзнаваау и ппшиууваау сппсувениуе кулуурнп-исуприски вреднпсуи , нп и вреднпсуиуе на другиуе нарпди; 

- Да развијау свесу за медусебна уплеранција и ппшиууваое. 

 

Сп пваа насуавнп-наушна екскурзија ушенициуе ќе имаау мпжнпсу свпиуе уепреуски знаеоа да ги збпгауау и прпдлабпшау сп свпе видуваое, 
суавпви и заклушпци за исуприскипу, кулуурнипу и пплиуишкипу развиупк, пред сѐ, на Македпнија. 

Изведуваоеуп на екскурзијауа се предвидува вп месец нпември ( за ушенициуе пдIV гпдина)и вп месец април (за ушенициуе пд II и III 
гпдина). 

 Одгпвпрни се насу. пп исуприја: 

Тпдпрка Дагалева, Миле Смилкпв, Кпсуадин Андпнпв 

 Претседател на актив: 

 прпф. пп психплпгија – Суефшп Суефанпв 

Шленпви: 

-истприја–Миле Смилкпв, Тпдпрка Дагалева, Кпсуадин Андпнпв 

-спциплпгија- Ирена Никпва 

-лпгика- Јасмина Јанищлиева 

-филпзпфија-Снежана Арчанлиева Танева 

-граданскп пбразпвание- Андпн Карупв  

-музичка уметнпст- Илија Ауанаспв 

-ликпвна уметнпст- Рпзеуа Карупва 

 

Прпграма за рабпта на активпт пп математика, физика и инфпрматика 
Сурушнипу акуив пп мауемауика, физика и инфпрмауика спсуавен пд прпфесприуе пп мауемауика, физика и инфпрмауика кпј брпи 
единаесеу шлена, вп ушебнауа 2020/2021 гпд. ќе ги врщи следниуе акуивнпсуи: 

Август : 

·Ппделба на пбврскиуе и задашиуе вп акуивпу ( дпгпвараое пкплу распределбауа на шаспвиуе ); 

·Акуивпу ќе ги разгледа ппнудениуе ушебници пд издавашкиуе куќи и ќе дпнесе пдлука пп кпи ушебници ќе се изведува насуавауа; 

·Разгледуваое на услпвиуе за рабпуа вп ушилищуеуп,ппуребни нагледни среусува и пспвременуваое на насуавнипу прпцес; 

·Дпгпвпр за пищуваое на планираоа за дпдауна и дппплниуелна насуава. 

·Успгласуваое на ЕКО-суандардиуе вп насуавниуе планираоа. 

·Вклушуваое на МИО при реализација на класен шас 

·Разгледуваое на правилникпу запснпвни прпфесипнални кпмпеуенции на насуавнициуе 

Септември: 

·Разгледуваое на насуавниуе планпви и прпграми, пднпснп нивнауа кпрелација сп прпграмиуе пп другиуе насуавни предмеуи; 

·Разгледуваое на услпвиуе за рабпуа и ппуребнпуп пспвременуваое на насуавнипу прпцес; 

·Дпгпвпр за ппдгпупвка на планиранауа дппплниуелна и дпдауна насуава. 

Октпмври: 

·Дискусија пкплу прпекуниуе акуивнпсуи и слпбпдниуе шаспви вп среднпуп сурушнп пбразпвание; 

·Спсуанпк вп врска сп пплагаоеуп државна мауура и ушилищна мауура и избпрпу на уеми за мауурска прпекуна задаша; 

Нпември: 

·Ппсеуа на здравсувена усуанпва ( сп ушеници пд IV гпдина, прирпднп-мауемауишка гим.,Б кпмбинација ) 

·Ушесувп на физишка щкпла на ПМФ 

·Ушесувп на Медунарпден инуернаципнален елекурпнски маупревар пп инфпрмауика - " Дабар " 

Декември: 

·Одредуваое на ушеници кпи ќе ушесувуваау на регипналниуе наупревари пп мауемауика и физика и реализација на дпдауна насуава сп 
исуиуе; 

·Ушесувп на Еврппскипу мауемауишки куп 
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Јануари: 

·Ппдгпупвка на избраниуе ушеници за ушесувп на наупреварпу пп мауемауика; 

·Ушилищуен наупревар пп мауемауика и инфпрмауика 

·Разгледуваое на задашиуе за ексуернп уесуираое за мауурануи 

Февруари: 

·Ппдгпупвка и ушесувп на ушенициуе на наупреварпу пп мауемауика и инфпрмауика; 

·Ушесувп на асурпнпмска щкпла на ПМФ и наупреваруваое; 

Март: 

·Кпнсулуауивни разгпвпри сп ушенициуе пд заврщниуе класпви за спрпведуваоеуп на државнауа и ушилищнауа мауура; 

·Ппдгпупвка и ушесувп на ушенициуе на државнипу наупревар пп инфпрмауика; 

·Ппдгпупвка и ушесувп на регипналнипу наупревар пп физика; 

·Организација и ушесувп на наупревариуе пп мауемауика “ Кенгур “; 

·Ппдгпупвка и ушесувп на регипналнипу и државнипу наупревар пп мауемауика; 

Април: 

·Предлпзи пд акуивпу за пдбележуваое на паурпнипу празник; 

·Ушесувп на регипнален наупревар пп физика. 

Мај: 

·Ушесувп на државнипу наупревар пп инфпрмауика; 

·Ушесувп на државнипу наупревар пп физика; 

·Ушесувп на ММО, Јунипрска мауемауишка плимпијада и Балканска плимпијада 

Јуни: 

·Анализа на ппсуигнуваоауа сппред преухпднп реализираниуе акуивнпсуи; 

·Анализа на реализацијауа на насуавнауа спдржина, прпблеми щуп се јавиле вп уекпу на реализацијауа; 

Ппкрај пва, акуивпу вп уекпу на ушебнауа гпдина ќе ги врщи следниуе акуивнпсуи: 

·Ппсеуа на семинари и спсуануваое на акуивпу за даваое извещуај за рабпуауа на семинариуе; 

·Ппсеуа на саемпу за инфпрмауишка уехнплпгија; 

·Акуивпу ќе пдржува кпнсулуауивни спсуанпци пред пдржуваоеуп на ппправниуе, диференцијалниуе и мауурскиуе испиуи; 

·Рещаваое на уекпвни прпблеми; 

·Спрабпука за ппуспещнп реализираое на насуавнауа прпграма и мпдернизираое на насуавнипу прпцес 

Нпсиуели на акуивнпсуиуе се шленпвиуе на акуивпу: 

Сащкп Кплев- претседател на активпт, Бранкп Бимбилпвски, Драгица Пеукпва, Јасмина Кпсупва-Папалазпва, Сащп Папалазпв, Русица 
Ауанаспва, Гпран Манев, Зпран Филпв, Павлина Ќаева, Рампна Панпрпва, Марија Танпва 

 

Индивидуалнп пбразпвна прпграма 
Сппред Закпнпу за среднп пбразпвание, предвиденп е задплжиуелнп впспиуание и пбразпвание на децауа сп ппсебни ппуреби. 

Какп лица сп ппсебни ппуреби, се уреуираау пние на кпи им е ппуребна ппмпщ заради некпја пппрешенпсу и упа пд физиплпщка, менуална 
или психплпщка прирпда. Вп зависнпсу пд нивниуе ппуещкпуии, мпже да се направи ппделба на: ушеници сп медицински прпблеми, 
прпблеми вп пднесуваое, пппрешенпсу вп развпјпу, ппуещкпуии вп ушеоеуп, нарущенп менуалнп здравје, изразени инуелекууални 
ппуещкпуии, хрпнишни забплуваоа и сл. 

Сппред преухпднп изврщена иденуификација за ппуещкпуијауа щуп ја има ушеникпу, насуавнициуе вп спрабпука сп педагпщкп-
психплпщкауа служба пд ушилищуеуп, изгпувуваау сппдвеуен план и прпграма за рабпуа за секпј ушеник, сп цел да му се пвпзмпжи 
ппдпбрп и ппуспещнп вклппуваое вп редпвнауа насуава. Вп уекпу на ушебнауа гпдина исуипу се следи и негпвипу напредпк, кпј се 
евиденуира вп индивидуални лисуи за следеое вп впспиунп- пбразпвнипу прпцес. 

Цели Спдржини Нпсиуели Ресурси Време Ошекувани ефекуи 

Иденуификација на 
ушеници кпи имаау 
ппуреба пд ппсебен 
присуап вп рабпуауа 

Разгпвпри сп деца и 
рпдиуели, 
ппсервација, 
кприсуеое на 
психплпщки уесупви 
и др. исуруменуи за 
иденуификација на 
ушенициуе 

Предмеуни насуавници, 

сурушни спрабпуници пд 
ушилищ. и пп ппуреба 
сурушни лица пд сппдвеуни 
инсуиууции; 

Сурушна лиуерауура, 
спзнанија пд пбуки и 
семинари, психплпщки 
напди, напд и 
мислеоапд Кпмисија за 
кауегп-ризација,напд и 
мисле-оепд лекар 
забелещки пд 
ппсервација. 

Сепуември Иденуифицирани 
ушеници сп 
дефиниран суауус 

Евиденуираое на 
ушени-циуе сппред 
пукриениуе пришини 

Изгпувуваое на 
сппдвеуна 
евиденција за 

Насуавници, рпдиуели, 
сур.спрабпуници, сурушни 
лица пд сппдвеуни 

Сурушна лиуерауура Окупмври Сппдвеунп 
евиденуирани 
ушеници сппред 
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за пппрешенпсу и 
ппуещкпуии вп 
ушеое; 

ушенициуе сп ПОП 
спгласнп нивниуе 
ппуещкпуии 

усуанпви; видпу на 
пппрешенпсу и 
ппуещкпуија; 

Изгпувуваое на 
сппдвеуенплан и 
прпграма за секпј 
ушеник пппделнп; 

Изгпувуваое на ИОП 
и прпграма за рабпуа 
за децауа сп ппсебни 
ппуреби и 
ппуещкпуии вп 
ушеоеуп 

Насуавници, рпдиуели, 
сурушни спрабпуници, 
сурушни лица пд сппдвеуни 
усуанпви (лекари, 
дефекуплпзи, 
лпгппеди,спц.рабпуници); 

Сурушна лиуерауура Нпември Дпбрп и сппдвеунп 
изгпувени ИОП за 
секпј ушеник 
пппделнп, зависнп 
пд видпу на 
пппрешенпсу и 
ппуещкпуијауа щуп 
ја има ушеникпу; 

Ппдпбруваое на 
успехпу на 
ушенициуе сп 
примена на 
сппдвеуни меупди и 
уехники вп 
насуавнипу прпцес 

Кприсуеое на 
сппдвеуни фпрми, 
меупди и уехники за 
рабпуа спгласнп 
сппспбнпсуи-уе и 
мпжнпсуиуе на 
ушенициуе 

Насуавници, рпдиуели, 
сурушни спрабпуници 

Сурушна лиуерауура, 
спзнанија пд пбуки, 
семинари; 

Кпнуинуиранп Ппдпбрп 
напредуваое на 
ушенициуе вп 
насуав-нипу прпцес 
и спвладу-ваое на 
предвиденипу 
мауеријал; 

Следеое на 
индивиду-алниуе 
ппсуигаоа на 
ушенициуе сп 
ппуещкп-уии; 

Пппплнуваое на 
индивидуал-нишек-
лисуи за следеое на 
напредпкпу на 
ушеникпу 

Насуавници; Сурушна лиуерауура и 
инуернеу 

Кпнуинуиранп Ппдпбруваое и 
суекну-ваое на 
знаеоа и вещуи-ни 
спгласнп 
сппсувениуе 
индивидуални 
сппспб-нпсуи и 
мпжнпсуи 

Едуцираое на 
ушенициуеза 
ппшиууваое на 
медусебниуе 
разлики 

Рабпуилници пд 
пбласуа на лишен 
развпј, пднпси сп 
другиуе и пдгпвпрнп 
градансувп 

Сурушни спрабпуници, 
класни ракпвпдиуели 

Прирашник 
„Образпвание за 
живпуни вещуини“ 

Декември, 
мару,мај 

Ппдпбрп 
прифаќаое и 
ппмагаое на 
децауа сп 
ппуещкпуии и 
ппсебни ппуреби 

Инфпрмираое на 
сиуе заинуересирани 
субјекуи за рабпуауа 
и напредпкпу на 
ушенициуе сп ПОП 

Индивидуални и 
групни спсуа-нпци сп 
рпдиуели, сурушни 
лица пд 
др.релевануни инсуи-
ууции и 
др.заинуересирани 

 Насуавници, класни 
ракпвпдиуели и сурушна 
служба 

Записници пд средби, 
шек-лисуи и други 
пищани дпкуменуи 

јуни Неппсреднпинфпр
мира-ое на сиуе 
заинуересира-ни 
субјекуи за 
ефекуиуе 
пдрабпуауа сп пвие 
деца 

Изгпувил: Инклузивен уим на СОУ Јпсиф Јпсифпвски - Гевгелија 

Прпграма за превенција пд насилнп пднесуваое, злпупптреба и занемаруваое на деца 

 Ппдрашје на 
рабпта 

Цели Активнпсти Одгпвпрни 
лица и 

спрабптници 

Време на 
реализација 

1.ВНАТРЕЩНИ ЗАЩТИТНИ МЕРКИ 

1.1 Идентифи-
кација на 
ушеници сп 
насилнп пднесу-
ваое, ушеници 
кпи се 
злпупптребени и 
занемарени 

Исуражуваое на 
суавпви и 
искусувана сиуе 
субјекуи вп 
ушилищуеуп за 
прпблемауишнп и 
насилнп 
пднесуваое на 
ушенициуе 

Згплемуваое на 
спрабпука сп 
други инсуиууции 

Ппдигаое на 
свесуа кај 

-Спрпведуваое на анкеуа за ушеници, 

-Анализа на анкеуа 

-Презенуација на резулуауи пред насуавници, рпдиуели, 
ушеници 

-Иденуификација на ушеници кпи ппшесуп гп прекрщуваау 
куќнипу ред на ушилищуеуп и предизвикуваау кпнфликуни 
сиууации 

-Преппзнаваое и пријавуваое на слушаи на насилсувп, 
злпуппуреба и занемаруваое на деца 

Предаваое на уеми за насилнп пднесуваое, злпуппуреба и 
занемаруваое на деца 

-Сурушна 
служба 

-Насуавници 

-Ушеници 

-Рпдиуели 

Кпнуинуиранп вп 
уекпу на ушебнауа 

гпдина 
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ушенициуе 

Спрешуваое на 
ппјава на 
насилсувп 

1.2 Реализира-
ое на кпнкретни 
активнпсти 

Развиваое на 
флексибилнпсу и 
кулуура на 
пднесуваое 

 

Обединуваое на 
ушилищниуе 
вреднпсуи и 
правила 

-Ппсупјани дискусии за превенцијауа и реагираоеуп прпуив 
насилнпуп пднесуваое, занемаруваое и злпуппуребана 
ушенициуе на спсуанпциуе на суушниуе уела на ушилищуеуп 

-Исуакнуваое на Кпдекспу на пднесуваое вп сиуе 
прпсуприи и ушилници вп ушилищуеуп 

-Разгпвпри сп ушеници и нивнп пхрабруваое да 
пријавуваау насилнп пднесуваое, занемаруваое и 
злпуппуреба 

-Кпнуинуиранп следеое на спсупјбауа вп ушилищуеуп 

-Навременп изрекуваое на педагпщки мерки 

-Врснишка едукација, преппзнаваое на насилсувп, 
злпуппуреба и занемаруваое, развиваое на сппспбнпсу за 
пдбиваое на негауивнп влијание, јакнеое на 
сампдпвербауа кај ушенициуе, развиваое на сппспбнпсу за 
справуваое сп сурес и анксипзнпсу 

-Сурушна 
служба 

-Насуавници 

-Ушеници 

-Рпдиуели 

Акуивнпсуиуе ќе 
се реализираау 

кпнуинуиранп вп 
уекпу на ушебнауа 

гпдина 

1.3 Едукација Згплемуваое и 
прпщируваое на 
знаеоауа на 
сурушниуе 
спрабпуници, 
насуавнициуе, 
ушенициуе за 
преппзнаваое и 
спрешуваое на 
насилнп 
пднесуваое, 
злпуппуреба и 
занемаруваое 

-Ппсеуа на семинари и пбуки 

-Инуерни предаваоа пд сурана на сурушнауа служба за 
превенција пд насилнп пднесуваое 

-Развиваое на вещуини на кпмуникација 

-Изградба на взаемнп ппшиууваое и медусебна дпверба 

-Групна рабпуа сп ушеници,прганизираое на рабпуилници 
и дебауи на уема насилсувп 

-Ппуикнуваое на младиуе за вклушуваое вп впннасуавни 
акуивнпсуи(сппру, умеунпсу, музика) 

-Сурушна 
служба какп 
кппрдинаупр

и 

-Насуавници 

-Ушеници 

 

 

2.НАДВОРЕЩНИ ЗАЩТИТНИ МЕРКИ 

2.1 Спрабптка 
ппмеду 
ушилищта 

Инуензивираое на 
спрабпукауа на 
сурушниуе служби и 
ушенишкиуе прганизации 
на средниуе ушилищуа на 
ппщуинскп нивп 

Организираое урибини, дебауи, дискусии 

Средби за размена на искусува на сурушниуе служби 

Средби и размена на искусува ппмеду дирекуприуе пд средниуе 
ушилищуа 

-Дирекупр 

-Сурушна служба 

-Ушеници 

2.2 Спрабптка сп 
рпдители 

Ппдпбруваое на 
спрабпукауа на 
рпдиуелиуе сп сурушнауа 
служба и насуавнициуе 

Едукација на рпдиуелиуе за спрешуваое и реагираое за време на 
насилсувп 

Вклушуваое на рпдиуелиуе вп превенуивни акуивнпсуи 

Згплемен брпјна рпдиуелски средби 

Згплемен брпј на спсуанпци сп Спвеупу на рпдиуели 

Рабпуа сп рпдиуели шии деца ппкажуваау агресивнп пднесуваое 

-Сурушна служба 

-Класни ракпвпдиуели 

-Рпдиуели 

2.3 Спрабптка сп 
пплиција и 
службата за 
малплетнишка 
деликвенција 

Ппдпбруваое на 
спрабпукауа сп пплиција 

Предаваое и урибини пд сурана на пплицијауа и службауа за 
малплеунишка деликвенција, злпуппуреба и занемаруваое 

-Ракпвпден уим 

-Сурушна служба 

-Пресуавници пд 
пплиција 

2.4 Медиумска 
презентација 

Згплемуваое на 
суепенпу на 
инфпрмираое на 
јавнпсуа за ппаснпсуа и 
ппследициуе пд 

Ушесувп вп ТВ емисии 

Објавуваое на суауии вп весници 

Тим задплжен за 
пднпси сп јавнпсуа 
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насилсувп 

Инфпрмираое на 
јавнпсуа сп меркиуе щуп 
се превземаау вп врска 
сп меркиуе кпи се 
превземаау вп 
ушилищуеуп 

2.5 Физишкп 
пбезбедуваое 

Згплемуваое на 
безбеднпсуа вп 
ушилищуеуп и 
ушилищнипу двпр 

-Избпр на агенција за физишкп пбезбедуваое 

-Ппсуавуваое на физишкп пбезбедуваое вп ушилищуеуп 

-Ракпвпден уим на 
ушилищуеуп 

2.6 Спрабптка сп 
НВО и други 
здруженија и 
институции 

Ушесувп вп превенуивни 
прпграми кпи гп 
унапредуваау 
менуалнпуп здравје на 
ушенициуе 

-Вклушуваое на ушенициуе, насуавнициуе и рпдиуелиуе вп 
прпекуи и прпграми ппнудени пд сурана на НВО, здруженија и 
други инсуиууции 

-Сурушна служба 
(кпрдинаупр),Рпдиуел
и, Ушеници,НВО, 
инсуиууции кпи 
рабпуаусп младински 
прпекуи 

 

 

1.УЛОГИ И ОДГОВОРНОСТИ ВО СЛУШАЈ НА НАСИЛСТВО ВО УШИЛИЩТЕТО 

 

Дежурнипт наставник 

-дежура 

-вппшува и пријавува слушај на насилсувп 

-реагира вп слушај на насилсувп 

-гп извесуува ракпвпдиуелпу на паралелкауа 

-гп евиденуира слушајпу 

-спрабпуува сп сурушнауа служба 

Ракпвпдителпт на паралелката 

-гп вппшува слушајпу на насилнп пднесуваое и реагира веднащ 

-гп спрешува насилсувпуп 

-разгпвара сп ушеснициуе 

-ги инфпрмира рпдиуелиуе и пбавува разгпвпр сп нив 

-пп ппуреба спрабпуува сп службауа 

-ги следи резулуауиуе пд преземениуе мерки 

-гп евиденуира слушајпу и впди дпкуменуација 

Струшна служба 

-ги вппшува слушаиуе на насилнп пднесуваое и реагира веднащ 

-гп извесуува ракпвпдиуелпу на паралелкауа и спрабпуува сп негп 

-пп ппуреба разгпвара сп рпдиуелпу 

-предлага мерки за защуиуа 

-ги следи ефекуиуе 

-пп ппуреба спрабпуува сп други усуанпви 

-гп евиденуира слушајпу 

Физишкп пбезбедуваое 

-дежура 

-вппшува и пријавува слушај на насилсувп 

-реагира вп слушај на насилсувп 

-гп извесуува ракпвпдиуелпу на паралелкауа 

-гп евиденуира слушајпу 

-спрабпуува сп сурушнауа служба 

Технишки перспнал 

-дежура 

-гп прекинува насилсувпуп и гп пријавува 

Ушениците 

-вппшуваау слушаи на насилнп пднесуваое 

-бараау ппмпщ пд насуавнициуе 

-пријавуваау на ракпвпдиуелпу на паралелкауа или на друг 
насуавник 

 

Прпграма за рабпта на Кариерен центар 

Кпнкретен шекпр 
/активнпсти 

Ошекуван резултат Пред(услпви) 
реализатпр
и 

Време на 
реализација 

Фпрмираое тим за 
рабпуа вп кариерен 
ценуар 
 

Фпрмиран уим пд насуавници вп 
ушилищуеуп сппред криуериуми за 
избпр 

Лисуа сп предлпг на насуавници  
Спсуанпк сп ппуенцијалниуе 
насуавни-ци и заппзнаваое сп 
целиуе, задашиуе и акуивнпсуиуе кпи 
ги пшекуваау 

Ракпвпден 
уим на 
ушилищуеуп 

авгусу 
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Дефинираое улпги на 
шленпвиуе на уимпу 

Расппредени улпги на шленпвиуе 
пд уимпу (кппрдинаупр, 
админисураупр...) 

Лисуа сп ппуребниуе улпги вп уимпу и 
рабпуни задаши кпи се дпделуваау на 
сппдвеунауа улпга 

Шленпвиуе 
пд уимпу 

авгусу/ 
сепуември 

Обезбедуваое и уре-
дуваое на прпстприја за 
рабпта на кариерен 
ценуар сп ппуребна 
ппрема и инуернеу 
кпнекција 

Обезбедена и уредена прпсуприја 
Прпсуприја,кпмпјууери,инуернеу 
кпнекција 

Шленпвиуе 
пд уимпу 

авгусу/ 
сепуември 

Инфпрмираоеза 
рабптатана Кариернипу 
ценуар вп ушилищуеуп 

Пријавени ушеници за вплпнуерска 
рабпуа вп К.Ц. 

Спсуанпкнашленпви на уимпу 
Инфпрмираое преку ушилищен 
разглас, Израбпука на флаери 
Писмени извесууваоа на пгласна 
уабла 

Шленпвиуе 
пд уимпу 

сепуември 

Избпр на ппуенцијалн 
спрабптници 

Избрани ппуенцијални 
спрабпуници (угпсуиуел-ски 
пбјекуи, авупмехани-шарски 
сервиси...) 

Криуериуми за избпр 
Фпрмираналисуа на мпжни 
спрабпуници (сппред Excel уабелауа) 
 

Шленпвиуе 
пд уимпу 

пкупмври 

Впсппсуавуваое на 
кпнтакт сп 
спрабптниците 

Впсппсуавени кпнуакуи сп 
спрабпунициуе 

Лисуа сп кпнуакуи (уел, адрес) 
 мауеријал за прва средба, 
заппзнаваое сп предлпг нашиниуеза 
спрабпука 

Шленпвиуе 
пд уимпу 

пкупмври 

Обезбедуваое пристап 
дп инфпрмации за 
мпжнпсти за 
ппнауампщнп 
пбразпвание, за 
занимаоа, неппхпдни 
кпмпе-уенции, ппуреби на 
пазарпу на урудпу, 
перспекуиви за 
врабпууваое, прпграми 
за ппддрщка на млади 
/гранупви за 
сампврабпууваое 

Обезбедениппуребни инфпрмации 
и спзнанија 

Бараое за дпсуавуваое инфпрмации 
дп релевануни инсуиууции и 
преупријауија 
Кпнкурсинависпкп-пбразпвни 
инсуиууции 
Презенуации на виспкп-пбразпвни 
инсуиууции 
Презенуации на Агенција за 
врабпуува 
Инуернеукпнекција 

Шленпви пд 
уимпу вп 
спрабпука 
сп релев. 
инсуиуу-ции 
(АВРМ) 

Вп уекпу на 
целауа ушебна 
гпдина 

Самппрпценка на 
вещуини, прпфесипнални 
инуереси, ппщуи и 
специфишни сппспбнпсуи 

Оукриени силни и слаби сурани, 
израбпуени пла-нпви за кариерен 
развпј, разрещени дилеми при 
избпр на ппнауампщнп 
пбразпвание или прпфес. 

Нефпрмални и фпрмални 
инсуруменуи 
 

шленпвиуеп
дуимпу 

Вп уекпу на 
целауа ушебна 
гпдина 

Израбптка на CV, 
мптивацискп писмп, 
интервју за рабпта, 
израбптка на бизнис и 
маркетинг план 

Успещна израбпука на CV, 
мпуивацискп писмп, инуервју за 
рабпуа, 
Ппдгпупвка за акуивнп бараое 
рабпуа 

Рабпуилници за израбпука на CV 
мпуивацискп писмп, инуервју за 
рабпуа, бизнис и маркеуинг план, 
прирашник 

шленпвиуеп
дуимпу 

Вп уекпу на 
целауа ушебна 
гпдина 

Организираоесредбисп 
бизнисзаедницауаи 
реализација на пракуишна 
насуава на рабпуни месуа 
вп кпмпанииуе 

Приближуваое на разниуе 
занимаоа и суекнуваое рабпунп 
искусувп и вещуини преку 
реализација на пракуишна насуава 
на рабпуни месуа вп кпмпанииуе 

Дпгпвпрени уермини за средби 
Склушени дпгпвпри за реализација на 
пракуишна насуава и феријална 
пракса ппмеду ушилищуеуп и 
преупријауијауа 

Шленпви на 
уимпу 
 
Дирекупр на 
ушилищуеуп 

Вп уекпу на 
целауа ушебна 
гпдина 

 

Индивидуализирани прпграми за рабпта сп надарени и талентирани 

Цели: Ушенициуе да наушау да применуваау уехники на креауивнп мислеое сп щуп ќе гп развиваау кппперауивнпуп 
ушеое, а впеднп ќе гп ппдпбрау и лишнипу и спцијалнипу развпј 

Ппдрачја на рабпта: 

1.Иденуификација на надарениуе ушеници / иденуификација на уиппу на успещнпсу / 
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2. Развиваое на креауивнпуп мислеое кај надарени деца/иденуификација на видпу на успещнпсу 

3.Развиваое на спрабпукауа ппмеду ушенициуе 

4.Ппдпбруваое на сампдпвербауа и сампппшиууа на надарениуе ушеници 

5.Ппдпбруваое на индивидуалнипу и спцијалнипу живпу и рабпуа 

Начин на реализација:Тесу на ппщуи сппспбнпсуи, лисуи за рпдиуели, лисуи за пднесуваое на надарени ушеници. 

Развиваое на кпгнитивните дпмени кај надарените ученици: 

Ушенициуе ќе рабпуау на разни сурауегии на ушеое вп насуавауа / мислпвни мапи, прпблемска рабпуа, прпекуни 
акуивнпсуи, есеи и есејски пращаоа сп разлишен суепен на слпженпсу, изведбени акуивнпсуи/ пп ппвеќе предмеуни 
ппдрашја. 

Вп уекпу на гпдинауа ушенициуе ќе изгпувуваау апликации, ќе ушесувуваау на наупревари на ппщуинскп градскп и 
државнп нивп, какп и медуушилищни и ушилищни наупревари. 

Развиваое на спцијалнипт развпј на учениците: 

развиваое на свесуа за улпгиуе, нашиниуе на живпу и рабпуа, инуересиуе на впзрасниуе, вреднуваое и дппринпс на 
другиуе; рещаваое на мпрални дилеми; издвпјуваое на дпбри и лпщи сурани, размислуваое за присуапиуе за ушеое; 
развиваое на свесуа какп акуивен шлен на ушилищуеуп; разбираое на суавпвиуе на другиуе, улпгауа вп заеднишкиуе 
пднпси,сфаќаое на другиуе и нивниуе пднпси, снапдаое вп непредвидени сиууации, преусуавуваое на себе вп разлишни 
сиууации, рабпуа и спрабпука сп други; разбираое на прпмениуе кај другиуе 

Време на реализација: 

Вп уекпу на 2020/21 гпдина 

Оценуваое-евалуација: 

 

Пращалници, лисуи за прпценка 

Дпкази кпи ќе ги пбезбеди училиштетп: 

Ппруфплип за ппсуигаоа на ушенициуе 

 

План на активнпсти за реализација на екплпщката прпграма 

 
Цели за 
реализација 

Тпшки на акција Време и нашин на реализација 
Одгпвпрни 
лица 

Екп-
стан
дар
д 1 

Защ
теда 

на 
ене
ргиј

а 

 

 

Намалуваое на 
ппурпщувашкауа на 
енергија за 30% вп 
перипд пд  

01. сепуември дп 
10. јуни вп 
сппредба сп 
преухпднауа 
гпдина 

- Сппредбена анализа на 
ппурпщенауа елекуришна 
енергија ,  

-се пшекува знашиуелнп 
намалуваое на исуауа заради 
еднпсменскпуп рабпуеое на 
ушилищуеуп; 

сепуември 

-Се прави сппредба на ппурпщенауа 
елекуришна енергија 

 

Екпнпмскп-
правен акуив 

-Прпверка на спсупјбауа, 
замена и санација на 
елекуришнауа инсуалација; 

сепуември, 

-Прпмена на пщуеуениуе прекинуваши,  
ппсуавуваое нпви екплпщки свеуилки 
и сппдвеуен расппред на исуиуе; 

Александар 
Деличакпв, 

Дущкп Кирпв, 
Михаил Гелпв   

-Одбележуваое на 
Медунарпднипу ден  без 
авупмпбили - 22 Сепуември; 

22. сепуември 2020 гпд., 

Реализираое на велпсипедска 
марщрууа пкплу градпу; 

Акуив пп сппру 
и сппруски 
акуивнпсуи 

-Никпла 
Каракплев 

- Одбележуваое на Свеускипу 
ден за защуеда на елекуришна 

05.03.2021 

Еден ушилищуен ден  без елекуришна 

Сиуе врабпуени 
вп Ушилищуеуп 
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енергија; 

-Шаспу на планеуауа Земја 

енергија; 

28.03.2021 - ден без свеуилки 

Екп 
стан
дар
д 2 

Защ
теда 

на 
впд

а 

Намалуваое на 
ппурпщувашкауа на 
впда за 10% вп 
перипд пд 01. 
сепуември дп 10. 
јуни вп сппредба 
сп преухпднауа 
гпдина 

-Прпверка на спсупјбауа, 
замена и санација на 
впдпвпднауа инсуалација 
(казаншиоа, шещми, цевки); 

-ппсуавуваое сензпрни 
шещми; 

сепуември, 

Прпмена на пщуеуениуе казаншиоа, 
шещми и цевки, вп спрабпука сп ЈП-
Кпмуналец Гевгелија; 

Дирекупр и 
уехнишка 
служба  

- вадеое на ппдземна впда пд 
впдпнпсниуе слпеви на 
ппшвауа пд ушилищнипу двпр; 

-Спбираое на дпждпвницауа-
уехнишка впда за 
навпднуваое; 

-сисуем за навпднуваое на 
двпрпу на Ушилищуеуп сп 
уехнишка впда; 

-вупрп пплугпдие,  

-за време на врнежи, (канисури) за 
складираое на дпждпвницауа какп 
уехнишка впда за навпднуваое; 

Дирекупр и 
Екп-пдбпр вп 
спрабпука сп 
Опщуинауа 

Екп 
стан
дар
д 3 

Одр
жув
аое 
на 
згра
дата  
и 
здр
ава 
сре
дин
а вп 
уши
лищ
тетп 

Обезбедуваое на 
здрави услпви за 
рабпуеое и 
пресупј вп 
Ушилищуеуп; 

Ппшиууваое на 
преппракиуе пд 
СЗО , 
Минисуерсувпу за 
здрасувп на РСМ и 
Кризнипу щуаб на 
ппщуина Гевгелија 
за защуиуа пд 
заразауа Кпвид 19 

-Вп спсупјба на свеуска 
пандемија пд вируспу Кпвид 
19, ушенициуе и насуавнициуе 
вп уекпу на ушебнауа гпдина 
мпра да ги ппшиууваау 
меркиуе за безбеднпсу и 
защуиуа. 

01.сепуември - 10 јуни 

-држеое физишка дисуанца најмалку 
1,5 меури, пдржуваое ппсупјана и 
правилна хигиена, нпсеое защуиуни 
маски, шесуа дезинфекција на 
ушилищнипу инвенуар, ппдпви, 
хпдници, саниуарни јазли, 

 ппсупјанп следеое и прпверка на 
здравјеуп кај сиуе - мереое уелесна 
уемперауура, ппсуавуваое редарска 
служба 

Сиуе ушеници и 
врабпуени вп 
Ушилищуеуп 

-Ппсуавуваое кануи за 
селекуираое на пупад вп 
Ушилищуеуп; 

пкупмври–нпември; 

 

Иван 
Щапкарев, 
Михаил Гелпв, 
Дущкп Кирпв 

-Разубавуваое сп цвеуни 
садници на ушилищниуе 
хпдници и ушилници вп 
Ушилищуеуп; 

-ппсуавуваое на жардиниери; 

пкупмври–мај, 

Дпнација на цвеќиоа кпи ќе бидау 
расппредени пп хпднициуе на 
Ушилищуеуп и вп ушилнициуе; 

Набавка и ппсуавуваое на беупнски 
жардиниери; 

Сиуе врабпуени 
вп Ушилищуеуп 

-Замена на пщуеуени и 
ппсуавуваое на нпви екп-
парпли вп Ушилищуеуп; 

мару–април, 

Израбпука на екп-парпли кпи 
укажуваау какп уреба да се ппсуапува 
сп пупадпу вп Ушилищуеуп; 

ушеници; 

 прпфеспри: 
Рпзеуа Карупва,  

Мирјана 
Шамчиќ 

-Израбпука на Екп-календар 
на Ушилищуеуп; 

 

декември 

Кпмпјууерски дизајн и пешауеое на 
Нпвпгпдищен календар кпј ќе ги 
спдржи екп-акуивнпсуиуе на 
Ушилищуеуп 

Акуив пп 
прирпдни 
науки 

-Одбележуваое на Свеускипу 
ден на планеуауа Земја – 22. 
Април; 

-пдбележуваое свеуски ден 
прпуив пущеоеуп 

22. април 2021 гпд. 

Екп-забава, излпжба, мпдна ревија,  

-31 мај 2021г 

презенуации вп power point 

Сиуе акуиви на 
Ушилищуеуп 

-Зприца 
Лещевска 
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-Одбележуваое на 
Медунарпден ден на пещаци -
15. Окупмври; 

15 пкупмври 2020 гпд. Се планира 
реализација на марщ  

Акуив пп сппру 
и сппруски 
акуивнпсуи 

Екп 
стан
дар
д 4 

Уре
ден 

и 
екп
лпщ
ки 

двп
р 

Функципналнп 
уреден двпр 
сппред сиуе 
екплпщки 
парамеури на 
нашин на кпј 
максималнп ќе 
кприсуи за 
ппуребиуе на сиуе 
кпи пресупјуваау 
вп Ушилищуеуп 

 

-Ппсуавуваое кануи за 

 селекуираое на пупад вп 
ушилищнипу двпр; 

 

пкупмври–нпември 

 

Александар 
Деличакпв 

Михаил Гелпв 

- Екп-паурпла и редарска 
служба за превенираое пд 
Кпвид 19 

 

сепуември–јуни 

расппред на дежурни насуавници и 
прислужен перспнал,  кпи ќе правау 
екп- кпнурпли на ушилищнипу двпр и 
хпднициуе за време на гплемипу 
пдмпр; 

Сиуе врабпуени 
вп ушилищуеуп;  

 

-Замена на пщуеуени и 
ппсуавуваое на нпви екп-
парпли вп ушилищнипу двпр; 

 

мару–април 

Израбпука на екп-парпли кпи 
укажуваау какп уреба да се ппсуапува 
сп пупадпу вп Ушилищуеуп; 

ушеници; 

 насуавници: 
Снещка 
Аризанпва, 
Михаил Гелпв, 
Рпзеуа Карупва,  

 

-Одбележуваое на Ден на 
дрвпуп, ден на екплпщка 
акција; 

ппщуина Гевгелија 
Дирекупрпу и 
сурушна служба 

-Ппсуавуваое на фпнуана вп 
ушилищнипу двпр; 

 

-Ушилищна екплпщка градина 

мару–јуни 

пкупмври-мај 

-садеое зеленшук,зашини,  

Дирекупр на 
Ушилищуеуп 

-угпсуиуелскп -
уурисуишка 
сурука 

Ана Аврампва 

Зприца 
Лещевска 

 

Гпдищен план за прпектната активнпст Ушилищен хпр 

СОУ Јпсиф Јпсифпвски 

Ушебна: 2020/2021 гпдина 

Прпфеспр: Илија Ауанаспв 

Време на реализација: 

сепуември дп јуни 

Брпј на шаспви: 36 + 36 

План за рабпуа: 

1. Кпнсуиууираое прпекуна група – Аудиција пп класпви 

2. Впкалнп – уехнишки вежби 

3. Сценски вежби 

4. Избпр на кпмппзиции 

5. Обрабпука на кпмппзицииуе пп ппсебни групи 

6. Прпби сп кпмбинирани групи (пп две групи секпја прпба) 

7. Заеднишки прпби 

8. Пееое на сцена (ппдгпупвка, излегуваое, ппсуавуваое и пднесуваое 

на сцена за време на насуаппу) 

9. Сценски прпби 

10. Кпнцеру, јавни насуапи 

11. Ушесувп на регипнални и државни наупревари 

12. Анализа, сумираое и евалуација на насуапиуе 

Прпфеспр 
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Илија Ауанаспв 

___________________________ 

Цели и задаши: 

Ппсуавуваое на пеашки впкал, шисуа инупнација и бпја на упнпу 

Спздаваое шувсувп за заеднишкп пееое и музицираое 

Дикција при пееое 

Однесуваое и пееое на сцена 

Спздаваое навики за акуивна увпрешка дејнпсу 

Развиваое на лишнпуп мислеое и изразуваое 

Напдаое нпви мпжнпсуи за искажуваое на афиниуеуиуе и 

мпжнпсуиуе на ушенициуе 

Прпмпвираое на лишниуе дпсуигнуваоа на ушенициуе 

Насуавни средсурав и ппмагала: 

Пианп, кпмпјууер (Finale – музишка прпграма), Инуернеу,пракуикабли 

Организација на прпекунауа акуивнпсу: 

Прпбиуе се пдржуваау вп музишкипу кабинеу 

Организација на прпби на сценауа на градскипу уеауар 

Евалуација: 

Јавен насуап – кпнцеру 

Ушесувп на регипнални, републишки и медунарпдни хпрскинаупревари 

И пваа гпдина ушилищнипу ценуар фпрмира ушилищуен хпр сп цел ангажираое на музишкп-умеунишкипу ппуенцијал на ушенициуе пд сиуе 
шеуири гпдини среднп пбразпвание, нивнп сурушнпи прпфесипналнп-педагпщкп наспшуваое вп спздаваое на ппвеќегласен маспвен 
музишкиансамбл за збпгаууваое на ушилищниуе, градски и државни кулуурнп-умеунишки манифесуиации. 

Целпкупнауа рабпуа на хпрпу ќе се пдвива вп ури фази: 

(1) фпрмираое на хпрпуна ппшеупкпу пд ушебнауа гпдина, вп сепуември, сп преслущуваое на преухпдниуе, нп, и нанпвппријавениуе 
ушеници се фпрмира спсуав пд шиј ппуенцијал и квалиуеу ќе зависи и 

(2) уемппуп и инуензиуеупу на рабпуауа на хпрпу 

Хпрпу пдржува ури прпби вп неделауа, пдделни пп гласпви и заеднишки, пбрабпуувајќи хпрскикпмппзиции пд најзнашајниуе музишки 
еппхи, какп и кпмппзиции пд македпнски авупри. 

(3) Јавни насуапи на хпрпусп кпнцеруен насуап хпрпу ќе ушесувува на: 

нпвпгпдищниуе ушилищни преусуави 

пдбележуваое на паурпнен празник на ушилищуеуп 

придружни насуапи на манифесуацииуе пд другиуе сурушни акуиви 

ушесувп на уекпвни градски и државни кулуурни манифесуации, какп и 

ушесувп на регипнални хпрски смпури и 

ушесувп на Медунарпднипу хпрски наупревар вп Кавадарци. 

Организиранп хпрпу ќе ппсеуи некплку пперски преусуави, кпнцеруи на Македпнскауа 

филхармпнија, балеуи и други уеауарскп-музишки перфпрманси 

Прпграма за Интеграција на екплпщката едукација вп пбразпвнипт систем 
Насуавнипу кадар на СОУ „Јпсиф Јпсифпвски“-Гевгелија кпнуинуиранп вп свпиуе Прпграми за рабпуа планира екп-акуивнпсуи, испплнува 
екп-суандарди сп сппдвеуни упшки на акција и преку реализација на исуиуе ги едуцира и впспиуува ушенициуе на уема - защуиуа на 
живпунауа средина. 
Екп пдбпрпу при  СОУ „Јпсиф Јпсифпвски“ - Гевгелија насупјува уепреускпуп знаеое да се  примени вп пракса и при управуваоеуп и 
спрпведуваоеуп на Планпу на акуивнпсуи да се земе вп предвид спсупјбауа и иднинауа на  живпунауа средина. Седумуе шекпри екп-
меначмену, шеуириуе екп-суандарди или суандардиуе за пдржлив развпј кпи дпведуваау дп кпнкреуни и мерливи резулуауи за ушилищуауа 
и за ппщирпкауа заедница, какп и уемиуе пд пбласуа на защуиуауа на живпунауа средина се впдешки принципи.  
Метпдплпгија на седум шекпри Екп-меначмент 

1.Фпрмираое на екп пдбпр 

2.Анализа на спсупјбауа на живпунауа средина 

3.План на акуивнпсуи 

4.Следеое и евалуација на напредпкпу 

5.Ппврзуваое сп насуавнауа прпграма 

6.Инфпрмираое и вклушуваое на целпуп ушилищуе и ппщирпкауа јавнпсу 
7.Екп-кпдекс 

Седумуе шекпри пд Прпграмауа ги реализираме вп два дела: уепреуски и пракуишен. 
1. Фпрмираое на Екп-пдбпр 
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Екп-пдбпрпу на СОУ „Јпсиф Јпсифпвски„ -Гевгелија е движешкауа сила на Прпграмауа. Вп насуавнауа 2020/2021 гпдина шленпви на Екп-
пдбпрпу се: насуавници пд предмеуна и пракуишна насуава пд гимназискпуп и сурушниуе пбразпванија вп ушилищуеуп, рпдиуели, 
преусуавници пд уехнишкипу перспнал на ушилищуеуп, преусуавници пд лпкалнауа заедница, бизнис секупрпу, преусуавници пд педагпщкп-
психплпщка служба и најважнп пд се, негпви шленпви се ушенициуе . Шленпвиуе на екп-пдбпрпу се менуваау или се згплемуваау спгласнп 
ппуребиуе и инуересиуе на ушилищуеуп.  
Екп-пдбпрпу предлага, ппдгпувува и дава сугесуии за акуивнпсуиуе кпи се преземаау за реализација на Прпграмауа, нп и дава спвеуи, 
инфпрмации и ппддрщка. 

Екп-пдбпрпу се спсуанува на седници и сп негп ракпвпди преуседауел- дирекупрпу Цвеуан Нелпски. Темиуе и предлпзиуе за кпи дискууира 
екп-пдбпрпу се запищуваау вп фпрма на записник кпј се презенуира на спсуанпциуе на насуавнишкипу спвеу, ушилищнипу пдбпр и пдбпрпу 
на рпдиуели, уака щуп сиуе се инфпрмирани за уекпу и реализацијауа на Прпграмауа. 
2. Анализа на спстпјбата на живптната средина 

Целуа на пвпј шекпр е да се ууврди вп каква спсупјба се напда ушилищуеуп. Сп анализауа се дпбиваау ппдаупци и инфпрмации за: кплку 
пупад се прпизведува, кплку впда се урпщи, каква е спсупјбауа сп впдпвпднауа инсуалација, какви средсува за шисуеое се уппуребуваау, 
каква е спсупјбауа вп ушилищнипу двпр, кплкав е суепенпу на свеснпсуа за защуиуауа на живпунауа средина и какви акуивнпсуи презема 
ушилищуеуп пкплу упа. Анализауа ќе ппмпгне вп впсппсуавуваоеуп приприуеуи за акуивнпсуиуе кпи ќе се преземемау. За деуална и 
прецизнп израбпуена анализа  ушилищуауа уреба да се впдау сппред впсппсуавениуе екп-суандарди. Секпја гпдина пд сурана на шленпвиуе 
вп екп-пдбпрпу се прави анализа на спсупјбауа , а сп упа се пдредуваау приприуеуиуе и следниуе акуивнпсуи кпи уреба ппнауаму да се 
спрпведау 
3. План на активнпсти 
Планпу на акуивнпсуи се прави врз пснпва на израбпуенауа Анализа и упшкиуе на акција пд екп-суандардиуе. Планпу на акуивнпсуи е 
јадрпуп на Прпграмауа и ги спдржи целиуе за реализација, сп временски рпкпви за нивнп ппшнуваое и заврщуваое какп и 
распределуваое на пбврскиуе и пдгпвпрнпсуиуе на сиуе кпи се вклушени вп реализацијауа на Прпграмауа. Ппсуавениуе цели уреба да 
впдау кпн ппдпбруваое на живпунауа средина вп ушилищуеуп. Израбпуенипу План на акуивнпсуи се вмеунува вп Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа на ушилищуеуп. Секпј насуавник планира шаспви вп гпдищнауа прпграма пд екп-спдржини и исуиуе ги реализира и заведува вп 
Дневникпу за рабпуа; 
4. Следеое и евалуација на напредпкпт 
За успещна реализација на планпу на акуивнпсуи вп целпуп ушилищуе мпра ппсупјанп да се мери успехпу щуп се ппсуигнува. Овпј шекпр се 
спсупи пд меупди на следеое на реализираниуе акуивнпсуи и нивнп мереое. Меупдиуе на следеое зависау пд реализацијауа на 
акуивнпсуиуе кпи се зададени вп планпу на акуивнпсуи. Овпј шекпр пвпзмпжува ушенициуе да преземау ппвеќе пбврски и акуивнп да се 
вклушау вп негпва реализација, на пример: шиуаое на впдпмериуе, пресмеууваое на защуедиуе сппред месешниуе смеуки за елекуришна 
енергија и впда иун. За уаа цел мпжау да се кприсуау индикауприуе дадени за секпја упшка на акција пд екп-суандардиуе какп и разни 
фпрми на пращалници, инуервјуа и слишнп. Сп следеоеуп и евалуацијауа се пвпзмпжуваау прпмени вп Планпу на акуивнпсуи дпкплку вп 
некпи пбласуи се ппуребни прилагпдуваоа. 
Анализиуе на смеукиуе за ппурпщена елекуришна енергија и впда за ппследниуе  гпдини укажуваау дека ппсупи защуеда какп резулуау на 
акуивнпсуиуе щуп се спрпведуваау пд Екп – прпграмауа. 
5. Ппврзуваое сп наставната прпграма 
Преку пвпј шекпр се сппјува уепријауа сп пракса, пднпснп екп-суандардиуе и упшкиуе на акција какп приприуеуи на ушилищуеуп, дпбиваау 
уепреуска примена вп насуавауа. Екп-суандардиуе и девеууе екплпщки уеми за рабпуа на ушилищуеуп пвпзмпжуваау брпјни мпжнпсуи за 
ппврзуваое сп редпвнауа насуава, пспбенп сп насуавниуе прпграми пп: заппзнаваое на пкплинауа, прирпда, прирпдни науки, граданскп 
пбразпвание, биплпгија, хемија, физика, гепграфија, живпуни вещуини, впспиуание за пкплинауа и слишнп и Гпдищнауа прпграма за 
рабпуа. Сп упа се збпгаууваау ппсупешкиуе предмеуи сп екплпщки спдржини и спдржини за защуиуа на живпунауа средина. Сп реализација 
на пвпј шекпр ушенициуе, децауа, врабпуениуе и ппщирпкауа заедница дпбиваау знаеоа за кпнкреуниуе акции кпи ги презема ушилищуеуп 
за защуиуауа на живпунауа средина и реализацијауа на Прпграмауа. Вп педагпщкп-психплпщкауа служба се дпсуавени прегледи и 
извещуаи пд кпи мпже да се види имплеменуацијауа на спдржини пд Екп-прпграмауа вп Гпдищнауа прпграма на секпј насуавник.  
Гплем брпј пд насуавнициуе се вклушени и вп впннасуавниуе акуивнпсуи, реализирајки и други акуивнпсуи вп склпп на Екп –суандардиуе 
кпи се приприуеу за уекпвнауа насуавна гпдина; 
6. Инфпрмираое и вклушуваое на целптп ушилищте и ппщирпката заедница 
Акуивнпсуиуе за инфпрмираое и вклушуваое на целпуп ушилищуе и ппщирпкауа заедница пвпзмпжуваау щуп ппвеќе луде да бидау 
инфпрмирани и да дпбијау мпжнпсу за ушесувп вп Прпграмауа.  
Ппсупјау два вида на пднпси сп јавнпсуа: инуернп инфпрмираое пднпснп инфпрмираое на рпдиуелиуе, целипу насуавнп-впспиуен кадар 
вп ушилищуеуп и ексуернп инфпрмираое пднпснп инфпрмираое на ппщирпкауа јавнпсу преку медиумиуе и други фпрми на 
инфпрмираое. Вклушуваоеуп на ппщирпкауа заедница преусуавува дппплниуелен извпр за инфпрмации, спвеуи, кпнуакуи какп и 
пракуишна или финансиска ппмпщ. Овпј шекпр пвпзмпжува дппплниуелен публициуеу и преппзнауливпсу на ушилищуеуп. 

Ушилищуеуп секпја гпдина ги пдбележува ппзнашајниуе дауи пд Екп-календарпу сп акуивнпсуи пд јавен каракуер (Денпу без авупмпбили – 
велпсипедизам, Засади ја свпјауа иднина – Ден на дрвпуп, Ден на планеуауа Земја, урибини за Обнпвливи извпри на енергија, Флещ-мпб 
на уема „Се рециклирам-знаши ппсупјам“ и делеое на флаери израбпуени пд ушеници, екп израбпуки и прпекуи на ушеници за време на 
насуани и насуапи на ушилищуеуп пд јавен каракуер).  
7. Екп-кпдекс 
Екп-кпдекспу ја дефинира целауа мисија на ушилищуеуп и преусуавува заеднишки суав пднпснп правилник на пднесуваое на сиуе вклушени 
вп Прпграмауа. На јасен и декларауивен нашин се ппкажува ппсвеуенпсуа на ушилищуеуп за ппдпбруваое на услпвиуе вп кпи се уши и 
рабпуи.  
Вп СОУ „Јпсиф Јпсифпвски“ – Гевгелија се израбпуени Екп-кпдекси за насуавници, ушеници и прислужен перспнал спсуавени пд еднпсуавни 
решеници, нп и кпнкреуни акции и правила кпн кпи сиуе ќе се придржуваау . Екп-кпдексиуе се исуакнауи на видливп месуп . 
ЕКО пбразпвание  

Ушилищте: СОУ „Јпсиф Јпсифпвски“ - Гевгелија 

Шленпви на екп пдбпр 

1. Цвеуан Нелпски -преуседауел 

2. Марија Танева -кппрдинаупр 

3. Маја Прпданпва 
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4. Свеулана Миурпвска 

5. Жаклина Ауанаспва 

6. Гпрдана Деличакпва 

7. Ани Кпсуадинпва 

8. Зприца Лещевска 

9. Ана Аврампва 

10. Тпни Аврампв 

11. Мирјана Шамчиќ 

12. Крисуина Пренда 

13. Александар Деличакпв 

14. Рпзеуа Карупва 

15. Снещка Аризанпва 

План за активнпсти за реализација на екплпщката прпграмавп редпвната настава 
(интегрираое на екплпщки спдржини пп предмети преку избпр на тпшки на акција пд екп-
стандардите )(прилпг – план) 

Има (ппсупи) Нема(не ппсупи) 

да -/- 

Интегрираое на екплпщки спдржини вп Гпдищната прпграма за рабпта на ушилищтетп да -/- 

План за реализација на  екплпщката прпграмавп спставпт на впнанставните активнпсти 
 

да 
 

-/- 

Вп ушилищнипт бучет има предвидени средства за реализација на дел пд екп-прпграмата 
 

да 
 

-/- 

Ушилищтетп има екп-кпдекс кпј е ставен на виднп местп да -/- 

Пптпищан Мемпрандум за спрабптка за реализација на екплпщката прпграма  
-Опщуина Гевгелија; 
-„Кпмуналец“ – Гевгелија; 
-„Близнак-кпм“ – Гевгелија; 
-Казинп „Фламингп“ – Гевгелија; 
-„Македпнски щуми“ - Гевгелија 

 
да 

 
-/- 

Извещтај 
СОУ „Јпсиф Јпсифпвски“ –Гевгелија какп Екп-ушилищуе пд 2013 гпдина, успещнп ја спрпведува Прпграмауа за инуеграција на 
екплпщкауа едукација вп пбразпваниеуп. Екп-пдбпрпу сп преуседауелпу Цвеуан Нелпски реализира ппсупјани спсуанпци на кпи прави 
анализи за напредпкпу на Прпграмауа  и врз пснпва на ппуребиуе за евенууални измени и надппплнуваоа. 
Се впдау  записници пд спсуанпциуе на Екп-пдбпрпу, има дневници на екп-паурпли за нивниуе акуивнпсуи. Реализираниуе шаспви сп 
екп-спдржини се дпкуменуирани вп Дневникпу на паралелкауа. Ппсупи фпупдпкуменуација за екп-секцииуе и впнушилищниуе 
акуивнпсуи , какп и евиденција за ппсуигаоауа на ушенициуе на кпнкурси пд уеми – Екплпгија. 

Анализа 
Врз пснпва на анкеуи и пращалници израбпуени пд насуавници вклушени вп имплеменуацијауа на Екп-прпграмауа се иденуификуваау 
прпблемиуе и недпсуаупциуе , кпи ппнауаму се индикаупр за следни акуивнпсуи кпи уреба да ги превземе ушилищуеуп. 

Опременпст сп струшна литература и наставни средства и ппмагала пд пбласта на екплпщкптп пбразпвание и защтита на живптната 
средина  
-„Млади реппруери за живпунауа средина“ – прирашник за средни ушилищуа; 

Екп активнпсти 

Акции – шисуеое на ушилищнипу двпр, садеое на дрвца и хпруикулуурнп уредуваое на двпрпу вп спрабпука сп „Македински щуми“ – 
Гевгелија, шисуеое и ппдредуваое на насуавниуе средсува и ппмагала вп кабинеуиуе и ушилнициуе за насуава; 
Кампаои -Денпу без авупмпбили – велпсипедизам, Засади ја свпјауа иднина – Ден на дрвпуп, Ден на планеуауа Земја, урибини за 
Обнпвливи извпри на енергија, Флещ-мпб на уема „Се рециклирам-знаши ппсупјам“ и делеое на флаери израбпуени пд ушеници, екп 
израбпуки и прпекуи на ушеници за време на насуани и насуапи на ушилищуеуп пд јавен каракуер; 
Нашин на прпмпција – јавни насуапи , екп паурпли на градскипу плпщуад, паурпнау на ушилищуеуп, ушилищен весник на СОУ „Јпсиф 
Јпсифпвски“ ,  веб суранауа на ушилищуеуп,ппщуински медиуми и слишнп. 

вклушени ушесници спрабптка 

-сиуе насуавници пд СОУ„Јпсиф Јпсифпвски“ - Гевгелија се вклушени вп 
инуеграцијауа на Екп-прпграмауа вп пбразпвнипу прпцес преку екп-спдржини и 
вп екплпщки акции и кампаои; 
-ушенициуе преку ушесувп на кпнкурси на  кпнкреуни уеми пд екплпгијауа, 
кампаои и прпекуи; 
-рпдиуелиуе и кпрппрауивнипу секупрпу на ппщуина Гевгелија, невладини 
прганизации;  

-преку инуеракцијауа меду насуавнициуе, 
ушенициуе, рпдиуелиуе и преусуавнициуе пд 
кпрппрауивнипу секупр, се ппууикнува 
екплпщкауа свесу и исуиуе земаау акуивнп ушесувп 
вп реализација на екплпщкиуе прпекуи и упшки пд 
впсппсуавениуе екп-суандарди; 

 

Гпдищна прпграма за защтита и спасуваое пд елементарни неппгпди 

Задаши Акуивнпсуи Време  Реализа упр Ресурси Ошекувани исхпди и 

ефекуи 
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- на класен шас да се 
заппзнаау 
ушенициуе сп 
сиууации при кпи е 
ппуребна защуиуа и 
спасуваое 
-да се ууврди 
висуински сигнал за 
пзнашуваое на 
ппаснпсу 
 

-Презенуираое и акуивнп 
вклушуваое пд сурана на 
сппдвеунп сурушнп лице 
вп прпцеспу на защуиуа и 
спасуваое 
-Тесуираое на сигналиуе 
за 
ппаснпсу 

Сепуември Тим за 
планира ое 
Сурушни лица 

Акципне н 
план 
Брпщури 
Презену 
ација 

-Ушенициуе се 
заппзнаени сп 
сиууации при кпи е 
ппуребна защуиуа и 
спасуваое 
-Ушенициуе гп 
преппзнаваау 
знакпу/сигналпу за 
ппаснпсу 
- 

-да се врщи 
едукација и 
ппдгпупвка 
за 
превенуивнп 
делуваое 
- прганизираое на 
сурушни предаваоа 
на 
уема “Превенуива и 
защуиуа пд ппжари и 
други прирпдни 
кауасурпфи” 

-презенуираое на 
едукауивни мауеријали 
за защуиуа и спасуваое 
-сурушни предаваоа 

Окупмври Тим пд 
насуавн ици 

Брпщури 
Едукауив 
ен 
мауерија л 
Флаери 
Спппщуе 
нија 

Успещнп 
спрпведуваое на 
едукација за 
превенуивнп 
делуваое 

 

-Да се псппспби 
уимпу за брзп 
делуваое преку 
спрпведуваое на 
пбука 
- да се изведау 
пракуишни вежби за 
евакуација при 
кауасурпфи 

-Вежбпвна 
акуивнпсу 
прпуив ппжар за 
предмеуна 
насуава 
-Пракуишни 
вежби за 
евакуација 

Нпември Тим за прпуивп 
пжарна 
защуиуа 

Прпуивп 
пжарни 
апарауи 
Записник 

-Се псппспбува уимпу за 
акција вп услпви на 
ппжар 
-Успещнп се 
спрпведувау 
пракуишниуе вежби 

-Да се спгледаау 
прппусуиуе пд 
изврщенауа вежба 

-акуивнпсуи за 
спрпведена 
евакуација 

Нпември Тим пд 
насуавн 
ици 

Акципне 
н план 
Записник 

-Се спгледуваау и 
пусурануваау 
прппусуиуе 

-Да се псппспби 
уимпу за брзп 
делуваое преку 
спрпведуваое на 
пбука 

Вежбпвна 
акуивнпсу 
прпуив ппжар за 
предмеуна 
насуава 

Декември Тим за прпуивп 
пжарна 
защуиуа 

Прпуивп 
пжарни 
апарауи 
Записник 

Се псппспбува уимпу за 
акција вп услпви на 
ппжар 

-Да се спгледаау 

прппусуиуе пд 

изврщенауа вежба 

-акуивнпсуи за 

спрпведена 

евакуација 

Декември Тим пд 

насуавн ици 

План и 
записник 

-Се спгледуваау 

и пусурануваау 

прппусуиуе 

-Да се прпвери 
успещнпсуа на 
ууврденипу сигнал 
за ппаснпсу 

Тесуираое на 
сигналиуе за 
ппаснпсу 

Мару Тим за планира 
ое 

Акципне н 
план 
Записник 

-Ушенициуе гп 
преппзнаваау сигналпу 
за 
ппаснпсу 

-Да се псппспби 
уимпу за даваое на 
прва ппмпщ 

Вежбпвна 
акуивнпсу за 
укажуваое на 
прва ппмпщ 

Април Тим за прва 
ппмпщ 

 Пракуишна и успещна 
инуервенција 

-Да се спгледаау 
ппзиуивниуе и 
негауивниуе сурани 

-Евалуација на 
спрпведениуе 
акуивнпсуи 

Мај Тим пд 
насуавн ици 

Записни 
ци 

-се усвпјуваау меркиуе 
и предлпзиуе за 

ппнауампщна рабпуа 



Ушесници вп израбпукауа на Гпдищнауа прпграма 

 

1.  Цветан Нелпски-директпр 
2. Маја Прпданпва – педагпг 
3. Светлана Митрпвска - психплпг 
4. Спфија Тпщева-Раманшева – наставник 
5. Гпран Манев - ракпвпдител на смена 
6. Андријана Чинпва-кппрдинатпр на прпектни/слпбпдни шаспви 
7. Јасмина Јанищлиева-кппрдинатпр на прпектни/слпбпдни шаспви 
8. Александра Митрпвска-наставник 
9. Марија Танева-наставник 
10. Снежана Арчанлиева Танева-наставник 

 

Вп Гевгелија, 26.8.2020 гпд. 

 

 

 Дирекупр, М.П. Преуседауел на Ушилищен пдбпр, 

 

 _______________________ _______________________ 

 /Цвеуан Нелпски/ /Владп Ангелпвски/ 

 

 


